

वार्षिक गाउँ विकास योजना २०७६/०८८

गाउँपालिकाको नाम : मायादेवी गाउँपालिका, रूपन्देही

सिमाना	: पूर्व	:- सिद्धार्थनगर नगरपालिका र ओमसतिया गाउँपालिका
	: पश्चिम	:- लुम्बिनी सांस्कृतीक नगरपालिका
	: उत्तर	:- सियारी, शुद्धोधन र गैडहवा गाउँपालिका
	: दक्षिण	:- कोटहीमाई गाउँपालिका र भारत
क्षेत्रफल	: ७२.४४ वर्ग कि.मि.	
लम्बाई	: सरदर १८ कि.मी.	

गाउँपालिकाको प्रशासनिक विभाजन :- ८ वडा

१ नं. वडा कार्यालय	५ नं. वडा कार्यालय
२ नं. वडा कार्यालय	६ नं. वडा कार्यालय
३ नं. वडा कार्यालय	७ नं. वडा कार्यालय
४ नं. वडा कार्यालय	८ नं. वडा कार्यालय

प्रमुख नदीहरू :- तिनाउ, दानव

गाउँपालिकाका वडाहरूको क्षेत्रफल जनसङ्ख्या र जनघनत्व २०६८

वडा नं.	घर परिवार संख्या	पुरुष	महिला	जम्मा	क्षेत्रफल वर्ग कि.मि.	जनघनत्व
१	८४०	३,१६४	३,१२१	६,२८५	७.६३	८२४
२	९६४	३३११	३३७२	६६८३	११.९४	५६०
३	१०६५	३,६०३	३,५७१	७,१७४	१३.६३	६२६
४	७५०	२,७२९	२,६११	५,३४०	६.१३	८७१
५	९३४	३,६७६	३,६०४	७,२८०	१२.०६	६०४
६	१०१०	३३०४	३१७६	६४८०	९.८३	६५९
७	६९१	२५६०	२४२२	४९८२	७.८३	६३६
८	५५६	१४५१	१५२१	२९७२	३.३९	८७७
जम्मा	६८१०	२३७९८	२३३९८	४७१९६	७२.४४	६५२

शैक्षिक संस्थाहरूको विवरण

विवरण	सामुदायिक विद्यालय	धार्मिक	निजी विद्यालय	कुल
आधारभूत (१-५)	६	९	१६	३१
आधारभूत (६-८)	५	-	९	१४

विवरण	सामुदायिक विद्यालय	धार्मिक	निजी विद्यालय	कुल
मा. वि.	९	-	५	१४
क्याम्पस	-	-	-	-
जम्मा	२०	२५	९	५४

मातृभाषाको आधारमा जनसंख्याको विवरण (जनगणना २०६८)

क्र.सं.	मातृभाषा	जनसंख्या	प्रतिशत
१	नेपाली	२,५१७	५.३३७६०३
२	मैथिली	४,२८०	९.०७६२५८
३	भोजपुरी	३८,७०९	८२.०८७१२
४	थारु	८०८	१.७१३४६२
५	नेवारी	१२४	०.२६२९५७
६	अवधि	१७८	०.३७७४७१
७	उर्दु	१७९	०.३७९५९१
८	डोटेली	१२१	०.२५६५९५
९	मगर	६९	०.१४६३२३
१०	गुरुंग	३०	०.०६३६१९
११	अन्य	८९	०.१८८७३५
	उल्लेख नभएको	५२	०.११०२७२
	जम्मा	४७१५६	१००

धर्मको आधारमा जनसंख्याको विवरण (जनगणना २०६८)

क्र.सं.	धर्म	जनसंख्या	प्रतिशत
१	हिन्दु	४३६८३	९२.६३५०८
२	बौद्ध	६१	०.१२९३५८
३	इस्लाम	३३६२	७.१२९५२८
४	जैन	१	०.००२१२१
५	क्रिश्चियन	३४	०.०७२१०९
६	बहाई	४	०.००८४८२
७	उल्लेख नभएको	११	०.०२३३२७
	जम्मा	४७१५६	१००

स्वास्थ्य संस्थाहरू:

- १. स्वास्थ्य चौकी ४
- २. आयुर्वेद औषधालय १
- ३. वर्धिङ्ग सेन्टर संचालन १

मायादेवी गाउँपालिका रूपन्देहीको आ.व. २०७७/०८८ को वार्षिक नीति तथा कार्यक्रम

गाउँपालिकाका उपाध्यक्ष ज्यू, गाउँसभाका सदस्य ज्यूहरु, राष्ट्रसेवक कर्मचारीहरु,

- ❖ कोभिड-१९, नामको कोरोना भाइरसबाट सिर्जित विश्वव्यापी महामारीका कारण उत्पन्न असहज परिस्थिति र बन्दावन्दी बीच आज म आर्थिक वर्ष २०७७/७८ को नीति तथा कार्यक्रम यस गरीमामय सभा समक्ष प्रस्तुत गर्न गइरहेको छु।
- ❖ यस चुनौतिपूर्ण घडिमा गाउँसभालाई सम्बोधन गरिरहँदा म संघीय लोकतान्त्रिक गणतान्त्रात्मक शासन व्यवस्थाको माध्यमद्वारा दिगो शान्ती सुशासन विकास र समृद्धिको आकांक्षा सहित समाजवाद उन्मुख राष्ट्र निर्माण गर्नको लागी पटक पटक गर्दै आएका ऐतिहासिक जनअन्दोलन, सशस्त्र संघर्ष, त्याग र बलिदान गर्ने सम्पूर्ण ज्ञात अज्ञात शहिदहरूप्रति उच्च सम्मानका साथ भावपूर्ण श्रद्धाङ्गली अर्पण गर्दछु साथै यस अवसरमा घाइते, पिडित, योद्धा र बेपत्ता नागरिकहरूलाई सम्मानका साथ सम्झन चाहन्छु।
- ❖ ऐतिहासिक सन्धि, नक्सा तथा प्रमाणका आधारमा मित्रराष्ट्र भारत संगको सिमा सम्बन्धमा विगत लामो समयदेखि बाँकी रहेको र समय-समयमा उठिरहेको विषय लिम्पियाधुरा, लिपुलेख र कालापानी क्षेत्रको नेपालको भूमिलाई समावेश गरी नेपालको नक्सा जारी गरेकोमा नेपाल सरकारप्रति हार्दिक आभार व्यक्त गर्न चाहन्छु।
- ❖ कोभिड-१९ का कारण उत्पन्न संकट तथा संक्रमणलाई फैलिन नदिन गरिएको बन्दावन्दी (लकडाउन) बीचमा हाम्रो गाउँपालिकामा भारत लगायत विभिन्न तस्रो मुलुकहरूबाट आएका र आउने नागरिकहरू गा.पा. भित्रका सामुदायिक विद्यालयहरूमा निर्मित क्वारेन्टाइनमा राखि यथासिद्धि नियमानुसार आवश्यक स्वास्थ्य परीक्षण गराइसकेपछि मात्र सकुसल आफ्नो घर परिवारमा जाने व्यवस्था मिलाउन सम्बन्धित सरोकारवालाहरूको सहयोग र सहभावको अपेक्षा राखेको छु।
- ❖ यस महामारी रोकथाम, नियन्त्रण र उपचारका लागी यस गाउँपालिकाले विपद व्यवस्थापन कोष स्थापना गरी पूर्ण सामर्थ्यका साथ कार्य सम्पादन गर्दै आइरहेको व्यहोरा यस सभालाई जानकारी गराउन चाहन्छु। उक्त कोषमा योगदान पुन्याउनु हुने सबैमा धन्यबाद दिन चाहन्छु। आगामी दिनमा पनि यस्तै सहयोगको उपेक्षा गरेको छु।
- ❖ महामारी रोकथाम र नियन्त्रणका लागि अपनाइएको बन्दावन्दी, सामाजिक दुरी लगायतका कार्यमा अनुशासित र सक्रियतापूर्वक सहयोग गर्नुहुने सम्पुर्ण मायादेवी बासी प्रति हार्दिक आभार व्यक्त गर्न चाहन्छु र यसको रोकथाम र नियन्त्रणमा अग्रपडितमा खट्नुहुने

चिकित्सक, स्वास्थ्यकर्मी, तथा व्यवस्थापन कार्यमा संलग्न सबै कर्मचारी तथा जनप्रतिनिधि एवम् राजनैतीक दल र सामाजिक अभियान्ताहरूलाई हार्दिक धन्यबाद् दिन चाहन्छु ।

- ❖ संघीय गणतन्त्र नेपालको संविधान सभाबाट निर्मित नेपालको पहिलो संविधान, २०७२ अनुसार गठित स्थानीय तहमा हामी स्थानीय सरकार जननिर्वाचित भइ सरकार सञ्चालन गरेको करिव ३ वर्ष पुगेको कुरा विदितै छ, यो अवस्था सम्म आउँदा हामीले समग्र मायादेवी गाउँपालिकाको विकास गर्न निर्माण तथा समृद्ध नेपाल खुसी नेपालीको नारालाई मुर्त रूप दिन विविध कार्यहरू गर्दै तिन आर्थिक वर्षको बजेट कार्बान्वयन गर्न्यौँ ।
- ❖ हाल विश्वव्यापी महामारीको रूपमा फैलिएको कोरोना भाइरस (कोभिड-१९) ले गर्दा आम जनजीवनमा पारेको असरले मायादेवी गाउँपालिका पनि अछुतो रहन सकेन जसले गर्दा यो आर्थिक वर्षको नीति तथा कार्यक्रम, बजेट कार्बान्वयनमा देखा परेको वर्तमान चुनौतिलाई सामना गरि समृद्ध मायादेवी निर्माण गर्न यस गाउँपालिकाले आर्थिक वर्ष ०७७/७८ मा लिएका नीति तथा कार्यक्रम प्रस्तुत गर्न चाहन्छु ।

(क) आर्थिक विकास सम्बन्धी निति तथा कार्यक्रमहरू

- ❖ यस मायादेवी गाउँपालिकाभित्र आवश्यक पर्ने पूर्वाधारहरू तयार गगरि सहकारीको सहयोगमा कृषि उद्यम परियोजनाहरू सञ्चालन गरिनेछ ।
- ❖ मायादेवी गाउँपालिका क्षेत्र भित्रको कृषि योग्य जमिनको पहिचान गरी नमुना व्यवसायिक खेतीको रूपमा एक बडा एक उत्पादन कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ । यसका लागि कृषि विशेषज्ञको संयोजकत्वमा सम्भाव्यता अध्ययन गर्न र सिफारिस गर्न एक समिति बनाईने छ । यसरी सञ्चालित कार्यक्रममा गाउँपालिकाबाट ५० प्रतिशत अनुदान उपलब्ध गराईनेछ ।
- ❖ समुहीक खेती, करार खेती र व्यवसायिक खेतीको व्यवस्था मिलाई जग्गा वाझो नराखे निति सहित बाली बस्तुको विमा कार्यक्रम सहज र सस्तो रूपमा गरिने नीति लिईनेछ ।
- ❖ गाउँ-गाउँमा सहकारी घर-घरमा स्वरोजगारी मुल नाराका साथ स्थानिय क्षेत्रमा गठन भएका सहकारी संस्थाहरूको क्षमता विकास गर्नुका साथै विकासमा सहकारी संगको साझेदारी सहकार्यमा जोड दिईनेछ । सहकारीहरूको संख्यात्मक विकासभन्दा गुणात्मक विकासमा जोड दिईनेछ ।
- ❖ अगानिक तरकारी खेती गर्नेलाई प्रोत्साहन गरिनेछ । स्थानीय श्रोत साधनको अधिकतम प्रयोग गरी स्थानीय गाउँवासीले रोजगारी पाउने खालका योजना तथा कार्यक्रमलाई प्राथमिकता दिईनेछ । कृषि उत्पादनको लागि कृषि विउहरू उत्पादन गर्ने व्यवस्था मिलाईनेछ ।

- ❖ पशु खोप कार्यक्रम, पशु गोठ व्यवस्थापन, पशु आहारा जस्ता कार्यक्रम पशुपंक्षी विकास शाखाको सहकार्यमा कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ। यसरी पशु विकास कार्यक्रममा इच्छुक युवाहरूलाई स्वरोजगार बनाउन ग्रामिण विकास कोषको व्यवस्था गरिनेछ। ग्रामिण विकास कोषको सञ्चालन तोकिए बमोजिम हुनेछ।
- ❖ दुर्घट व्यवसायलाई प्रोत्साहन गर्न यस गाउँपालिका अन्तर्गत दुर्घट विकास संस्थासंग समन्वय गरी एक दुर्घट चिस्यान केन्द्रको स्थापना तथा सञ्चालन गर्ने नीति लिईनेछ। साथै यस गाउँपालिका अन्तरगत कृषि समाग्रीको दिर्घकालिन संरक्षण गर्न हेतु एक कृषि चिस्यान केन्द्रको स्थापना गर्ने नीति लिईनेछ।
- ❖ सार्वजनिक जग्गा तथा नदी किनारमा कृषि र फलफुल तरकारी खेती गर्न प्रोत्साहित गर्ने नीति लिईनेछ।
- ❖ उद्योग बजार, रोजगारी प्रवर्द्धन स्वरोजगारिता र सीप विकास प्रवर्द्धन, अनौपचारिक श्रमिकहरूको लगत संकलन, अभिलेखीकरण तथा विपन्न वर्गका युवाहरूलाई व्यवसायिक तालिम दिने व्यवस्था गरिनेछ। उपभोक्ता अधिकार, गुणस्तर सम्बन्धी जनचेतना अभिवृद्धी गराउने र नियमित बजार अनुगमन र नियमन प्रणालीको विकास गरिनेछ।
- ❖ यस गाउँ पालिका अन्तरगत रहेका मठ, मन्दिर, मस्जिद तथा पोखरी एवं तालको सुदृढीकरण एवम सौन्दर्यीकरण गरी आन्तरिक तथा बाह्य पर्यटकको पर्यटकीय केन्द्र स्थापना गरिनेछ।
- ❖ विदेशबाट फर्कि आएका युवाहरूलाई समेत लक्षित गरी युवालक्षित कृषि कार्यक्रम सञ्चान गरिनेछ।
- ❖ गाउँपालिका भित्र रहेका ऐतिहासिक एवं सांस्कृतिक महत्वका धरोहरकाहरूको खोजी पहिचान एवं संरक्षण र सम्बर्धन गर्ने तर्फ जोड दिनेछ।

अन्तराष्ट्रिय सहयोग, सहकार्य, समन्वय र सम्बन्ध विस्तार सम्बन्धी नीति

- ❖ मायादेवी गाउँपालिकाको समग्र विकास लाई केन्द्रमा राखी पर्यटन शिक्षा खेलकुद सांस्कृतिक स्वास्थ्य कृषि लगायत एकिकृत विकासका लागी लुम्विनी गाउँन फाउन्डेशन स्पेन संगको सम्बन्धलाई थप संस्थागत समन्वय र सहकार्य गरिनेछ।
- ❖ राष्ट्रिय अन्तराष्ट्रिय सरकारी गैरसरकारी संघ संस्थाको सहयोग लिने दिने र संस्थागत सम्बन्ध विस्तार गरी आर्थिक तथा प्राविधिक सहयोग लिने नीति अनुसार युरोपको लुम्विनी फाउन्डेशन

स्पेन र यस गाउँपालिकाको सम्बन्ध कायम हुनुको साथै अन्य निकाय संग समेत सम्बन्ध विस्तार गर्ने निति लाईने छ।

- ❖ यस गाउँपालिकाको विकासको लागि विश्व शान्तीका दुत भगवान गौतम बुद्ध सँग सम्बन्धित अन्य गाउँपालिकाहरू सँग समन्वय र सहकार्य गरिने छ।
- ❖ मायादेवि गाउँपालिकाको पर्यटन र कृषिको विकास एंव फोहर व्यवस्थापनका लागि राष्ट्रिय अन्तराष्ट्रिय अध्ययन भ्रमणको निति अवलम्बन गरिने छ।
- ❖ सहकारी मार्फत कृषिजन्य उत्पादनको खरिद विक्री प्रक्रयालाई सरलिकरण गरिनेछ। गाउँ भित्रका सम्पूर्ण सहकारीलाई सहकारीको सिद्धान्तको वरेमा जानकारी गराउने नीति लिईनेछ। सहकारीलाई उत्पादनमूलक क्षेत्रमा लगानी गर्न लगाई रोजगारीका अवसरहरू सृजना गर्न प्रेरित गरिनेछ।
- ❖ अनुत्पादक खर्चको कटौति र उत्पादक क्षेत्रमा लगानी गर्ने नीति लिईनेछ। कृषि पेशालाई व्यवसायी करण, यान्त्रिकरण र बजारीकरण गराई गरिवी निवारण निर्मुल पार्न योगदानमा आधारित कृषि वितरण कार्यक्रम सञ्चालनमा ल्याईनेछ। व्यवसायीक खेती गर्नेलाई वित्त, विरुद्धा तथा कृषि सामाग्री वितरणमा ५० प्रतिशत र ७५ प्रतिशत अनुदानका कार्यक्रम ल्याईनेछ।
- ❖ कृषि तथा पशुपंक्षीपालनलाई व्यवसायिक बनाउन व्यवसायिक कृषि तथा पशुपंक्षी पालक कृषकहरूलाई सहज र सरल रूपमा पूँजी व्यवस्थापनका लागि वित्तीय क्षेत्रसँग समन्वय गरिनेछ।
- ❖ प्राङ्गारिक खेतीलाई प्रोत्साहन दिईनेछ। माछापालनको लागि सार्वजनिक तथा निजि पोखरी निर्माणमा जोड दिईनेछ।
- ❖ गाउँपालिकाको स्वामित्वमा रहेका ताल तलैया पोखरीमा व्यवसायिक रूपमा मत्स्य पालन गर्न गाउँपालिकाबाट ठेक्का पट्टा गरी लिजमा दिईनेछ।

(ख) पूर्वाधार तथा भौतिक विकास सम्बन्धी नीति तथा कार्यक्रमहरू-

- ❖ हाम्रो सडक, हाम्रो सहभागिता, स्तरीय सडक, हाम्रो प्रतिबद्धता अनुरूप गाउँपालिका क्षेत्रभित्रका कच्ची सडकलाई नाली कल्भर्ट, ह्युमपाइप सहित पिच सडकमा स्तरोन्नति गरिनेछ। साथै कालो पत्रे सडकमा भएका खाल्डा खुल्डीहरूलाई मर्मत गरी सुधार गरिनेछ। निर्माणाधिन अवस्थामा रहेको क्रमागत अधुरो आयोजनाहरूलाई क्रमागत रूपमा पुरा गर्दै लिगिनेछ।

- ❖ यस मायादेवी गाउँपालिका अन्तर्गत रहेका भौतिक संरचनाहरू जस्तै धर्मशाला, मन्दिर आदि र नयाँ संरचना तयार हुने आयोजनाको दिर्घकालिन संरक्षण एवम संवद्धनको लागि उपभोक्ता समिति बनाई हस्तान्तरण गरी आयोजना सञ्चालन गरिनेछ ।
- ❖ पूर्वाधार विकासका लागि जनपरिचालन र जनसहभागितामा आधारित कार्यक्रमलाई प्राथमिकताका साथ सञ्चालन गरिनेछ । यस मायादेवी गाउँपालिका अन्तर्गत सञ्चालन हुने आयोजना तथा परियोजनाहरूलाई अपनत्व, स्वामित्व संरक्षण पारदर्शी एंव दिगो विकास लक्ष्य प्राप्तिका लागि ८०/२० र ९०/१० का आयोजनाहरू ल्याउने नीति लिईनेछ ।
- ❖ एक वडा एक खेलकुद मैदानको अवधारणा अनुरूप मायादेवी गाउँपालिकामा जग्गा पहिचान तथा खेलकुद पूर्वाधार विकास योजना तयार गरी एक/एक खेलकुद मैदान निर्माण गरिनेछ ।
- ❖ सम्पूर्ण वडा कार्यालयहरूलाई वडा सेवा केन्द्रका रूपमा विकास गर्न तथा वडा समिति कार्यालय मार्फत गरिने कार्यलाई प्रभावकारी रूपमा सम्पादन गर्नका निम्ति आवश्यक पूर्वाधार निर्माण कार्य अघि बढाईनेछ ।
- ❖ ठूला आयोजनाहरूको सम्भाव्यता अध्ययन तथा डि पि आर गरी सामाजिक, आर्थिक र वातावरणीय दृष्टिकोणबाट सम्भाव्य आयोजनाहरूको कार्यान्वयनमा जोड दिईने छ । अधुरा तथा क्रमागत आयोजनाहरूलाई प्राथमिकता दिई सम्पन्न गर्दै लगिनेछ ।
- ❖ भौतिक पूर्वाधार तथा संरचनाहरूको गुणस्तर कायम गर्ने कार्यलाई प्रभावकारी बनाउन उपभोक्ता समिति र अनुगमन समितिलाई थप प्रभावकारी बनाइनेछ ।
- ❖ उपभोक्ता समिति मार्फत सञ्चालन हुने आयोजनाहरू निर्माण सम्पन्न भई फरफारक भएपछि दीर्घकालसम्म आयोजनाको सञ्चालन, व्यवस्थापन र मर्मत सम्भारमा स्वयं उपभोक्ताहरूलाई नै जिम्मेवार बनाउने नीति लिईनेछ ।
- ❖ समुदायसंग सहकार्य गरी सौर्य सडक बत्ती जडान तथा सञ्चालनमा जनसहभागितालाई प्रोत्साहित गरिनेछ, साथै वैकल्पिक उर्जा प्रवर्द्धन गर्ने कार्यलाई प्रोत्साहित गर्दै लगिनेछ ।
- ❖ पिच, नाली, हरियाली, विद्युतिकरण, पार्किङ सहितको नमूना सडकलाई बजेटमा प्राथमिकता दिईनेछ । वडाहरूबाट प्राप्त सम्पुर्ण योजनाहरूको प्रोजेक्ट बैंक बनाइ कार्यान्वयन गरिनेछ ।
- ❖ विकास व्यवस्थापनका दृष्टिले पछाडि परेका वडाहरूमा सन्तुलित विकास गर्ने नीति अवलम्बन गरिनेछ । सोही अवधारणा अनुरूप जनसंख्या, क्षेत्रफल, विकासको अवस्था, आन्तरिक आयमा योगदान जस्ता सूचकका आधारमा वडा स्तरीय श्रोतसाधनको बाँडफाँड गर्ने नीति अवलम्बन गरिनेछ ।

- ❖ ग्रामेल सडक निर्माण क्षेत्रमा ८०-२० को जनसहभागिताको नीति लिईनेछ। ह्युम पाइप, कल्भर्ट, तटबन्ध, पुल जस्ता संरचना निर्माण कार्यमा अवस्था हेरी कम्तिमा १५% उपभोक्ता लगत सहभागितामा गरिनेछ।
- ❖ ५ लाख भन्दा माथिको सबै प्रकारको योजनाहरूमा गुणस्तर परिक्षण अनिवार्य गरिनेछ।
- ❖ पूर्वाधार निर्माण गर्दा महिला मैत्री, वाल मैत्री, अपाङ्गमैत्री तथा वातावरण मैत्री हुने नीति लिईनेछ।
- ❖ हेबि इक्विपमेन्ट प्रयोग हुने कालो पत्रे, आर. सि. सि. ढलान, भवन तथा पूर्वाधार निर्माण हुने प्रकृतीका आयोजनाहरू अछित्यार दुरुपयोग अनुसन्धान आयोगको ६१ बुँदे परिपत्र अनुसार बोलपत्रको माध्यमबाट अनिवार्य लागु गर्ने नीति लिईनेछ।
- ❖ गाउँपालिका केन्द्र तथा बडा कार्यालय सम्म आउने जाने बाटोलाई स्तरोन्नती गरी आवश्यकता अनुसार कालो पत्रे बाटोको रूपमा बिकास गरिदै लगिनेछ।

(ग) सामाजिक विकास सम्बन्धी नीति तथा कार्यक्रमहरू

- ❖ सफा टोल घर र बस्ति यसैमा छु मायादेवीको पहिचान र प्रगति भन्ने नाराका साथ स्थानीय टोल विकास समितिलाई सकृय बनाउदै फोहरमैला व्यवस्थापनको उचित प्रबन्ध गर्न जोड दिईने छ। फोहर उत्पादन गर्नेबाटै व्यवस्थापन गर्नु पर्ने नीति अबलम्बन गरिने छ। खानेपानी तथा सरसफाई समितिलाई अझ बढी उत्तरदायी बनाईनेछ।
- ❖ सबैको स्वास्थ्य सुनिश्चीताको लागि घुम्ती सेवा, घर दैलो र ६० वर्ष माथिका जेष्ठ नागरिक, अपाङ्ग, असहायको उपचारमा विशेष सुविधा प्रदान गरिने छ। जेष्ठ नागरिकहरूलाई सम्मान गरिने छ। फरक क्षमता भएका व्यक्तिहरूलाई उनिहरूको आवश्यकता अनुसार सहयोग गरिने छ। सबै लक्षित समुदायहरूलाई सशक्तिकरण हुन अभिप्रेरित गरिने छ।
- ❖ कोरोना भाइरस (कोभिड-१९) प्रकोपलाई न्युनिकरण गर्न संघीय सरकार तथा प्रदेश सरकारका नीति तथा कार्यक्रमलाई पूर्ण रूपमा कार्वान्वयन गर्न स्वास्थ्य क्षेत्रमा उल्लेखिय वजेट विनियोजन गरिने छ। महिला हिंसा, स्त्रिकरण, लैंगिक विविधताको अन्त्य पिछडिएको दलित अल्पसंख्यक वर्गको उत्थान र जातीय भेदभावको अन्त्य गर्ने नीति लिईनेछ।
- ❖ आयुर्वेद चिकित्सा सेवालाई व्यवस्थापन गर्न आवश्यक कार्यक्रमहरू ल्याइने र व्यायम योग शिक्षालाई जोड दिने एंव गुणस्तरीय स्वास्थ्य र योग शिक्षाको व्यवस्थापन गर्ने नीति लिईनेछ।

- ❖ भान्सामा प्रयोग गरिने र गर्न सकिने जडिबुटीहरूको औषधीय प्रयोग एं कोभिड रोकथाममा जडिबुटीहरूको उचित प्रयोगलाई प्रोत्साहन दिइने छ।
- ❖ जेष्ठ नागरिक स्वास्थ्य प्रवर्धन कार्यक्रम अन्तर्गत आयुर्वेद रसायन औषधीहरूबाट उपचारको सुनिश्चिता एं ६ महिना भित्रका सुत्केरीलाई दुर्घर्वार्थक औषधी वितरण गरिने छ।
- ❖ स्वस्थ जीवनशैली तथा योग कार्यक्रम विस्तार गरि मानसीक एं नसर्ने रोग न्युनिकरण गर्ने नीति लिइने छ। अत्यावश्यक आयुर्वेद औषधीहरूको वर्णेभरी सहज उपलब्धता हुने व्यवस्था मिलाईने छ।
- ❖ प्रजनन् स्वास्थ्य सुधार युवा प्रजनन् शिक्षा तथा No Home Delivery को निति अपनाईनेछ।
- ❖ मायादेवी ३ मा सञ्चालित बर्थिङ सेन्टर २४ सै घण्टा सञ्चालन भईरहेकोमा थप भौतिक संरचना सुधार गरी प्रभावकारी सेवा प्रवाहमा जोड दिइनेछ। प्रभावकारी स्वास्थ्य सेवा उपलब्ध गराउन स्वास्थ्य केन्द्रहरूको सुधार तथा स्तरबृद्धी गरिने नीति लिइने छ। नेपाल सरकारको एक स्थानीय तह एक अस्पताल नीति कार्यान्वयन गराउन मायादेवी ३ बरेबामा अस्पताल निर्माण गरी सञ्चालन गर्न संघ र प्रदेश सरकारलाई विशेष अनुरोध गरिनेछ, साथै एक वडा एक स्वास्थ्य चौकीलाई प्रथमिकतामा राखिनेछ।
- ❖ एकल तथा दलित महिलाहरूको हित प्रबद्धन गर्ने, सीप विकास र आय आर्जन गर्ने कार्यक्रम सञ्चालन गर्न प्राथमिकता दिइनेछ। महिला बालबालिका तथा अन्य लक्षित वर्गलाई प्रत्यक्ष फाइदा पुग्ने खालका आयोजनाहरूलाई प्राथमिकतामा राखी कार्यान्वयन गरिनेछ। सामाजिक कुरीतिको रूपमा रहेको वालविवाह, वहुविवाह, रुढीवाद, अन्ध विश्वास एं भ्रमहरू हटाउन सामाजिक परिचालन मार्फत सचेतीकरण गरिनेछ।
- ❖ ज्येष्ठ नागरिकहरूको उच्च रक्तचाप, क्यान्सर, मधुमेह जस्ता स्वास्थ्य परीक्षण शिविर र सहायता सामग्री वितरण कार्यक्रमहरू क्षेत्रगत रूपमा सञ्चालन गरिनेछ।
- ❖ गाउँपालिका क्षेत्रभित्रका सबै विद्यालयस्तरमा, समुदायस्तरमा, वडास्तरमा र गाउँपालिका स्तरमा बालकलव र बालसंजाल गठन पुर्नार्थ लाई नियमित गरी क्षमता विकासका कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ।
- ❖ मायादेवी गाउँपालिकालाई वालमैत्री गाउँपालिका घोषणाको अवस्थामा पुऱ्याउन कार्यविधिले तोके वमोजिम कार्यक्रमहरू कार्यान्वयन गरिनेछ।
- ❖ नवजात शिशु, बालबालिका गर्भवती तथा सुत्केरी महिलाको स्वास्थ्य हितका लागि पोषण सम्बन्धी कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ।

- ❖ गाउँपालिकाको पहिचान दिने, रोजगारी र स्वरोजगारिता सृजना गर्ने, स्थानीय श्रोत साधनको अतिकतम प्रयोग गर्ने योजना कार्यक्रमलाई प्राथमिकता दिईनेछ। स्थानीय सहकारीहरूसंगको सहकार्यमा गरिबी न्यूनीकरण र समावेशी विकास गरी सामाजिक विभेद कम गर्दै लगिनेछ।
- ❖ परम्परागत पेशा, सीप र प्रविधिमा आधारित व्यवसायलाई समावेशीकरण र आधुनिकीकरण गर्न प्रोत्साहन गरिनेछ। यौनिक लैगिंक अल्पसंख्यकहरूको मूलप्रवाहीकरणका लागि क्षमता अभिवृद्धि र आय आर्जनमा सहकार्य गर्ने कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ।
- ❖ दुर्व्यसनमा फसेका युवाहरूलाई लक्षित गरी लागु पदार्थ दुर्व्यसन एच.आइ.भि.एड्स नियन्त्रण गर्न समुदाय तहमा सचेतीकरण कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ। दुर्व्यसनमुक्त समाज निर्माणका लागि सकारात्मक सोंच सम्बन्धी तालिमबाट स्वरोजगार र आत्म निर्भरता तर्फ अग्रसर गराइनेछ। समुदाय तहमा सञ्चालन गरिने पुनर्स्थापना कार्यक्रममा सहकार्य गरिनेछ।
- ❖ गुणस्तरीय शिक्षा मायादेवीको प्रतिबद्धता भन्ने मुल धेय सहित सबै बालबालिकालाई विद्यालयमा अनिवार्य पठाउं, सिकाउं र टीकाउं भन्ने अभियान सहित सामुदायिक, धार्मिक विद्यालयहरूमा भौतिक पूर्वाधार विकास संग संगै गुणस्तरीयता अभिवृद्धीमा जोड दिइने र राम्रो नतिजा ल्याउने विद्यालयहरूलाई पुरस्कृत तथा सम्मान गरिने छ। कमजोर आर्थिक अवस्थाका कारण विद्यालय जान नसक्ने अवस्थाका बालबालिकाहरूकोलागि जनप्रतिनिधिहरू, कर्मचारीहरू, शिक्षकहरू, समाजका प्रतिष्ठित व्यक्ति, समाजसेवीहरूबाट शैक्षिक अभिभावकत्व ग्रहण गरी विद्यालय पठाउने र टिकाउने नीति अनुसरण गरिने छ।
- ❖ कोमिड १९ को माहामारीबाट सृजना भएको असहज शैक्षिक वातावरणलाई क्रमशः बैकल्पिक उपायहरूका माध्यमबाट सहज बनाइने छ र विद्यार्थिको सिकाई प्रकृया र सिकाई वातावरण बैकल्पिक माध्यमलाई अबलम्बन गर्न शिक्षक र विद्यार्थिलाई प्रोत्साहित गरिनेछ।
- ❖ समाज रूपान्तरणको मुख्य आधार शिक्षा हो भन्ने मान्यतामा टेकेर प्रत्येक नागरिकमा निहीत आधारभुत तह सम्म अनिवार्य र निःशुल्क तथा माध्यामिक तह सम्मको निःशुल्क शिक्षा पाउने संवैधानिक हकलाई उच्च सम्मान गर्दै शिक्षा क्षेत्रलाई प्राथमिकतामा राखिने छ।
- ❖ भौतिक पूर्वाधार सुधार, शिक्षक व्यवस्थापनको सुनिश्चितता, बालमैत्री बसाई व्यवस्थापन, खेलकुद तथा सहक्रियाकलापमा विद्यार्थिको सहभागिता एवं शिक्षक र कर्मचारीको क्षमता विकासका लागि विशेष व्यवस्था मिलाईने छ।
- ❖ विद्यार्थिहरूको नियमितता दरलाई उच्च बनाई उनिहरू सिकाइ सुनिश्चिततालाई जोड दिइनेछ। बालबिकास देखि कक्षा १२ सम्मको विद्यालयगत शिक्षक दरबन्दी विद्यार्थि संख्या, तह र विषयगत आधारमा अध्ययन गरी दरबन्दी मिलान कार्यको प्रारम्भ गरीने छ।

- ❖ विद्यार्थिको सिकाई प्रति शिक्षकलाई र नियमितता प्रति अभिभावकलाई जिम्मेवार र जवाफदेही बनाईने छ। जेहन्दार छात्रछात्रालाई प्रोत्साहन गर्ने निति अंगिकार गरीनेछ। विद्यालय शिक्षा उमेर समुहका सबै बालबालिकालाई विद्यालय भित्र ल्याउन र टिकाइ राख्न अभिभावक शिक्षा तथा बहस पैरवी कार्यक्रम सञ्चालनमा ल्याइने छ। न्युन तलब सुविधामा विद्यालय शिक्षा क्षेत्रमा क्रियाशिल कर्मचारी तथा बालविकास सहजकर्ताहरूको योगदानको सम्मान गरीने छ।
- ❖ विद्यालयहरूको नियमित र सघन सुपरीबेक्षण तथा अनुगमन प्रणाली विकास गरीने छ। गाउँपालिकाबाट सञ्चालन गरीने सबै कार्यक्रमहरूमा सबैका लागि शिक्षा तथा अनिवार्य निशुल्क शिक्षा प्रतिको हामी सबैको साझा दायित्वलाई एकिकरण गर्दै अगाडी बढीने छ।
- ❖ संस्थागत विद्यालयहरूले शिक्षा क्षेत्रमा पुन्याएको योगदानलाई थप व्यवस्थित र गुणस्तरीय बनाउन प्रेरित गरिने छ। मदरसा शिक्षाको मुलप्रवाहीकरणलाई व्यवस्थित बनाउदै लगिने छ।
- ❖ गाउँपालिका क्षेत्रभित्र क्रियाशील गैर सरकारी संस्थाहरूको कार्यलाई व्यवस्थित गरी नतिजामूलक बनाउन र प्रभावकारी परिचालन गर्न गैसस परिचालन नीति बनाईनेछ।
- ❖ शिक्षा, स्वास्थ्य, सञ्चार, यातायात, पर्यटन, उद्योग र व्यापार विकासका मूलआधार भन्ने नारा सार्थक बनाउन मायादेवी गाउँपालिकको विकासमा अग्रणी क्षेत्र उन्मुख कार्यक्रम सञ्चालन गर्ने विषय क्षेत्रसंग सम्बन्धित संघ सस्था, निजीक्षेत्रसंग समन्वय र सहकार्य गरी सार्वजनिक निजी साझेदारीलाई प्रवर्धन गर्न तथा त्यस्ता कार्यक्रमहरू ल्याउन प्रोत्साहित गरिनेछ।
- ❖ महिला स्वास्थ्य स्वयंसेविका सेवालाई थप प्रभावकारी बनाउन सञ्चालन व्यवस्थापन निर्देशिका बनाई कार्यान्वयन गरिनेछ। स्वयंसेविकाहरूको वृत्ति विकासको लागि स्वयंसेविका कोषको स्थापना गरी रकम वृद्धि गर्दै स्वयंसेविकाको हित प्रवर्द्धनमा परिचालन गर्न निर्देशिका बनाई कार्यान्वयन गरिनेछ।
- ❖ निजी स्वास्थ्य संस्थाहरूको प्रभावकारी अनुगमन र नियमन गरिनेछ। अवैध रूपमा संचालित स्वास्थ्य संस्थाहरू बन्द गराइनेछ।
- ❖ मायादेवी गाउँपालिका क्षेत्र अन्तरगत संचालित मदिरा पसललाई अनुशासित एवम मर्यादित बनाउन एक निर्देशिका बनाई प्रभावकारी नियमन गर्ने निति ल्याईनेछ। धुम्रपान तथा मध्यपानलाई निरुत्साहित गर्न सार्वजनिक रूपमा धुम्रपान तथा मध्यपान गर्नेलाई जरिवाना गरिनेछ।

- ❖ यस मायादेवी गाउँपालिका अन्तरगतका पिडित महिला तथा वालवालिकाहरूलाई न्यायमा पहुँचको निति अबलम्बन गरिनेछ। साथै निज पिडित वालवालिका तथा महिलाहरूलाई निशुल्क न्यायिक उपचारको व्यवस्था गरिनेछ।
- ❖ यस मायादेवी गाउँपालिका अन्तर्गतका सम्पुर्ण गाउँपालिकावासीलाई न्यायमा पहुँच गराईनेछ।
- ❖ छोरा वा छोरी दुवै बरावरी भन्ने मुल नारालाई यस गाउँपालिका अन्तर्गत सार्थक बनाउनको निम्ति गरिएको छोरी विमा कार्यक्रमलाई निरन्तरता दिइनेछ।
- ❖ मेला महोत्सव जस्ता विविध कार्यक्रमहरू अति आवश्यक मात्र गरिने छ, सो कार्यमा गरिने खर्चमा मितव्ययीता अपनाइने छ।

(घ) वातावरण तथा विपत व्यवस्थापन सम्बन्धि नीति तथा कार्यक्रमहरू

- ❖ यस मायादेवी गाउँपालिकामा रहेको आकस्मिक विपत व्यवस्थापन कोषको रकमलाई वृद्धि गरी विपत राहत वितरण गरी अभिभावकत्वको भुमिका निर्वाह गरिनेछ।
- ❖ विपद् पूर्व तयारी तथा प्रतिकार्य योजना र जोखिम न्यूनिकरण तयारीको कार्य गरिनेछ। विपद् न्यूनिकरणका लागि पूर्व सूचना प्रणाली सम्बन्धी कार्यक्रम तर्जुमा र कार्यान्वयन गरिनेछ।
- ❖ यस गाउँपालिका भित्र रहेको तिनाउ र दानव खोलाको बिभिन्न ठाउँहरूमा नदि कटान डुवान जस्ता समस्या हटाउन आवश्यक तटवन्ध फोहोरमैला व्यवस्थापनका लागि आवश्यक पर्ने डम्पिङ साईड निर्माणका लागि जग्गा खोजि कार्यमा जोडिने तथा बनाई ३ वर्ष भित्र दिर्घकालिन बाढी तथा पहिरो नियन्त्रण व्यवस्थापन गरिनेछ।
- ❖ एक परिवार दुई विरुवा को अवधारणालाई सफल बनाउन प्रत्येक नक्सा पास गर्ने घरधनीले वृक्षारोपणलाई जोड दिने छ। कम्तिमा दुई विरुवा रोप्नु पर्ने अनिवार्यता कायम गरिनेछ।
- ❖ सडक, नाली, सार्वजनिक र खुल्ला स्थानमा फोहर फालनेलाई कार्वाही गरिनेछ। सो को प्रभावकारी अनुगमन व्यवस्था मिलाईनेछ। सरसफाई र फोहर व्यवस्थापनलाई व्यवस्थित बनाउन बडा स्तरमा फोहोर व्यवस्थापन तथा अनुगमन समिति गठन गरी प्रभावकारी रूपमा परिचालन गर्ने नीति लिइनेछ।
- ❖ जैविक अजैविक फोहरलाई उत्पादन तहदेखि नै वर्गीकरण गरी छटाछुटै संकलन गर्ने व्यवस्था मिलाईनेछ। जैविक फोहरबाट घरैमा कम्पोष्ट मल बनाउन प्रेरित गरी गमला, कौशी, छत, करेशावारीमा तरकारी खेती गर्न प्रोत्साहित गरिनेछ।

- ❖ यस गाउँपालिका अन्तर्गत हरेक वडा तहमा एक हरित बाल उद्यान पार्क निर्माण गरी सञ्चालनमा ल्याईनेछ। जलवायु अनुकूलन सम्बन्धि कार्यक्रमहरू कार्यान्वयन गरिने छ।
- ❖ सार्वजनिक जग्गाको संरक्षण वडा समिति र समुदायको सहभागितामा गरिनेछ।

(ड) राजस्व परिचालन तथा श्रोत अभिवृद्धि सम्बन्धी निति तथा कार्यक्रमहरू

- ❖ मायादेवी गाउँपालिका क्षेत्रभित्र सञ्चालनमा रहेका सिमेन्ट फ्याक्ट्री, ईट्टा उद्योग, रड/फलाम उद्योग लगायतका अन्य ठुला उद्योगहरूले व्यवसाय वा सेवामा पूँजीगत लगानी, उत्पादन, निर्यात, लाभ र आर्थिक कारोबारको आधारमा आपसी समझदारीमा वार्षिक व्यवसाय कर लगाईनेछ।
- ❖ व्यवसाय करको दर र दायरा बढाउने र बढी भन्दा बढी व्यवसायी हरूलाई कर तिर्न प्रोत्साहित गर्न विविध कार्यक्रम सहित कर जागरण कार्यक्रम सञ्चालन गर्नुका साथै राजस्व संकलन कार्यलाई व्यवस्थित गरी वडा कार्यालयहरू बाटै व्यवस्थित कर, शुल्क तथा दस्तुर असुल गर्ने व्यवस्था गरिनेछ।
- ❖ वार्षिक रूपमा व्यवसाय कर असुली कार्यलाई थप प्रभावकारी बनाउन व्यवसाय कर तिरौ, विकास कार्यमा सरिक हैं भन्ने नाराका साथ वडा समिति र टोल विकास संस्थाहरूलाई अभिमुखिकरण सहित सशक्त बनाई परिचालन गरिनेछ।
- ❖ गाउँसभा द्वारा पारित कर साउन महिना भित्रै बुझाउनेलाई सम्पत्तीकर, व्यवसाय कर, बहाल विटौरी कर, घर जग्गा बहाल कर्ना लाग्ने करमा १० प्रतिशत छुट दिइनेछ। चालु आर्थिक वर्षको आषाढ मसान्त सम्म कर नबुझाई बक्यौता कायम हुन आएमा बक्यौता कायम हुन आएको आ.व. बाट पहिलो वर्ष १० प्रतिशत र त्यस पछिका प्रत्येक वर्षमा २० र तेसो बर्षदिखी २५ प्रतिशतका दरले विलम्ब जरिवाना समेत जोडी हालकै दररेटमा बक्यौता समेत असुल गरिनेछ। तर कार्यालयबाट भएका अन्य सम्झौताको हकमा सम्झौता बमोजिम हुन बाधा पर्ने छैन।
- ❖ करदाता विवरण डिजिटल प्रविधिमा आवद्ध गरी प्रत्येक करदाताको स्मार्ट ट्याक्स एकाउन्ट बनाई लागु गरिनेछ। साथै समयमै कर भुक्तानीलाई थप व्यवस्थित बनाउन स्वचालित एस. एम. एस. प्रविधिबाट करदातालाई सुचना उपलब्ध गराईनेछ।

घर नक्शा पास, नियमित तथा अभिलेखिकरण

- १) नयाँ निर्माण गरीने घर संरचनाहरू र निर्माण भैसकेका संरचनाहरूको नक्शा पास, नियमित तथा अभिलेखिकरण गर्दा बाटो भएको तर्फ साईट प्लानमा अनिवार्य रूपमा उक्त बाटोको राइट अफ वे (Right of Way) ROW र सेट व्याक (Set Back) मापदण्ड अनुसार छोड्नुपर्ने।
- २) कुलो भएको खण्डमा कुलो तर्फ नक्शामा रहेको राज कुलोको चौडाई छाडी त्यसपछि मापदण्ड अनुसार अनिवार्य रूपमा सेट व्याक (Set Back) छोड्नुपर्ने।
- ३) नक्शा पास, नियमित तथा अभिलेखिकरण गर्न ई.वि.पि.एस. (Electronic Building Permit System-EBPS) को प्रयोग गरी अनलाईन प्रणाली लागु गर्ने र परामर्श दाताहरू लाई समेत अनिवार्य रूपमा अनलाईन मार्फत नक्शाको काम गर्ने व्यवस्था मिलाईने नीति लिईनेछ।
- ४) विगतमा सरकारी तथा सार्वजनिक जग्गा, बाटो, कुलो अतिक्रमण गरी निर्माण भईसकेका घर संरचनाहरूलाई सरकारी तथा सार्वजनिक जग्गा, बाटो, कुलोको भागमा पर्ने संरचनाको क्षेक्रफल कट्टा गरी बाँकी भागको क्षेक्रफलको नक्शा नियमित तथा अभिलेखिकरण गर्ने।
- ५) विगतमा नक्शामा नापी नक्शामा बाटो नरहेको तर फिल्डमा बाटो निर्माण गरी बनेका घर संरचनाहरूको नक्शा नियमित तथा अभिलेखिकरण गर्दा संरचनाको नक्शा बनाउने परामर्शदाताले नापी नक्शा अनुसार र फिल्ड नाप अनुसार दुवै किसिमको साईट प्लान (Site plan) बनाएर पेश गर्नुपर्ने र सम्बन्धित बडा कार्यालय बाट उक्त घर संरचना सम्म पुर्ने गरी फिल्डमा बाटो रहेको भनि बडाले प्रमाणित गरेको सिफारीस पत्र अनिवार्य रूपमा पेश गर्नुपर्ने।
- ६) ठुला संरचनाहरू जस्तै उद्योग, कलकारखाना, फ्याक्ट्री, अस्पताल, व्यापारिक प्रयोजनका भवनहरू र एउटै कित्तामा दुई वा दुई भन्दा बढि संरचनाहरू निर्माण भएको संरचनाहरूको नक्शा पास, नियमित तथा अभिलेखिकरण गर्दा परामर्श दाताले फिल्ड नक्शामा संरचनाहरूको स्थिती र निर्माण भएको संरचनाको सहि स्थान देखिने गरी Cadastral Survey Report नक्सा सहित अनिवार्य रूपमा पेश गर्नुपर्ने।
- ७) मायादेवी गाउँपालिका अन्तर्गतका सम्पुर्ण भौतिक संरचनाको हकमा नक्सा पास नगरी संरचना निर्माण गर्न पाइने छैन। पुराना निर्माण भई सकेका संरचनाका हकमा पनि चालु

आ.व. भित्र नक्सा अभिलेखिकरण गराई प्रमाणित गराउनु पर्नेछ। यसरी निर्माण भई सकेका भौतिक संरचनाका हकमा पौष मसान्त सम्म नक्सा पास गराएमा नक्सा पास दस्तुरमा १० प्रतिशत छुट दिइनेछ। साथै अस्थायी रूपमा निर्माण गरिने भौतिक संरचनाको हकमा (माटो तथा खर, खपडाले छाएको घर, गोठ आदि) पनि गाउँ पालिकाबाट स्विकृत गराई अस्थायी भौतिक संरचना वापत रु. ५०० दस्तुर तिरी भौतिक संरचना निर्माणको अनुमति लिनु पर्नेछ। राष्ट्रिय भवन मापदण्ड पुर्ण रूपमा लागु गर्ने निति लिईनेछ।

यस गाउँपालिका क्षेत्र भित्रका कुनै व्यक्ति वा संस्थाले भवन, जग्गा, गोदाम सेड आदि आशिंक वा पुर्ण रूपमा वहालमा लगाएका धनीसँग निजले वहालमा लगाएको अंक रकमको १२ प्रतिशतका दरले सम्बन्धित धनीसँग वहालकर लिईनेछ।

- ❖ व्यवसाय कर लिदाँ एउटै फर्ममा फरक, फरक प्रकृतीका व्यवसाय सञ्चालन भएको हकमा तोकिए बमोजिमको फरक फरक प्रकृतीको व्यवसाय करको दरले हुन आउने रकम जोडी व्यवसाय कर लिईनेछ।
- ❖ गाउँपालिका अन्तर्गत रहेका सार्वजनिक जग्गामा गाउँपालिकाले वा व्यक्ति स्वयमले गाउँपालिकाको स्विकृती लिई अस्थाई संरचना बनाई उपभोग गर्न दिइएको खण्डमा वहाल विटौरी कर असुल गरिनेछ। यसरी अस्थाई संरचना बनाई उपभोग गर्दा गाउँपालिकाले आवश्यक परेको खण्डमा समझौता भंग गरी उक्त जग्गा खाली गर्न बाधा परेको मानिने छैन।
- ❖ सम्पत्ति कर, व्यवसाय कर, घर बहाल कर, बहाल विटौरी कर, मनोरञ्जन कर आदिलाई पारदर्शी र प्रभावकारी बनाउन आवश्यकता अनुसार कार्यविधि, निर्देशिका बनाई व्यवस्थित गरिनेछ।
- ❖ केबुल सञ्चालक र डिस होम विक्रेता डिलरहरू संग समन्वय गरी प्रत्येक केबुल सञ्चालकबाट ग्राहक संख्याका आधारमा मासिकरूपमा मनोरञ्जन कर लिने व्यवस्था मिलाईनेछ।
- ❖ आफ्नो वा सगोल परिवारले गाउँपालिकालाई भुक्तान गर्नुपर्ने कर शुल्क दस्तुर समयमा नबुझाई बक्यौता राख्ने करदातालाई यस गाउँपालिका बाट प्रदान गरिने कुनै पनि सेवा सुविधा

तथा सिफारिस रोका गरिनेछ । यही बुदाँ नक्सा पास नगरेका व्यक्ति तथा सगोल परिवारलाई पनि लागु हुनेछ ।

- ❖ कुनै पनि योजना सम्झौता गर्नु अगावै उपभोक्ता समितिका पदाधिकारीहरूले आफुले बुझाउनु पर्ने सम्पत्ति कर, व्यवसाय कर, घर बहाल कर लगायत भुक्तान गर्नु पर्ने रकम अनिवार्य हुनेछ । सो योजनाबाट लाभान्वित हुने उपभोक्ताहरूलाई त्यस्ता कर तिर्न प्रोत्साहित गरिनेछ ।
- ❖ मायादेवी गाउँपालिकालाई नियमित र बढी कर तिर्ने करदाताहरूलाई प्रोत्साहन तथा सम्मान गरिनेछ ।
- ❖ मायादेवी गाउँपालिकाको स्वामित्वमा भोगाधिकार रहेको संरक्षण र परिचालन गर्न सक्ने भवन, जग्गा जमिन, हाट वजार, पोखरी, खोलानाला तथा अन्य भौतिक सम्पत्तीको अभिलेख अध्यावधिक गरी राजस्व आम्दानीको माध्यमको रूपमा परिचालन गरिनेछ । यस्ता श्रोतको परिचालन गर्दा प्रतिस्पर्धात्मक पद्धतीको अवलम्बन गरिनेछ ।
- ❖ सम्पत्ति कर बुझाउने कुनै कर दाताले आफ्नो नाममा रहेको सम्पत्ति लुकाई वा खण्डीकरण गरी वा भौतिक संरचना नदेखाई सम्पत्ति मुल्याङ्कन गराई कर तिरेको प्रमाणित भएमा वास्तविक सम्पत्तीको मुल्याङ्कनबाट लाग्ने कर रकममा साविकमा बुझाएको रकम घटाई बाकी रहेको रकममा ५० प्रतिशतले हुने थप रकम जरिवाना गरी कर समेत असुल उपर गरिनेछ । सम्पत्ति मुल्याङ्कन गर्दा निजको नाममा स्वामित्व प्राप्त भएको मिति र सम्पत्ति कर लागु भएको वर्ष दुवै तथ्यलाई ध्यानमा राखी गणना गरिनेछ ।
- ❖ श्रोत परिचालन र व्यवस्थापनमा मायादेवी गाउँपालिकालाई सक्षम र आत्मनिर्भर बनाउन, प्रचलित कानुन बमोजिम लगाउँन सकिने सबै स्रोतहरूको वास्तविक पहिचान, विश्लेषण, प्रक्षेपण समतामुलक, प्रगतिशील र न्याय पुर्ण बनाई राजस्वको दायरालाई अधिकतम रूपमा फराकिलो पारिनेछ ।
- ❖ गाउँपालिकाबाट सञ्चालित आयोजनाहरूको अपनत्व, संरक्षण तथा विकास निमार्णमा जनसहभागीता भन्ने मुल नाराका साथ अनिवार्य लगत सहभागिताको व्यवस्था गरिनेछ ।

- ❖ अशक्त, अपाङ्ग असहाय, तथा दैवी प्रकोप पिडित र ७० वर्ष पुरा भएका जेष्ठ नागरिकलाई गाउँपालिका तथा बडा कार्यालयबाट उपलब्ध हुने सबै सिफारिस निःशुल्क रूपमा प्रदान गरिनेछ।

(च) सुशासन प्रवर्धन तथा संस्थागत विकास सम्बन्धि निति तथा कार्यक्रमहरू

- ❖ मायादेवी गाउँपालिका प्रविधि मैत्री गाउँपालिकाको रूपमा पहिचान गराउन डिजिटल गाउँपालिकाको रूपमा विकास गरिने निति लिईनेछ।
- ❖ मायादेवी गाउँपालिकाको वित्तिय कारोबारलाई कम्प्युरीकृत गरी थप व्यवस्थित गरिनेछ। बडास्तरबाट संकलन हुने राजश्वलाई पारदर्शी एवं प्रभावकारी बनाउन गाउँपालिकाको केन्द्रिकृत प्रणालीमा आवद्ध गरी थप व्यवस्थित बनाइनेछ।
- ❖ व्यक्तिगत घटना दर्ता तथा सामाजिक सुरक्षा व्यवस्थापनलाई थप प्रभावकारी बनाउन कर्मचारीलाई विभिन्न किसिमको तालिमहरूको सञ्चालन गरि उच्च कोटीको प्रविधि अवलम्बन गर्ने निति लिईनेछ।
- ❖ कालोबजारी नियन्त्रण गर्न व्यवसायी र टोल विकास संस्थाहरूलाई सहभागी बनाई अनुगमन संयन्त्र निर्माण गरिनेछ र आवश्यक मापदण्ड बनाई त्यस्तो कार्यलाई दण्डित गर्ने नीति लिईनेछ।
- ❖ व्यक्तिगत घटना दर्ता तथा सामाजिक सुरक्षाको प्रभावकारिता कायम गर्न विभिन्न किसिमका जनचेतना मुलक कार्यक्रमहरू गरिने निति ल्याईने छ।
- ❖ सुशासन पारदर्शिता र जवाफदेहितामा अभिवृद्धि गराउन गाउँपालिकाले लिएको समग्र नीति र संचालित कार्यक्रम आयोजनाले पारेको सामाजिक प्रभावको लेखाजोखा गर्ने गरी सामाजिक परीक्षण र सबै आयोजना कार्यक्रमहरूमा सार्वजनिक परीक्षण र बडाक्षेत्रगत रूपमा सार्वजनिक सुनुवाई कार्यक्रम सम्पन्न गरिनेछ।
- ❖ आन्तरिक लेखा परीक्षण पद्धतिलाई प्रभावकारी बनाइने छ। वेरुजू हुन नदिने र फ्ल्यौटलाई व्यवस्थित गरिनेछ। कार्यालयका सवारी साधन र अफिस उपकरणको मितव्ययी ढंगबाट परिचालन गरिनेछ।
- ❖ मायादेवी गाउँपालिकाको सेवा प्रवाह, जानकारी, सन्देश र अनुरोध गाउँवासीहरूलाई मोबाइल एप्स मार्फत् हात हातमा उपलब्ध गराउने र गाउँवासीहरूको सुझाव सल्लाह ग्रहण गरी नागरिकको अभिमतलाई सम्मान गर्न मोबाइल एप्सको शुरुवात गरि प्रभावकारी कार्यान्वयनमा जोड दिईनेछ। मोबाइल एप्स प्रयोग संबन्धि जानकारीका लागि सबै बडा कार्यालयहरूमा

डिजिटल जानकारी वोर्ड राखे व्यवस्था मिलाईनेछ। मायादेवी गाउँपालिकाको आधिकारिक वेभसाइटको नियमित अपडेट गरी नागरिकलाई प्रवाह गर्ने सेवालाई सूचना प्रविधिमा आधारित बनाउन अभिप्रेरित गरिनेछ।

- ❖ गाउँपालिका कार्यालयमा आन्तरिक सञ्चार सुदृढ गर्न इन्टरकम टेलिफोन प्रणालीलाई जडान गरिनेछ। गाउँपालिकाको कार्य प्रणालीलाई सुरक्षित पारदर्शि र थप व्यवस्थित बनाउन वडा कार्यालयहरूमा समेत क्रमशः डिजिटल प्रविधि जडान गरिनेछ।
- ❖ सूचनामा पहुंच वृद्धि गर्न गाउँपालिकामा जनप्रतिनिधिहरू र कर्मचारीहरूलाई सूचना प्रविधिसंग सम्बन्धित तालिम अभिमुखीकरण सञ्चालन गरिनेछ। गाउँपालिकाको सूचना केन्द्रलाई थप व्यवस्थित र सुदृढ बनाइने छ। गाउँपालिकाको भौगोलिक सूचना प्रणालीलाई अद्यावधिक गर्दै योजना तर्जुमा राजश्व परिचालन र योजना कार्यान्वयनमा ल्याईनेछ।
- ❖ गाउँपालिकाको संस्थागत विकास, तथा सुशासन, जवाफदेहिता तथा पारदर्शिता कायम गर्न आवश्यकतानुसार गाउँपालिकाको ऐन, नियमहरू, कार्यविधिहरू, निर्देशिकाशरू तर्जुमा तथा संसोधन गरी कार्यान्वयनमा ल्याइनेछ। सेवा प्रवाहमा सूचना प्रविधिको प्रयोग वढाउदै कार्यालयको रूपमा विकास गर्दै लगिनेछ। गाउँपालिकाबाट जनप्रतिनिधि र कर्मचारीलाई गरिने पत्राचारलाई निरुत्साहित गरी एस.एस.एस.प्रणालीलाई प्रभावकारी बनाईनेछ।
- ❖ सेवाग्राही नागरिकहरूको गुनासो व्यवस्थापन गर्न हरेक वडामा एक जना गुनासो सुन्ने प्रतिनिधिको व्यवस्था मिलाईनेछ। साथै गाउँकार्यपालिकामा समेत गुनासो व्यवस्थापनलाई थप व्यवस्थित बनाइनेछ।
- ❖ मायादेवी गाउँपालिकाको सेवा प्रवाहलाई चुस्त र दुरुस्त बनाई राख रास्ट्रसेवक कर्मचारीहरूको मनोबल उच्च पार्नका लागि अतिरिक्त समय कार्य गरेबापत "अतिरिक्त समय र जोखिम भत्ता कार्यविधि-२०७७" बनाई सोही अनुसारको भत्ता रकम उपलब्ध गराईनेछ।
- ❖ गाउँपालिका क्षेत्र भित्र शान्ति सु-व्यवस्था कायम गर्न, सार्वजनिक सम्पत्तीको संरक्षण तथा रेखदेख गर्न, कुनै पनि किसिमका सम्प्रदायिक घटनालाई निरुत्साहित गर्न, चोरी निकासी तथा अवैध कालो बजारी नियन्त्रण गर्न र आम गाउँवासीहरूको स्वतन्त्रताको हकको सुनिस्चित गर्न नगर प्रहरीको व्यवस्था गरिनेछ।
- ❖ क्षतिपूर्ति सहितको नागरिक वडापत्रको प्रभावकारिता वृद्धि गर्न श्रव्य दृश्य प्रविधिमा आधारित नागरिक वडापत्र तयार गरिनेछ। नागरिक वडापत्रलाई सबै तह, तप्का तथा वर्गको पहुचमा पुऱ्याउने तर्फ आवश्यक कार्य गरिनेछ। सेवाग्राहीको सहयोग र कार्यालयबाट प्रवाह गरिने सेवालाई व्यवस्थित बनाउन जनप्रतिनिधि रहेको स्थापना गरिनेछ।

- ❖ जनप्रतिनिधि तथा कर्मचारीहरूको आचार संहितको कार्यान्वयनलाई प्रभावकारी बनाइनेछ। स्थानीय तहबाट प्रदान गरिने सेवाको गुणस्तरमा सुधार गर्दै प्रक्रिया सरलीकृत गर्ने र सेवामा सर्वसाधारण जनताको पहुँच अभिवृद्धि गर्ने नीति लिइनेछ।
- ❖ प्रचलित कानून बमोजिम वडा कार्यालयबाट सम्पादन गरिने सबै किसिमका सेवाहरूलाई विकेन्द्रीकरण सेवा सञ्चालन गर्ने र विकेन्द्रीकरण सेवा सञ्चालनको नीतिलाई प्रभावकारी र व्यवहारिक बनाइने छ।
- ❖ आफ्ना काम कारबाही, निर्णयहरूको नियमित प्रकाशन गरी सुसूचित गर्ने नीति लिइनेछ। यस मायादेवी गाउँपालिकालाई भ्रष्टाचारमा शुन्य सहनशीलताको नीतिलाई निरन्तरता दिइनेछ।
- ❖ "मायादेवी गाउँपालिका, न्याय सक्षम गाउँपालिका" नारालाई पुर्ण रूपमा गाउँवासीलाई न्यायीक अनुभूति दिलाउन न्यायिक समितिका पदाधिकारी तथा कर्मचारीहरू मेलमिलापकर्ताहरूका लागि विभिन्न किसिमका तालिम तथा कार्यक्रमहरू सञ्चालनमा ल्याइनेछ।
- ❖ आर्थिक सहायता तथा चन्दा प्रदान गर्ने जस्ता कार्यलाई निरुत्साहित गरिने छ।

अन्त्यमा यस गाउँपालिकाले दिर्घकालिन सोच, उद्देश्य, प्राथमिकताका साथ अघि सारेका नीति तथा कार्यक्रमको सफल कार्यान्वयनले यस गाउँपालिकालाई समृद्ध बनाउन योगदान पुऱ्याउने कुरामा विद्वास राख्दै नीति तथा कार्यक्रम तर्जुमा गर्न सहयोग पुऱ्याउनुहुने सम्पुर्ण राष्ट्रसेवक कर्मचारी, सभाका सदस्यज्यूहरू, विषयगत समितिका पदाधिकारीहरू, बुद्धिजिविहरू, समाजसेवी ज्युहरू, शिक्षक, प्राध्यापक लगायत सबैलाई हार्दिक धन्यवाद दिई नीति तथा कार्यक्रमहरू अनुसार यस गाउँपालिकालाई हाम्रो मायादेवी, सुखी र समृद्ध मायादेवी बनाउन सबैको साथ, सहयोग र सहकार्यको आशा र विद्वासका साथ विदा मागदछु।

धन्यवाद !

जय मायादेवी
अध्यक्ष
ध्रुव नारायण चौधरी
मायादेवी गाउँपालिका, रूपन्देही

मायादेवी गाउँपालिका रूपन्देहीको आ.व. २०७६/०७८ को बजेट बतात्वा

सभाध्यक्ष, अध्यक्ष एवं सदस्य महानुभावहरू,

१. नेपालको संविधानले संस्थागत गरेको संघीय प्रणाली अन्तर्गत स्थानीय सरकारको रूपमा मायादेवी गाउँपालिकाको आ.व. २०७६/०७७ को लागि आय व्यय विवरण सहितको बजेट यस गरिमामय सभामा प्रस्तुत गर्न पाउंदा गौरवान्वित भएको छु।

गाउँपालिकाका उपाध्यक्ष ज्यू, गाउँसभाका सदस्य ज्यूहरू, राष्ट्रसेवक कर्मचारीहरू

१. नेपालको संविधानले संस्थागत गरेको संघीय प्रणाली अन्तर्गत स्थानीय सरकारको रूपमा मायादेवी गाउँपालिका, रूपन्देहीको आ.व. २०७७/०७८ को लागि आय व्यय विवरण सहितको बजेट यस गरिमामय सभामा प्रस्तुत गर्न पाउंदा गौरवान्वित भएको छु।
२. स्थानीय तह सम्म अधिकार पुर्याउने गरी विभिन्न समयमा संघर्ष गर्दै लोकतान्त्रिक गणतन्त्र एवं स्वतन्त्रताको लागि विभिन्न आन्दोलनका क्रममा जीवन आहुति दिनुहुने शाहिदहरू प्रति भावपूर्ण श्रद्धाङ्गली व्यक्त गर्दछु।
३. कोभिड-१९, नामको कोरोना भाइरसबाट सिर्जित विश्वव्यापी महामारी रोकथाम र नियन्त्रणका लागि अपनाईने स्वस्थ्य सुरक्षा तथा औषधी उपचारको लागि बजेट व्यवस्थापन गर्दै यो महामारी विरुद्ध केन्द्रित रहि बजेट व्यवस्थापन गरिएको छ। अबको हाम्रो शत्रु भनेकै भोक, रोग, गरिवी, पछ्यौटेपन अशिक्षा, अन्धविद्यास नै हो। त्यसलाई चिरै समुन्नत र समृद्ध मायादेवी गाउँपालिका बनाउन हामी जन निर्वाचित प्रतिनिधिहरू सक्षम हुनेछौं किनकी हामीहरू भाग्यशाली छौं बुद्धको ममतामयी आमाको नामबाट नामाकरण भएको मायादेवी गाउँपालिका निवासी हो। हामी शान्ति प्रेमी रही जनताको सेवा गर्ने अवसर पाएका छौं। अतः एकताका साथ अगाडि बढ्दै खुसी र सुखी मायादेवी निर्माणमा जुट्नु आजको आवश्यकता हो।
४. वार्षिक बजेट मायादेवी गाउँपालिकाले अबलम्बन गरेको नीति तथा कार्यक्रम कार्यान्वयन गर्ने महत्वपूर्ण औजार हो।

५. जनचाहना छिटो र एकैपटक धेरै विकास भैदिओस् भन्ने हुन्छ। तर साधन, स्रोतको सिमितताले असिमित आवश्यकता एकैपटक पुरा गर्न सम्भव हुदैन तसर्थ योजनाहरूको प्राथमिकिकरण गर्दै एकिकृत योजना अनुसरण गरि सबै वर्ग, क्षेत्र समेट्ने गरी सन्तुलित विकास गर्दै जाने गरी बजेट तर्जुमा गरिएको छ।
६. वस्ति तथा वडा तहबाट प्राप्त योजनाहरू, निर्वाचित जनप्रतिनिधिहरूका सुझाव, बुद्धिजीवी समाजसेवीहरूका सुझाव, राजनीतिक दलहरूका सुझाव, संघीय सरकार र प्रदेश सरकारले अबलम्बन गरेका परिलक्ष्य लगायतको आधारमा बजेट तर्जुमा गरिएको छ।
७. विकासका लागि प्रचुर संभावना भएको यस मायादेवी गाउँपालिकामा विकासको संवाहकको प्रमुख स्रोत उर्वर भूमि र उर्जाशिल नागरिक नै हुन। यहाँ चुनौतिहरू पनि धेरै छन्। चुनौतिलाई अवसरमा बदल्दै अगाडि बढेर मात्र लक्ष्यमा पुन सकिने हुदा चुनौतिहरूलाई सामना गर्नु नै हामी सबै जनप्रतिनिधिहरूको कर्तव्य हो।

मायादेवी गाउँपालिकाका चुनौति तथा समस्याहरू

- तिनाउ र दानव नदीको कटान तथा डुवान समस्या।
- शिक्षा, स्वास्थ्य, पेशा व्यवसाय तथा बेरोजगारी समस्या।
- फोहरमैला व्यवस्थापनको समस्या।
- गुणस्तरीय पूर्वाधार विकास गर्ने समस्या।
- सार्वजनिक सम्पत्ति संरक्षण गर्ने समस्या।
- सिमित साधन स्रोतबाट जनताका अपेक्षा तथा आवश्यकता पुरा गर्नु पर्ने।
- ठुला उद्योग, कलकारखाना लगायतका प्रतिष्ठानहरूबाट व्यवसाय कर उठाउन नसकिएको।

मायादेवी गाउँपालिकाका सम्भावना तथा अवसरहरू

- तिनाउ र दानव नदीको तटबन्ध गरी करिङ्गोरको रूपमा विकास गरी आकर्षक बनाउने र यी नदीहरूबाट सिचाइ सुविधा लिइ कृषिलाई व्यवसायिकरण र बजारीकरण गरी आयआर्जन बढाउन सकिने।
- शिक्षा र स्वास्थ्य क्षेत्रको विकास गरी चेतना बढ्दि तथा रोजगारीका अवसर बढाउन सकिने।

- समाजको सहभागिता र सकृयतामा फोहर मैलाको समुचित व्यवस्थापन गरी पूर्ण सरसफाई युक्त गाउँपालिका बनाउन सकिने।
 - मापदण्ड बनाइ प्रभावकारी अनुगमन तथा जनताको सार्थक सहभागिताबाट दिगो भरपर्दो र गुणस्तरीय विकास गर्न सकिने।
 - जनप्रतिनिधिहरूको सकृयता र जनताको सार्थक सहभागितामा सार्वजनिक सम्पति संरक्षण गरी सदुपयोग गर्न सकिने।
 - करका दायरा फराकिलो बनाउदै दरलाई समसामयिक बनाएर आन्तरिक आय वृद्धि गरी क्रमश आत्म निर्भर तर्फ जान सकिने।
 - निर्माणाधिन गौतमबुद्ध अन्तराष्ट्रिय विमानस्थल संचालनसंगै उद्योग, वाणिज्य तथा पर्यटनको क्षेत्रमा टेवा पुग्ने।
- d. मायादेवी गाउँपालिकाको बजेटमा दीर्घकालिन सोच सहित निम्न उद्देश्यहरू रहेका छन्।
- दीर्घकालिन सोच:
 - कृषि, उद्योग, व्यापार र पर्यटन क्षेत्रबाट आर्थिक वृद्धि हासिल गर्दै विकासका सबै पूर्वाधार निर्माण गरी समृद्ध गाउँपालिका निर्माण गर्ने।

उद्देश्यहरू

- व्यवसायिक कृषि पेशा अबलम्बन गर्दै नागरिकलाई आत्म निर्भर तर्फ उन्मुख बनाउने।
- गुणस्तरीय शिक्षामा जोड दिने, स्वास्थ्य सेवालाई प्रभावकारी बनाउदै लैजाने।
- भौतिक पूर्वाधार विकासमा प्राथमिकता दिई गुणस्तीय विकास निर्माणमा जोड दिने। सडक यातायातलाई प्राथमिकताका आधारमा स्तर उन्नती (पक्की) गरिदै लैजाने।
- खेलकुदको विकासमा जोड दिने।
- विपत व्यवस्थापनलाई प्रभावकारी बनाउने साथै वातावरण संरक्षण र स्वच्छ खानेपानी, सरसफाईलाई प्रभावकारी बनाउने।
- जेष्ठ नागरिक सम्मान साथै लक्षित वर्गको सशक्तिकरणमा जोड दिने।
- संस्थागत विकास र सुशासन प्रबद्धन गर्ने।
- समावेशी र सन्तुलित विकास प्रबद्धन गर्ने।
- राजस्वका दायराहरू फराकिलो बनाउने।

९. गुणस्तरीय भौतिक पूर्वाधार नै समृद्धिको आधार हुनाले पूर्वाधार विकासका क्षेत्रहरू सडक संजालको विस्तार टोल वस्ती सम्म गर्न बजेटको व्यवस्था गरिएको छ। गाउँपालिका स्तरीय योजना तथा वडाको बजेट सिलिङ गरि ५० लाख र ७५ लाख बनाइएको छ साथै ६ जना कार्यपालिका सदस्यहरूलाई १०/१० लाख बजेट बिनियोजन गरिएको छ। कोभिड-१९ को कारण भेला तथा सभा लगायत कार्यक्रम आयोजना गर्न गाहो हुने भएकोले विभिन्न माध्यमबाट वडा समितिका सिफारिसहरूबाट माग भै आएका योजनालाई प्राथमिकता दिइएको छ।
१०. हालै मात्र विश्वब्यापी महामारीको रूपमा फैलिएको कोभिड-१९ बाट बच्न एंवम रोकथामको लागि बजेट व्यवस्था गरिएको छ। स्वास्थ्य क्षेत्रमा विगतका वर्षहरूको तुलना अधिक बजेटको व्यवस्थापन गरिएको छ। कृषि क्षेत्रको व्यवसायिकरण गर्दै लैजान कृषि पशुपालन क्षेत्रमा बजेट व्यवस्थापन गरिएको छ।
११. शिक्षा, स्वास्थ्य, खानेपानी तथा सरसफाई, सामाजिक समावेशीकरण अन्तरगत लक्षित समुदायको लागि बजेट व्यवस्थापन गरिएको छ।
१२. फोहोर व्यवस्थापनको लागि बजेट व्यवस्थापन गरिएको छ। विपद् व्यवस्थापन कोपलाई निरन्तरता दिएको छ। बारूण यन्त्र स्थानीय तहहरूको समन्वय र साझेदारीमा संचालन गर्न बजेट व्यवस्थापन गरिएको छ।
१३. स्थायी कर्मचारीहरूको लागि मायादेवी गाउँपालिकाको सेवा प्रवाहलाई चुस्त र दुरुस्त बनाई राख्न "अतिरिक्त समय र जोखिम भत्ता कार्यविधि" बनाईनेछ र सोही कार्यविधि अनुसारको रकम उपलब्ध गराउनको लागि भत्ताको व्यवस्था गरिएको छ। साथै करार र ज्यालादारीमा कार्यरत कर्मचारीहरूलाई कामको उचित मूल्यांकनको आधारमा निरन्तरता दिइनेछ। गाउँपालिकाको प्रशासनिक भवन निर्माण, वडा कार्यालयको प्रशासनिक भवन निर्माणको लागि बजेट व्यवस्थापन गरिएको छ।
१४. सार्वजनिक जग्गा संरक्षण गर्न बजेट व्यवस्था गरिएको छ।
१५. संघीय सरकार, प्रदेश सरकार र जिल्ला समन्वय समितिबाट प्राप्त हुने सम्पुरक अनुदानमा साझेदारी गर्न बजेट व्यवस्थापन गरिएको छ।
१६. यस सम्मानित सभामा पेश भइ सभाले पारित गरेको नीति तथा कार्यक्रम कार्यान्वयन गर्न सहयोग पुग्ने गरी बजेट व्यवस्थापन गरिएको छ।
१७. यस गाउँपालिकाले चालु आ.ब.मा आमदानी रु.४७,०७,७२,४५३ (सैतालिस करोड सात लाख बहतर हजार चार सय त्रिपन्न) मध्ये पुँजीगत खर्च रु. ८,८६,६३,२७७ (आठ करोड

छ्यासी लाख त्रिसद्वयी हजार दुई सय सतहत्तर) र चालु खर्च १८,३५,९८,४३५ (अठार करोड पैतिस लाख अन्ठानब्बे हजार चार सय पैतिस) गरी जम्मा रु. २७,२२,६२,११२ (सत्ताईस करोड बाईस लाख एक सय बाह) खर्च भएको छ। अधिकतम योजना तथा कार्यक्रमहरू चालु अवस्थामा रहेका र कतिपय भुक्तानीको चरणमा रहेका छन्।

१८. गाउँपालिकाको आ.ब. २०७७/०७८ को अनुमानित बजेट रु ५२,४३,१५,७४० (बाउन्न करोड त्रिचालिस लाख पन्द्र हजार सात सय चालिस) रहेको छ।

१९. गाउँपालिकाको आ.ब. २०७७/०७८ को बजेटको स्रोत देहाय बमोजिम रहेको छ।

क. संघीय सरकारबाट प्राप्त रु. ४१,३०,७६,७४० (एकचालिस करोड तीस लाख छ्यहत्तर सात सय चालिस)

ख. प्रदेश सरकारबाट प्राप्त रु. ३,१०,३९,००० (तीन करोड दश लाख उनानचालिस हजार)

ग. बैंक मौजदात रु. १,४६,००,००० (एक करोड छ्यालिस लाख)

घ. आन्तरिक आय रु ४,१६,००,००० (चार करोड सोहङ लाख)

ड. जिल्ला समन्वय समिति अनुदान रु २,४०,००,००० (दुइ करोड चालीस लाख)

गरी जम्मा रु. ५२,४३,१५,७४० (बाउन्न करोड त्रिचालिस लाख पन्द्र हजार सात सय चालिस) अनुमान गरिएको छ।

२०. खर्च अनुमान तर्फ पूँजीगत तर्फ रु. २९,४६,२६,८१६ (उन्तिस करोड छ्यालिस लाख छ्याब्बिस हजार आठ सय सोहङ) र चालु खर्च तर्फ रु. २२,९६,८८,९२४ (बाईस करोड छ्यानब्बे लाख अठासी हजार नौ सय चौबिस) अनुमान गरिएको छ।

२१. बजेट बाँडफाँड देहायका विषयगत क्षेत्रहरूमा गरिएको छ।

(क) आर्थिक विकास (ख) सामाजिक विकास

(ग) पूर्वाधार विकास (घ) विपत व्यवस्थापन तथा वातावरण संरक्षण

(ड) सुशासन तथा संस्थागत विकास

२२. मायादेवी गाउँपालिका क्षेत्रभित्र सञ्चालनमा रहेका सिमेन्ट फ्याक्ट्री, ईट्टा उद्योग, रड/फलाम उद्योग लगायतका अन्य ठुला उद्योगहरूले व्यवसाय वा सेवामा पूँजीगत लगानी, उत्पादन, निर्यात र आर्थिक कारोबारको आधारमा आपसी समझदारीमा बार्षिक व्यवसाय कर लगाईनेछ

र राजस्वका दायराहरू (क्षेत्रहरू) खोजदै फराकिलो बनाएर आन्तरिक आम्दानी बढाउदै लैजान पहल गरिनेछ ।

२३. योजना र कार्यक्रम तथा आय ब्ययको विस्तृत विवरण विनियोजन विधेयकमा समावेश गरिएको छ ।

२४. राजस्व तथा करका दरहरूको विस्तृत विवरण आर्थिक ऐनमा समावेश गरिएको छ ।

२५. बजेटमा ब्यवस्था गरिएका योजना तथा कार्यक्रमहरू उद्देश्य अनुरूप कार्यान्वयन गरी खुसी र सुखी मायादेवी बनाउन हाम्रा सम्पूर्ण सभाका सदस्यहरू लाग्नु हुनेछ । यसमा राष्ट्र सेवक कर्मचारीहरू सदा झै खटिनु हुनेछ भन्ने अपेक्षा सहित आम मायादेवी गाउँपालिका निवासी नागरिकहरू, राजनीतिक दल, बुद्धिजीवी समाज सेवीहरूबाट सहयोगको अपेक्षा राख्दछु ।

२६. हालको यो विनियोजित बजेट COVID-19 Responsive Budget भएकोले अगामी दिनहरूमा यो महामारी बढ्दै गएमा लचिलो किसिमले बजेटको शिर्षक हेरफेर/संसोधन गर्न सकिनेछ ।

२७. अन्त्यमा यस गाउँपालिकाले दिर्घकालीन सोच, उद्देश्य, प्राथमिकताका साथ अघि सारेको बार्षिक बजेटको कार्यान्वयनबाट यस गाउँपालिकालाई समृद्ध बनाउन योगदान पुर्याउने कुरामा विश्वास राख्दै बार्षिक बजेट तर्जुमा गर्न सहयोग पुर्याउनुहुने सम्पुर्ण सभाका सदस्यज्यूहरू, विषयगत समितिका पदाधिकारीहरू, राजस्व परामर्श समितिका पदाधिकारीहरू, स्रोत अनुमान तथा बजेट कार्यक्रम तर्जुमा समिति विविध समितिका पदाधिकारीहरू, बुद्धिजिवि, समाजसेवी, शिक्षक, प्राध्यापक, राष्ट्रसेवक कर्मचारीहरू लगायत सबैलाई हार्दिक धन्यवाद दिई बजेट तथा कार्यक्रमको सफल कार्यान्वयन गरी यस गाउँपालिकालाई सुखी र समृद्ध मायादेवी बनाउन सबैको साथ, सहयोग र सहकार्यको आशा र विश्वासका साथ विदा मार्गदर्शु ।

धन्यवाद, जय मायादेवी ।

मिति : २०७७/०३/१०

तारादेवी यादव
योजना तर्जुमा तथा बजेट निर्माण समिति
मायादेवी गाउँपालिका, रूपन्देही

मायादेवी गाउँपालिकाको “आर्थिक ऐन, २०७७”

प्रस्तावना: मायादेवी गाउँपालिकाको आर्थिक वर्ष २०७७/०७८ को अर्थ सम्बन्धी प्रस्तावलाई कार्यान्वयन गर्नको निमित्त स्थानीय कर तथा शुल्क संकलन गर्ने, छुट दिने तथा आय संकलनको प्रशासनिक व्यवस्था गर्न वाज्ञानीय भएकोले,

नेपालको संविधानको धारा २२८ को उपधारा (२) बमोजिम मायादेवी गाउँ सभाले यो ऐन बनाएको छ।

१. संक्षिप्त नाम र प्रारम्भ:

(१) यस ऐनको नाम “आर्थिक ऐन, २०७७” रहेको छ।

(२) यो ऐन २०७७ साल श्रावण १ गतेदेखि मायादेवी गाउँपालिका क्षेत्रमा लागू हुनेछ।

२. सम्पति कर: मायादेवी गाउँपालिका क्षेत्रभित्र अनुसूचि (१) बमोजिम सम्पत्ति कर लगाइने र असूल उपर गरिनेछ।

(१) मायादेवी गाउँपालिका क्षेत्रभित्र अनुसूचि (१) बमोजिम सम्पत्ति कर र भूमिकर (मालपोत) लगाइने छ।

(२) सम्पत्ति कर गाउँपालिका भित्र बनेको घर, संरचना र घर, संरचनाले चर्चेको (प्लेन्थ एरिया) जग्गामा लागाइने छ।

(३) भूमिकर (मालपोत) आफ्नो क्षेत्र भित्र सम्पत्ति कर लागेको घर, संरचना र जग्गा बाहेको अन्य जग्गामा भूमिकर (मालपोत) लगाइने छ।

(४) भूमिकर (मालपोत) लागिरहेको जग्गामा घर वा संरचना निर्माण भएमा सम्पत्ति कर लाग्ने छ।

३. घर वहाल कर: मायादेवी गाउँपालिका क्षेत्रभित्र कुनै व्यक्ति वा संस्थाले भवन, घर, पसल, रयारेज, गोदाम, टहरा, छप्पर, जग्गा वा पोखरी पूरै आंशिक तवरले वहालमा दिएकोमा अनुसूचि (२) बमोजिम घर जग्गा वहाल कर लगाइने र असूल गरिनेछ।

४. व्यवसाय कर:

(१) मायादेवी गाउँपालिका क्षेत्रभित्र उद्योग, व्यापार, व्यवसाय वा सेवामा पूँजीगत लगानी र आर्थिक कारोबारका आधारमा अनुसूचि (३) बमोजिम व्यवसाय कर लगाइने र असूल उपर गरिनेछ।

- (२) उप दफा (१) बमोजिम व्यापार, व्यवसाय तथा सेवा संचालन गर्न चाहने व्यक्ति वा संस्थालाई व्यवसाय दर्ता गरी व्यवसाय इजाजत प्रदान गरिनेछ। इजाजत प्राप्त व्यवसायीहरूले वार्षिक रूपमा व्यवसाय कर चुक्ता गरी व्यवसाय नविकरण गर्नु पर्नेछ।
- (३) उपदफा (२) बमोजिमको इजाजत विना गाउँपालिका क्षेत्रभित्र कुनै पनि व्यापार, व्यवसाय तथा सेवा संचालन गर्न पाईने छैन।
- (४) यस दफा बमोजिमको कर उठाउनका लागि आवश्यक पर्ने कार्यविधि गाउँ कार्यपालिकाले स्वीकृत गरी लागु गर्न सक्नेछ।
५. सवारी साधन कर: मायादेवी गाउँपालिका क्षेत्रभित्र दर्ता भएका सवारी साधनमा अनुसूचि (४) बमोजिम सवारी साधन कर लगाइने र असुल उपर गरिनेछ।
६. बहाल विटौरी शुल्क:
- (१) मायादेवी गाउँपालिका क्षेत्रभित्र आफुले निर्माण, रेखदेख वा संचालन गरेका हाट बजार वा पसलमा अनुसूचि (५) को व्यस्था अनुसार बहाल विटौरी शुल्क लगाइने र असुल उपर गरिनेछ।
- (क) आफुले निर्माण गरेका वा आफ्नो स्वामित्वमा रहेका भवन, जग्गा, पोखरी वा अन्य सम्पत्ति, (ख) आफ्नो रेखदेखमा रहेको सार्वजनिक स्थल, ऐलानी जग्गा वा बाटोको छेउको जग्गामा भएका अस्थाई टहरा, छाप्रा वा पसल वा आवास,
- (ग) गाउँपालिकाले तोकेको सार्वजनिक स्थल, हाटबजार, मेला, जात्रा आदिमा थापेका पसल,
- (२) उपदफा (१) को खण्ड (क) र (ख) बमोजिमको सम्पत्तिमा बहाल विटौरी शुल्क उठाउनका लागि कार्यपालिकाले न्यूनतम दर निर्धारण गरी बोलपत्र वा दरभाउ पत्र वा डाँक बढावढको माध्यमबाट बहालमा दिन सक्नेछ।
- (३) उपदफा (१) को खण्ड (ग) बमोजिमको सम्पत्तिमा बहाल विटौरी शुल्क उठाउन कालागि गाउँपालिकालेत्यस्तो स्थानमा खरीद बिक्री हुने वस्तु तथा सेवा एवं कारोबारको आधारमा तोकेको न्यूनतम बहाल विटौरी शुल्कको दरमा बोलपत्र वा दरभाउ पत्र वा डाँक बढावढको माध्यमबाट बहाल विटौरीमा दिन सकिनेछ।
- (४) उपदफा (२) र (३) बमोजिम बहाल विटौरीमा दिंदा शर्त सहित समझौता गरी दिनु पर्नेछ।

७. सरसफाई तथा सडक मर्मत शुल्कः

(१) मायादेवी गाउँपालिकाले आफ्नो क्षेत्रभित्र तोकिएका सडकहरूमा चल्ने सवारी साधनहरू बाट सरसफाई तथा सडक मर्मत शुल्क लिन सक्नेछ। सडक मर्मत शुल्क अनुसूची (६) मा उल्लेखित दरमा हुनेछ।

(२) माटो, नदीजन्य पदार्थमा अनुसूची (६) बमोजिम शुल्क लगाउँने छ।

८. नक्सा पास शुल्कः मायादेवी गाउँपालिकाले आफ्नो क्षेत्रभित्र अनुसुचि (७) बमोजिम नक्सा पास शुल्क लागाइने र असुल उपर गरिनेछ।

९. सिफारिस दस्तुरः मायादेवी गाउँपालिकाले आफ्नो क्षेत्रभित्र वस्तु तथा सेवा प्रदान गरेवापत अनुसुचि (८) बमोजिम सिफारिस दस्तुर लागाउँने छ।

१०. जरिवाना तथा छुटः मायादेवी गाउँपालिकाले आफ्नो क्षेत्रभित्र अनुसुचि (९) बमोजिम जरिवाना लगाउँन तथा छुट दिन सक्नेछ।

११. कर छुटः यस ऐन बमोजिम कर तिर्ने दायित्व भएका व्यक्ति वा संस्थाहरूलाई कुनै पनि किसिमको कर छुट दिईने छैन।

तर, दफा ११ मा जुनसुकै कुरा लेखिएको भएतापनि एकमुष्ठ अग्रिम कर बुझाउनेलाई छुट दिन बाधा पर्ने छैन।

१२. सूची दर्ता दस्तुरः यस कार्यालय संग सम्बन्धित विभिन्न कारोबार गर्न इच्छुक संघ, संस्था व्यापारिक प्रतिष्ठान, सप्लायर्स, निर्माण व्यवसायी, परामर्शदाता तथा सवारी साधन, ढुवानी तथा भारी उपकरणहरूले कार्यालयले तोकेको ढांचामा फाराम भरी अनुसूची (१०) बमोजिम शुल्क लाग्ने छ।

१३. प्रयोगशाला परिक्षण शुल्कः मायादेवी गाउँपालिकाको कार्यालयबाट परिक्षण गरिने प्रयोगशाला परिक्षण शुल्क अनुसूची (११) बमोजिम हुनेछ।

१४. निवेदन दस्तुरः न्यायिक समितिसँग सम्बन्धित निवेदन दस्तुर अनुसूची (१२) बमोजिम हुनेछ।

१५. विज्ञापन करः मायादेवी गाउँपालिका क्षेत्रभित्र हुने विज्ञापनमा अनुसूचि (१३) बमोजिम विज्ञापन कर लगाइने र असूल उपर गरिनेछ। तर, प्रदेश कानुन स्वीकृत भई सो कानुनमा अन्यथा व्यवस्था भएको अवस्थामा सोहि बमोजिम हुनेछ।

अनुसूची-१
दफा २ संग सम्बन्धित

(क) सम्पत्ति करको दर

करयोग्य एकीकृत सम्पत्तिको मूल्य	बार्षिक दर
पाँच लाख रुपैयाँसम्मको मूल्यांकनमा	एक मुष्ठ रु २५(पच्चीस)
पचास लाख एक रुपैयाँ देखि दश लाख सम्मसम्म	प्रति लाख १०(दश)
दशलाख एक देखि बीस लाख रुपैयाँसम्म	प्रति लाख १५(पन्द्र)
बीस लाख एक देखि तीस लाख रुपैयाँसम्म	प्रति लाख २०(विस)
तीस लाख एक लाख देखि चालिस लाख सम्म	प्रति लाख २५(पच्चीस)
चालिस लाख एक रुपैयाँदेखि पचास लाख रुपैयाँसम्म	प्रति लाख ३०(तीस)
पचास लाख एक देखि पचहत्तर लाख सम्म	प्रति लाख ४५(पैतालिस)
पचहत्तर लाख एक देखि एक करोड सम्म	प्रति लाख ६०(साठी)
एक करोड एक देखि एक करोड पचास लाख सम्म	प्रति लाख ७५(पचहत्तर)
एक करोड पचास लाख एक देखि दुई करोड सम्म	प्रति लाख १००(एक सय)
दुई करोड एक देखि तीन करोड सम्म	प्रति लाख १२५(एक सय पच्चीस)
तीन करोड एक देखि चार करोड सम्म	प्रति लाख १५०(एक सय पचास)
चार करोड एक देखि पाँच करोड सम्म	प्रति लाख १७५(एक सय पचहत्तर)
पाँच करोड भन्दा माथि जतिसुकै पनि	प्रति लाख २००(दुई सय)

नोट: मुल्यांकन रकमलाई रु लाखमा (Round Figure) मा परिणत गरी करको दर निर्धारण हुनेछ।

(ख) संरचनाको मूल्यांकन दर रु.

क्षेत्र	व्यापारिक क्षेत्र	क	ख	ग	घ
		आवासीय क्षेत्र	कृषि क्षेत्र	बन तथा वगर क्षेत्र	
संरचनाप्रति वर्ग फिट रु.	आर.सि.सि.फ्रेम स्टक्चर	व्यापारिक, औद्योगिक तथा संस्थागत	१२००	१०००	८००
		बसोवास	९००	७००	५००
	सिमेण्ट जोडाईमाइट्रावा दुङ्गाको गारो – आर.सि.सि. छाना	व्यापारिक, औद्योगिक तथा संस्थागत	१०००	७५०	५००
		बसोवास	८००	६००	४००
	माटोको जोडाई माइट्रा वा दुङ्गाको गारो – आर.सि.सि. वा सिमेण्ट जोडाईमा इट्रा वा दुङ्गाको गारो – जस्ता/टायलको छाना	व्यापारिक, औद्योगिक तथा संस्थागत	७००	४५०	३५०
		बसोवास	६००	४००	३००
	माटोको जोडाईमा इट्रा वा दुङ्गाको गारो – जस्ता/टायलको छाना	व्यापारिक, औद्योगिक तथा संस्थागत	६००	३५०	३००
		बसोवास	५००	३००	२५०
	सेड वा कच्ची घर	व्यापारिक, औद्योगिक तथा संस्थागत	४५०	३००	२५०
		बसोवास	३५०	२५०	२००
खण्डा दिवार, माटोको देवाल, टाटी, फुसको छानो, टीनको छाना वा टायल भएको कच्ची घरको मूल्यांकन रकम रु ५०००					

ग. सम्पत्ति कर प्रयोजनको लागी प्रस्तावीत जग्गाको क्षेत्र विभाजन तथा जग्गाको मूल्याङ्कन

आ.ब. २०७७/७८

क्र.स.	बाटोको विवरण		क्षेत्र	सम्पत्ति कर को लागी प्रस्तावित दर प्रति कठा	इति नं
१ नं. वडा	क	महजिदिया, धमौली, सुर्यपुरा जाने सडक मोहडाको धमौली चोक देखी उत्तरर पश्चिम गा.पा. सिमा सम्मा	आवसिय	६०००००	
	ख	अन्य भित्री पक्की सडक मोहडामा पर्ने जग्गा	कृषि	३६०००	
	ग	अन्य भित्री ग्रामेल, कच्ची सडक मोहडामा पर्ने जग्गा	कृषि	३६००००	
	घ	बाटोले नछोएको जग्गा	कृषि	१२००००	
२ नं. वडा	क	गुण्डी, पचविरवा, महदेवा जाने सडक मोहडाको जग्गा	आवसिय	३६००००	
	ख	लु.स.देखी उत्तर छपिया जाने मूळ्य सडक मोहडामा पर्ने जग्गा गा.पा.सिमा सम्म	आवसिय	७२००००	
	ग	अन्य भित्री पक्की सडक मोहडामा पर्ने जग्गा	आवसिय	६०००००	
	घ	अन्य भित्री ग्रामेल, कच्ची सडक मोहडामा पर्ने जग्गा	कृषि	३६००००	
	ड	बाटोले नछोएको जग्गा	कृषि	१२००००	
३ नं. वडा	क	लुम्बिनी सडक मोहडामा पर्ने जग्गा	आवसिय	१३२००००	
	ख	छपिया जाने बाटो गा.पा.(खुट्टा छपिया वनधुसरी मुल सडकमा पर्ने) मोहडामा	आवसिय	७२००००	
	ग	बेथरी देखी पश्चिम बेरेवा स्कुल सम्म (बेथरी बेरेवा जाने बाटो मोहडामा पर्ने)	आवसिय	६०००००	
	घ	बेरेवा देखी पश्चिम उत्तर सुर्कोली सम्म	आवसिय	६०००००	
	ड	अन्य भित्री पक्की सडक मोहडामा पर्ने जग्गा	आवसिय	६०००००	
	च	अन्य भित्री ग्रामेल, कच्ची सडक मोहडामा पर्ने जग्गा	कृषि	३६००००	
	छ	बाटोले नछोएको जग्गा	कृषि	१४४०००	
४ नं. वडा	क	लुम्बिनी सडक मोहडामा पर्ने जग्गा	आवसिय	१३२००००	
	ख	गुण्डी, गुण्डा, अहिरौली सडक मोहडामा पर्ने जग्गा	आवसिय	६०००००	

क्र.सं.	बाटोको विवरण		क्षेत्र	सम्पत्ति कर को लागी प्रस्तावित दर प्रति कठा	इति ग्रन्थ
५ नं. वडा	ग	अन्य भित्री पक्की सडक मोहडामा पर्ने जग्गा	आवसिय	६०००००	
	घ	अन्य भित्री ग्राम्भेल, कच्ची सडक मोहडामा पर्ने जग्गा	कृषि	३६००००	
	ड	बाटोले नछोएको जग्गा	कृषि	१४४०००	
६ नं. वडा	क	हाटीवनगाई चोक देखी पश्चिम मर्चवार जाने सडक मोहडामा पर्ने जग्गा	आवसिय	९६००००	
	ख	लुम्बिनी सडक देखी दक्षिण हाजिएना तुल्लाह सिमरहना हुदै झोलुडगे पुल (लुकठाहवा घाट) सम्मा सडक मोहडामा पर्ने जग्गा	आवसिय	३६००००	
	ग	अन्य भित्री पक्की सडक मोहडामा पर्ने जग्गा	आवसिय	७२००००	
	घ	अन्य भित्री ग्राम्भेल, कच्ची सडक मोहडामा पर्ने जग्गा	कृषि	३६००००	
	ड	बाटोले नछोएको जग्गा	कृषि	१२००००	
७ नं. वडा	क	लुम्बिनी सडक मोहडामा पर्ने जग्गा	आवसिय	१३२००००	
	ख	अन्य भित्री पक्की सडक मोहडामा पर्ने जग्गा	आवसिय	६०००००	
	ग	अन्य भित्री ग्राम्भेल, कच्ची सडक मोहडामा पर्ने जग्गा	कृषि	३६००००	
	घ	बाटोले नछोएको जग्गा	कृषि	९६००	
	क	लुम्बिनी सडक मोहडामा पर्ने जग्गा घाघरा पुल पुर्व गा.पा. सिमा सम्मा	आवसिय	३१२००००	
	ख	लुम्बिनी सडक मोहडामा पर्ने जग्गा घाघरा पुल पश्चिम गा.पा.सिमाना सम्म	आवसिय	२१६००००	
	ग	मर्चवार जाने मुल सडक मोहडामा पर्ने जग्गा	आवसिय	९६००००	
८ नं. वडा	घ	वनगाई महुवारी मर्चवारा गाउँ बाटो मुल सडक मोहडामा पर्ने	आवसिय	१४४००००	
	ड	अन्य भित्री पक्की सडक मोहडामा पर्ने जग्गा	आवसिय	१४४००००	
	च	अन्य भित्री ग्राम्भेल, कच्ची सडक मोहडामा पर्ने जग्गा	कृषि	८४००००	
	छ	बाटोले नछोएको जग्गा	कृषि	२१००००	
	क	लुम्बिनी सडक मोहडामा पर्ने जग्गा घाघरा पुल पुर्व गा.पा.सिमा सम्मा	आवसिय	३१२००००	

क्र.सं.	बाटोको विवरण		क्षेत्र	सम्पत्ति कर को लागी प्रस्तावित दर प्रति कठा	हजार मुद्रा
ख	सिद्धार्थ कोल्ड स्टोर देखी उत्तर गा.पा.सिमा सम्म बसडिलवा मूल सडक मोहडामा पर्ने जग्गा	आवसिय	१४४००००		
	अन्य भित्री पक्की सडक मोहडामा पर्ने जग्गा	आवसिय	१४४००००		
	अन्य भित्री ग्रामेल, कच्ची सडक मोहडामा पर्ने जग्गा	कृषि	८४००००		
	बाटोले नछोएको जग्गा	कृषि	२१००००		

नोट:- सडक मोहडा बाट १२० फुट सम्मा मुख्य सडकको मुल्याङ्कन दर अनुसारले जग्गाको मोल राखिनेछ, त्यस पछि कुनै बाटोले नछोइएमा बाटोले नछेएको जग्गाको मोल अनुसार मुल्याङ्कन गरिनेछ। अन्य बाटोले छोइएको छ, भने सोही अनुसारको मुल्याङ्कन हुनेछ।

नोट:- कुनै कर दाताको सडक मोहडामा रहेको कित्ता पछि सोही कर दाताको जग्गा रहेको खण्डमा सडक मोहडा बाट १२० फुट सम्म मुख्य सडक अनुसार मुल्याङ्कन गरिनेछ।

घ. घरधुरीकर र मालपोत (भुमी) कर वार्षिक

आ.ब. २०७७/०७८

क्र.सं.	विवरण		दररेट
	क) घरकर:-		
	१. फूसको छाना		
	२. टिन, खपटा, टायल, छाना		६०
	३. पक्की घर:-	क) एक तले	१२०
		ख) दुई तले र सो भन्दा माथि	२४०
	४. नयाँ घर कायम गर्दा:-	(घरनकशा पास भएका घरलाई घर कायम गर्नुपर्ने)	
		क) एक तले	१२०
		ख) दुई तले र सो भन्दा माथि	१२०
	५. नक्सा प्रमाणित प्रति कोठा:- (नक्सा पास लागु नहुदा सम्म प्रमाणितको)		५००
	क) पक्की घर	राजमार्ग सँग जोडिएको	७००
		भित्री कालो पत्रे सँग जोडिएको	६००
		कच्ची ग्रामेल सँग जोडिएको	३००
	ख) टिन, टायल, खपटा, फूसको छाना भएको घर		१००

क्र.सं.	विवरण	दररेट
	६) घरधुरी नामसारी दस्तुर	
क)	पक्की घर	५००
ख)	टिन, टायल, खपटा, फूसको छाना भएको घर	१००
७.	मालपोत कर प्रति कट्टा	१५
मालपोत तथा घर कर बक्यौता लिदा आ.ब. २०७७/०७८ को दरलाई आधार मानिने छ। जरिवाना नियमानुसार थप लाग्नेछ।		

अनुसूची-२

दफा ३ संग सम्बन्धित

घर जग्गा बहाल कर

गाउँपालिका क्षेत्रभित्र घरघनिले घर भाडामा लगाउँदा प्रति महिना कोठा भाडा आम्दानीको १० प्रतिशतका दरले गाउँपालिकालाई घरबहाल कर वापत बुझाउनु पर्नेछ। यसरी घरबहाल कर हिसाब गर्दा तपसिलमा उल्लेखित न्युनतम दरले प्रति महिना प्रति कोठाको मुल्याङ्कन गरिनेछ।

प्रति कोठाको न्युनतम मुल्याङ्कन

हालको वार्ड नं.	कोठा विवरण	सिद्धार्थ राजमार्ग बजार क्षेत्र	सिद्धार्थ राजमार्ग अन्य क्षेत्र	भैरहवा लुम्बिनी सडक बजार क्षेत्र	भैरहवा लुम्बिनी सडकमा पर्ने अन्य क्षेत्र	भित्री ग्रामेल बजार क्षेत्र	भित्री ग्रामेल अन्य क्षेत्र	क्र.
१ देखी द	सटर कोठा	२५००	२०००	२०००	१५००	१२००	१०००	
१ देखी द	अन्य कोठा	२०००	१५००	१५००	१२००	१०००	८००	

जग्गा बहाल कर

गाउँपालिका क्षेत्रभित्र कुनै पनि किसिमको जग्गा बहालमा लिदा एक कट्टाको प्रति महिना ६०००/- अक्षरेपी रु. छ हजार मात्र को हिसाबले जग्गा भाडा आम्दानीको १० प्रतिशतका दरले गाउँपालिकालाई जग्गा बहाल कर वापत दस्तुर बुझाउनु पर्नेछ।

अनुसूची ३
दफा ४ संग सम्बन्धित

ब्यवसाय कर

क्र.सं.	विवरण	आ.व. २०७७/०७८ को लागि दररेट
१	क. शुरु दर्ता शुल्क	२००
२	ख. प्रतिलिपि	१००
	ग. नविकरण	४००
	ब्यवसाय कर: निम्न किसिमका उद्योग, व्यापार ब्यवसायमा निम्न बमोजिम वार्षिक ब्यवसाय कर लिईनेछ।	
३	मदिरा पसल	
	क) वितरक	५०००
	ख) थोक वितरक	३०००
	ग) खुद्रा विक्रेता	२०००
४	सूर्तिजन्य	
	क) वितरक	३०००
	ख) थोक वितरक	२०००
	ग) खुद्रा विक्रेता	१०००
५	हल्का पेयपर्दार्थ	
	क) थोक वितरक	२०००
	ख) खुद्रा विक्रेता	१०००
६	सुनचाँदी पसल	
	क. फेन्सी गहना बनाई विक्री सो रुम (क) श्रेणी	३०००
	ख. फेन्सी गहना बनाई विक्री सो रुम (ख) श्रेणी	२०००
	ग. साधारण गहना विक्री पसल	१०००
७	औषधी पसल	
	क) उत्पादक	५०००
	ख) वितरक थोक	३०००
	ग) खुद्रा पसल डाक्टर भएको	३०००
	घ) खुद्रा पसल डाक्टर नभएको	१०००
८	आयुविदिक औषधी	
	क) उत्पादक	४०००
	ख) वितरक	२०००

क्र.सं.	विवरण	आ.व. २०७७/०७८ को लागि दररेट
	ग) खुद्रा	१०००
९	एग्रोभेट पसल	
	क. थोक (कृषि जन्य वित्र विजन, औषधी तथा अन्य सामाग्री)	१५००
	ख. खुद्रा (कृषि जन्य वित्र विजन मात्र)	१०००
१०	स्टेशनरी पसल	
	क. थोक	१०००
	ख. खुद्रा	५००
	ग. मुद्रण सामाग्री	५०००
११	कस्मेटिक पसल	
	क. थोक	१०००
	ख. खुद्रा	५००
	ग. मोटर पार्ट्स तथा बोडि विल्डर्स सामाग्री	५०००
१२	लुब्रिकेशन सेक्सन तर्फ	
	क. थोक	२०००
	ख. खुद्रा	१०००
१३	पलाई तथा ग्लास हाउस बिक्रेता	
	क. थोक	३०००
	ख. खुद्रा	१०००
१४	व्याग हाउस	
	क. थोक	३०००
	ख. खुद्रा	२०००
१५	धागो, टाक, चुड़ी, श्रीडगार पुजा सामाग्री पसल	
	क. थोक	२०००
	ख. खुद्रा	१०००
१६	ईलेक्ट्रोनिक/कम्प्युटर पसल	
	क. थोक	३०००
	ख. खुद्रा	१०००
	ग. घड़ी रेडियो मोवाइल आदि	१५००
	घ. अडियो भिडीयो	१५००
१७	विद्युत सामाग्री पसल	
	क. थोक	३०००

क्र.सं.	विवरण	आ.व. २०७७/०७८ को लागि दररेट
	ख. खुद्रा	१०००
१८	हार्डवयर, मेशिनरी, पेन्टस, सेनेटरी, मार्वल पसल	
	क. थोक	४०००
	ख. खुद्रा छड, सिमेन्ट हार्डवियर	३५००
	ग) हार्डवयर, मेशिनरी, पेन्टस, सेनेटरी, मार्वल पसल	३०००
	घ) पेन्टस	२०००
	ड) सेनेटरी, मार्वल पसल	२०००
	च) अन्य खुद्रा	२०००
१९	पेट्रोलियम पदार्थ	
	क. ३ पम्प वा माथी	४०००
	ख. २ पम्प (डिलर समेत)	३५००
	ग. १ पम्प	१५००
	घ. पेट्रोलियम पदार्थ सब् डिलर	१०००
	ड. पेट्रोलियम पदार्थ डिलर नभएको (फुटकर)	१०००
	च. मट्टीतेल मात्र विक्री	५००
	छ. ग्यास सिलिण्डर डिलर	१०००
२०	स्टिल आल्मुनियम पसल	
	क. थोक	३०००
	ख. खुद्रा	१५००
२१	फर्निचर्स ,फर्निसिंग पसल	
	क. थोक	३०००
	ख. खुद्रा	१५००
२२	सवारी साधन एजेन्सी तथा विक्री पसल	
	क. बस, ट्रक, ट्याक्टर, जिप, कार, भ्यान डिलर	१००००
	ख. मोटरसाईकल डिलर	५०००
	ग. मोटरसाइकल तथा अन्य सवारी साधनको डिलर स्वदेशी	४०००
	घ. साइकल डिलर	२०००
	ड. रि-कन्डिसन हाउस	१०००
	च. टायर डिलर	२०००
	छ. पम्प सेट जेनेटर डिलर	२०००
	ज. विविध विषयका सामान सप्लायर्स तथा एजेन्सीहरू	२०००

क्र.सं.	विवरण	आ.व. २०७७/०७८ को लागि दररेट
२३	दैनिक उपभोग्य वस्तु	
	क. खाद्य सप्लायर्स	३०००
	ख. गल्ला थोक	३०००
	ग. खाद्यन्न किराना थोक	३०००
	घ. खाद्यन्न किराना खुद्रा	२०००
	ड. साना किराना पसल	१०००
	च. आलु प्याज लसुन थोक	१०००
२४	फलफुल पसल	
	क. थोक	२०००
	ख. खुद्रा ठेला	१०००
२५	हरियो तरकारी पसल	
	क. थोक	१०००
	ख. खुद्रा ठेला	५००
२६	कपडा पसल	
	क. थोक	३०००
	ख. खुद्रा	१०००
	ग. फेन्सी पसल	१५००
२७	विशेषज्ञ परामर्श तथा अन्य व्यवसायिक सेवा	
	क. चिकित्सक	२०००
	ख. कन्सल्टेन्ट डक्टर (एम.डी., एम वि. वि. एस)	१५००
	ग. मेडिकल अफिसर	१०००
	घ. कविराज	५००
	कन्सल्टेन्स सेवा	
	च. इन्जिनियरिङ फर्म परामर्श सेवा	२०००
	छ. कानुन व्यवसायि	१०००
	ज. ल फर्म तथा कानुन परामर्श सेवा	१०००
	झ. लेखा परिक्षण व्यवसाय तर्फ	१०००
	ज. नक्सा डिजाईन गरेको प्रति नक्सा	३००
	ट. अन्य	१०००
२८	अनुसन्धान कर्ता परामर्श दाता	
	क. अनुसन्धान कर्ता	२०००

क्र.सं.	विवरण	आ.व. २०७७/०७८ को लागि दररेट
	ख. कम्प्यूटर एनालिस्ट तथा प्रोग्रामर	१५००
	ग. विमा एजेन्ट	१०००
	घ. सर्भर	१५००
	ड. नोटरी पब्लीक अनुबाद	१०००
	च. पशु चिकित्सक	५००
	ड. शेयर दलाल	५००
	च. दुवानी तथा ट्रान्सपोर्ट	१०००
	छ. स्थानात पेन्टर्स	१०००
२९	निर्माण व्यवसायः गा.पा. मा प्रधान कार्यालय भएका निर्माण व्यवसायी	
	क वर्ग	१००००
	ख वर्ग	८०००
	ग वर्ग	७०००
	घ वर्ग	५०००
	ख. विदेशी निर्माण व्यवसायी तथा परामर्श दाता	५०००
	ग. निजि घर निर्माण व्यवसायी	१०००
३०	भवन निर्माण	
	क. मिस्चर र स्टरिड सामान भएको	२५००
	ख. स्टरिड सामान भएको मात्र	२०००
	ग. भवन निर्माण व्यवसायी	१०००
३१	डेरी व्यवसाय तर्फ	
	क. डेरी उद्योग तथा विक्री पसल	१०००
	ख. डेरी विक्री पसल	५००
३२	उपभोग्य वस्तु उत्पादन बिक्रेता	
	क. कुकिज, पाउरोटी, नुडल्स उद्योग	१०००
	ख. कफेक्सनरी उद्योग	१०००
	ग. दालमोठ उद्योग	१०००
३३	रिकन्डीसन उद्योग	
	क. फलाम कृषि औजार उद्योग	२०००
	ख. कागज प्लास्टिक रिकन्डीसन उद्योग	१०००
	ग. ऊर्जा मुलक उद्योग	१५००
	घ. वायो रयास उद्योग	१०००

क्र.सं.	विवरण	आ.व. २०७७/०७८ को लागि दररेट
	ड. सौर्य शक्ति उत्पादन उद्योग	१०००
	ड. मर्मत संभार पार्ट उद्योग	१०००
३४	उद्योग	
	क बर्गको सिमेण्ट उद्योग	५ लाख देखि ७ लाख सम्म
	ख बर्गको सिमेण्ट उद्योग	३ लाखदेखि ५ लाख सम्म
	ग बर्गको सिमेण्ट उद्योग	७० हजार देखि ३ लाख सम्म
	क बर्गको स्टिल उद्योग	५ लाख देखि ६ लाख सम्म
	ख बर्गको सिमेण्ट उद्योग	४ लाख देखि ५ लाख सम्म
	ठूला उद्योग (इटा उद्योग समेत)	७५०००
	मझौला उद्योग	५००००
	साना उद्योग	३००००
	अन्य बाँकी सबै किसिमका प्रा.लि. हरू	१००००
	क. ह्युम पाइप बिद्युत पोल	१५०००
	ख. ग्रील ट्राली उद्योग	१००००
	ग. इयाल ढोका बनाउने साना उद्योग	२०००
३५	पर्यटन, व्यवसाय तथा उद्योग	
	क. होटल, लज तथा रेस्टुरेन्ट (उच्च कोटी)	४०००
	ख. होटल तथा लज	२०००
	ग. होटल तथा रेस्टुरेन्ट	२०००
	घ. दोहरी साझा तथा गायन स्थल	२०००
	ड. पार्टी प्यालेस	५०००
	च. रेस्टुरेन्ट	२०००
	छ. भोजनालय	१०००
	ज. मिस्टान्न क्याटरिड पसल समेत	१०००
	झ. मिस्टान्न पसल	८००
	ज. क्याटरिड	८००
	ट. चिया कफी पसल	५००

क्र.सं.	विवरण	आ.व. २०७७/०७८ को लागि दररेट
	ठ. फास्ट फुड एण्ड क्याफे	५००
	ड. तारे होटेल	३५०००
३६	टेण्ट हाउस	
	क.विजुलि डेकरेशन वेण्ड बाजा सहितको टेण्ट हाउस	२,०००
	ख.विद्युत डेकरेशन सहितको टेण्ट हाउस	१,५००
	ग.विद्युत डेकरेशन सहितको टेण्ट हाउस	१,०००
	घ. टेण्ट हाउस मात्र	१,०००
३७	सेवा उद्योग	
	क.अफसेट प्रेस	१,५००
	ख.स्क्रीन प्रिन्ट प्रेस	१,५००
	ग.लेटर प्रिन्ट प्रेस	५००
	घ.सिनेमा हल	२,०००
	ड.फिल्म डिस्टीब्युटर्स	५००
	च.कलर ल्याव सेवा	१,०००
	छ.भिडियो मिक्स	५००
	ज.फोटो स्टुडियो	५००
३८	संचार	
	क.टेलिफोन, टंकल, फ्याक्स, मोवाईल सेवा प्रदायक कम्पनी	२,०००
	ख.टि.मि.सेवा प्रसारण च्यानल	२,०००
	ग.केवल च्यानल प्रसारण	१,५००
	घ.एफ.एम.प्रसारण	१,०००
	ड.पत्र पत्रिका प्रकासन सेवा	१,०००
३९	कम्युनिकेशन सेवा	
	क.टुर्स एण्ड ट्राभल्स सेवा	१,०००
	ख.फोटोकापी प.सि.ओ.साइवर तथा फ्याक्स	१,०००
	ग.कुरियर सेवा मुख्य कार्यालय	१,०००
	घ.कुरियर सेवा शाखा कार्यालय	५००
४०	वित्तिय सेवा (नेपाल सरकारको पुर्व स्वामित्वमा रहेका बैंकहरू बाहेक)	
	क.बाणिज्य बैंक निजी स्तर मुख्य कार्यालय	३०,०००
	ख.बाणिज्य बैंक प्रति शाखा कार्यालय	१०,०००
	ग.विकास बैंक मुख्य कार्यालय	२०,०००

क्र.सं.	विवरण	आ.व. २०७७/०७८ को लागि दररेट
	घ.विकास बैंक प्रति शाखा कार्यालय	५,०००
	ड.फाइनान्स कम्पनी मुख्य कार्यालय	१०,०००
	च.फाइनान्स कम्पनी प्रति शाखा कार्यालय	८,०००
	छ.लघु वित्तीय कम्पनी	५,०००
	ज.विमा कम्पनीहरू	५,०००
	झ.मनी एक्सचेन्जर	२,०००
	ज.वित्तीय सहकारी संस्था	१,०००
	ट.थप काउण्टर	२,०००
	ठ.अन्य सहकारी संस्था	१,०००
	ड.गैर नाफा मुलक कल्वहरू	५००
४१	स्वास्थ्य सेवा व्यवसाय	
	क. गैर सरकारी अस्पताल तथा नर्सिङ्ग होम	२,०००
	ख.एम आर आई सिटि स्क्यान अल्ट्रासाउण्ड क्लिनिकल र पोलि	२,०००
	क्लिनिक	
	ग. प्याथालोजि	१,०००
	घ.अक्युपन्चर	१,०००
	ड.एक्सरे	१,०००
	च.चश्मा पसल	१,०००
४२	शिक्षा सेवा	
	क.निजि क्याम्पस तथा उच्च.मा.वि	२,०००
	ख. नि.जि. मा.वि.	१,५००
	ग.निजि आधारभूत	१,०००
	घ.निजि प्र.वि.पुर्व प्रा.वि.,छात्रावास, मन्टेश्वरी	५००
	ड.पोलि टेक्निकल इन्चियुड प्रशिक्षण सेवा	१,०००
	च.नर्सिङ्ग सि.एम.ए.एच एप्रशिक्षण समेत	१,५००
	छ.एजुकेस्नल कन्सलेटेन्सी	१,५००
	ज.कम्प्युटर इलेक्ट्रॉनिक तालिम	१,५००
	झ.सवारी चालक तालिम	१,०००
	ज.भाषा ,शिक्षा, कोचिङ्ग, सेन्टर	१,०००
४३	शिक्षा सेवा कक्षा थप निजी विद्यालय मात्र	
	क.आधारभूत तह कक्षा -१ नया विद्यालय	५,०००

क्र.सं.	विवरण	आ.व. २०७७/०७८ को लागि दररेट
	ख.आधारभूत तह कक्षा-६	७,५००
	ग.माध्यमिक तह कक्षा-९	१०,०००
	घ.माध्यमिक तह कक्षा-११	१५,०००
	ड.आधारभूत तह कक्षा -२ देखी ५ कक्षा सम्मा प्रति कक्षा	२,०००
	च.आधारभूत तह कक्षा -७ देखी ८ कक्षा सम्मा प्रति कक्षा	३,०००
	छ.आधारभूत तह कक्षा -१० देखी १२ कक्षा सम्मा प्रति कक्षा	५,०००
४४	अन्तराष्ट्रिय गैर सरकारी संस्था	
	क.अन्तराष्ट्रिय संस्था व्यवसायिक कारोबार गर्ने	५,०००
	ख.राष्ट्रिय संस्था	२,५००
४५	मर्मत संभार (कारखाना)	
	क. सवारी साधनको बढी मेकर	१५,०००
	ख. वोडि मर्मत गर्ने ख श्रेणी	५,०००
	ग.टायर डिलर सोरुम	२,०००
	घ.टायर रिसोलिङ्ग	२,०००
	ड.टायर पन्चर मर्मत	५००
	छ. इन्जिन मर्मत	१,०००
	ज.डेन्टिङ पेन्टिङ र वेल्डिङ	४,०००
	झ. डेन्टीङ मात्र	१,०००
	ज.पेन्टिङ मात्र	१,०००
	ट.पम्प सेक्सन मर्मत	१,०००
	ठ.व्याट्रि इलेक्ट्रिक सेक्सन मर्मत	१,०००
	ड. वासिङ सेक्सन	५००
	ढ.रिक्सा साईकल बिक्री	१,५००
	ण.रिक्सा साईकल मर्मत तथा बिक्री सहित	५००
	त.रिक्सा साईकल मर्मत	१,०००
	थ.टि.भि.,डेग, मोवाईल, फ्रिज मर्मत ,कम्प्युटर मर्मत	१,०००
	द.रेडियो, घडि ,क्यलकुलेटर मर्मत	५००
	ध.मोटर साईकल मर्मत	१,०००
	न.कम्पनी पट्टा ,रेडियटर, ग्रिस ,हेड मर्मत	५००
	प.जेनेटर ,फ्रिज ,कम्प्युटर मर्मत	५००

क्र.सं.	विवरण	आ.व. २०७७/०७८ को लागि दररेट
४६	हेभी इक्युपमेन्ट	
	क.हेभी इक्युपमेन्ट खरिद विक्री	५,०००
	ख.अन्य कवाड खरिद विक्री	१,५००
४७	अन्य सेवा	
	क.वैदेशिक रोजगार सेवा परामर्स दाता	३,०००
	ख.वैदेशिक रोजगार परामर्स सेवा शाखा कार्यालय	२,०००
	ग.सेवा परामर्स दाता	१५००
	घ. श्रमिक सेवा परामर्स दाता	१,०००
	ड.सामान सहित श्रमिक सेवा परामर्स दाता	१,५००
	च.सेक्रेटरियल सेवा मात्र	१,०००
४८	ड्राइ किल्निक, सैलन तथा ब्युटि पार्लर	
	क.ब्युटि पार्लर सेवा, तालिम सहितको (५ जना भन्दा बढी कारीगढ)	१,०००
	ख.ब्युटि पार्लर सेवा	५००
	ग.कालिगढ सहितको सैलुन सेवा (२ सिट माथी)	१,०००
	घ.सैलुन सेवा २ सिट सम्माको	५००
	ड. ड्राइकिलनिङ सेवा	५००
४९	साईन वोर्ड आर्ट व्यवसाय	
	क.डिजिटल आर्ट व्यवसाय	१,०००
	ख.अन्य आर्ट व्यवसाय	१,०००
५०	पशु वधशाला	
	क.पशु वधशाला	१,०००
	ख.पशुको छाला सकलन तथा विक्री	५००
५१	माछा मासु विक्री पसल	
	क.प्याकिङ माछा मासु सप्लायर्स	१,०००
	ख.माछा मासु मध्ये कम्तीमा ३ वटा सेवा दिने पसल	१,५००
	ग.माछा मासु मध्ये कम्तीमा २ वटा सेवा दिने पसल	१,०००
	घ.कुनै एक सेवा मात्र	५००
	ड. अण्डा विक्री पसल	५००
५२	फुल विरुवा पसल	
	क. नर्सरी	१,५००
	ख. फुल विक्री	५००

क्र.सं.	विवरण	आ.व. २०७७/०७८ को लागि दररेट
५३	स्नुकर तथा पुल हाउस	
	क.स्नुकर तथा पुल हाउस दुवै भएको	३,०००
	ख. स्कुनर मात्र	२०००
	ग.पुल हाउस	१५००
५४	भाडा पसल तथा किचन सामाग्री	
	क.थोक पसल	३,०००
	ख.खुद्रा	१,०००
	ग. फोटो फ्रेम	१,०००
५५	सिलाई मेसिन पसल तथा सिलाई मर्मत	
	क. सिलाई स्पेसिलष्ट पसल	१,५००
	ख.सिलाई पसल	१,०००
	ग.सिलाई मेसिन मर्मत	५००
	घ.व्युटिक ल्याब्रोटरी	५००
	ड. संगित कला केन्द्र	५००
५६	घुम्ति हाटबजारमा व्यवसाय गर्ने व्यवसायीको हकमा दैनिक	
	क. फेन्सी तथा कपडा पसल	१,०००
	ख. किरना विसाता तथा भाडा पसल	१,०००
	ग.अन्य प्रकृतिका	५००
	माथी उल्लेख नभएको अन्य पेशा व्यवसाय	
५७	क. डिस्ट्रीब्युटर्स थोक पसल	२,०००
	ख.खुद्रा पसल	१,०००
	ग.कुनै नखुलेका अन्य	२,०००
५८	समूह दर्ता	
	कृषि, पशु, ह्याचरी फर्म	५००
	नविकरण (कृषि, पशु, ह्याचरी फर्म)	३००
	डिलरसिप/बिविध	१,५००
	बिलम्ब शुल्क बिविध संघ/संस्था	५००

अनुसूची-४
दफा-६ संग सम्बन्धीत
सवारी साधन कर

क्र.सं.	विवरण	आ.ब. २०७७/०७८ को दरेट
१	रिक्सा/टेम्पो	१५०
२	ई-रिक्सा(विद्युतिय)	१००
३	ठेलागाडा	८०

अनुसूची-५
दफा-६ संग सम्बन्धीत
बहाल विरौटी शुल्क

क्र.स.	विवरण	आ.ब. २०७७/०७८ को दरेट
१	मासुपसल	८०
२	माछा पसल	८०
३	मदिरा पसल	१००
४	भाडा पसल	४०
५	कपडा पसल	४०
६	हरियो तरकारी पसल	३०
७	किराना पसल	३५
८	अन्य पसल	२५

अनुसूची-६
दफा-७ संग सम्बन्धीत
सरसफाई तथा सडक मर्मत शुल्क

क्र.स.	विवरण	आ.ब. २०७७/०७८ को दररेट
१	जिप ,कार,भ्यान	२०
२	बस ,मिनी बस	३५
३	वीज्जर, हायस	२५
४	६ चक्रे ट्रयक्टर प्रति ट्रिप	७०
५	८ चक्रे ट्रयक्टर प्रति ट्रिप	१००
६	मिनी ट्रक/टिप्पर प्रति ट्रिप	११०
७	६ चक्रे र सो भन्दा बढी चक्रे ट्रक प्रति ट्रिप	१४०
नोट- कृषि प्रयोजनको लागी गैर व्यवसायिक रूपमा खेतमा मल विउ लैजाने तथा धान पराल ओसार्ने सवारी साधनमा सरसफाई तथा बाटो मर्मत शुल्क लाग्दैन तर व्यवसायिक प्रयोजनको लागी प्रयोग गरेकोमा दस्तुर लाग्ने छ।		

अनुसूची-६
दफा-७ संग सम्बन्धीत
माटो, नदिजन्य पदार्थ शुल्क

८	नदिजन्य पदार्थको भण्डकट समेत आन्तरिक विक्री प्रति घनफुट	रु ६ भ्याटबाहेक
९	खोला बाहेक निजी जग्गाबाट निस्किएको भस्कट आन्तरिक विक्री घनफुट	रु ६ भ्याटबाहेक
१०	निजि जग्गाको नदिजन्य पदार्थको भण्डकट समेत आन्तरिक विक्री प्रति घनफुट	रु ६ भ्याटबाहेक
११	निजि जग्गाको माटो आन्तरिक विक्री प्रति घनफुट	रु २ भ्याटबाहेक
१६	नदिजन्य पदार्थको बिक्री डिपो ईजाजत दस्तुर (प्रति ईजाजत)	७ लाख भन्दा कमको लगानी-रु.१००००/- ७ लाख देखी १४ लाखसम्मको लगानी-रु.१५०००/- २० लाख भन्दा बढीको लगानी-रु.२५०००/-

अनुसूची-७
दफा द संग सम्बन्धित

क्र. सं.	विवरण	लोकमार्ग		भित्री कालोपत्रे		भित्री ग्रामेल/कच्ची		कैफियत	
१		पहिलो तता वा सोभन्दा माथि (प्रति ब.फि रु.)	जमिनमुनीर भूँ तता माथि (प्रति ब.फि रु.)	पहिलो तता वा सोभन्दा माथि (प्रति ब.फि रु.)	जमिनमुनीर भूँ तता माथि (प्रति ब.फि रु.)	पहिलो तता वा सोभन्दा माथि (प्रति ब.फि रु.)	जमिनमुनीर भूँ तता माथि (प्रति ब.फि रु.)		
१.१	नयाँ उद्योग/कलकारखाना/तारे होटेल/अस्पताल, ठुला व्यापारिक भवन	पक्की घरको नक्शा पास दस्तुर							
१.२	नयाँ आवाशिय पक्की घरको (आ.सि.स.)	६	८	६	८	६	८		
१.३	नयाँ कच्ची/फुसको/जस्ताको अस्थाइ घरको नक्सापास दस्तुर	५	६	५	५	५	५		
२		एकमुष्ट रु १०००/-							
२.१	पुरानो उद्योग/कलकारखाना/तारे होटेल/अस्पताल/ ठुला व्यापारिक भवन नियमित गर्ने/अभिलेख राख्ने	पुरानो अभिलेख/नियमित गर्ने दस्तुर							
२.२	पुरानो पक्की घर नियमित अभिलेख गर्ने काम	४	४	४	४	४	४		
२.३	पुरानो कच्ची/फुसको/जस्ताको अस्थाइ घरको नक्सापास दस्तुर	३	३	३	३	३	३		
	एकमुष्ट रु ५००/- पाँच सय								
	घर नक्शा पास दरखास्त फाराम दस्तुर रु. ५०० पाँच सय मात्र। -								
	जरिवाना:- मायादेवी भवन मापदण्ड-२०७४ को पूर्ण पालना नगरेमा प्रति बर्गफुट रु.५० पैसा/ब.फी. का दरले जरिवाना लाग्ने र नक्सा पास दस्तुर माथि उल्लेख गरिए अनुसार लिई नक्सा नियमित गरिनेछ।								
	पुनश्च: गाउँपालिकाका बडा कार्यालय तथा सामुदायिक विद्यालय र गाउँपालिकाले बनाउने भवनमा नक्सा पास दस्तुर नलाग्ने अन्य सरकारी निकायहरूका सरकारी भवन निर्माणमा दस्तुरमा ५० प्रतिशत लाग्ने। नक्सा बनाउदा गाउँपालिकको कुनैपनि वडामा व्यवसाय दर्ता वा गा.पा.मा व्यवसाय सुचिकृत गरेका ईंजिनियरिङ परामर्श दातासँग बनाउनु पर्नेछ।								

अनुसूची-८
दफा ९ संग सम्बन्धित
सिफारिस दस्तुर

क्र.सं.	विवरण	आ.व. २०७७/०७८ को लागि प्रस्तावति दररेट
१	चारकिल्ला सिफारिस बैंक प्रयोजन	
	क) पक्की सडक ३ कट्टासम्म त्यसपछि प्रति कट्टा रु ५००	१५००
	ख) खेती योग्य ३ कट्टासम्म त्यसपछि प्रति कट्टा रु १००	२००
	ग) उद्योगको जग्गा प्रति कट्टा	१५०
	घ) कच्ची सडक ३ कट्टासम्म त्यसपछि प्रति कट्टा रु १००	३००
२	रजिष्ट्रेशन प्रयोजन	
	क) पक्की सडक ३ कट्टासम्म त्यसपछि प्रति कट्टा रु ५००	१६५०
	ख) खेती योग्य ३ कट्टासम्म त्यसपछि प्रति कट्टा रु १००	२२०
	ग) उद्योगको जग्गा प्रति कट्टा	१५०
	घ) कच्ची सडक ३ कट्टासम्म त्यसपछि प्रति कट्टा रु १००	३००
३	अंशवण्डाका लागी चारकिल्ला सिफारिस	
	क) पक्की सडक ३ कट्टासम्म त्यसपछि प्रति कट्टा रु ११०	३००
	ख) खेती योग्य ३ कट्टासम्म त्यसपछि प्रति कट्टा रु ९०	२००
	ग) कच्ची सडक ३ कट्टासम्म त्यसपछि प्रति कट्टा रु १००	२५०
४	सिफारिस दस्तुर	
	क. नागरिकता	१२५
	ख. पंजिकरण विलम्ब शुल्क	५०
	ग. नाता प्रमाणित	३००
	घ. जग्गा नामसारी	५००
५	विद्युत	२५०
६	कृषि मिटर	३००
७	सर्जिमिन दस्तुर	

क्र.सं.	विवरण	आ.व. २०७७/०७८ को लागि प्रस्तावति दररेट
	क. गाउँ ब्लक	७००
	ख. अन्य	५००
८	अन्य सिफारिस	२००
९	उद्योग सिफारिस दस्तुर	
	क. साना	१००००
	ख. मझौला	२५०००
	ग. ठुला	
	१ सिमेन्ट उद्योग	७००००
	२ इटाँ उद्योग	५००००
	३. अन्य ठुला उद्योग	४००००
१०	धितो मूल्याङ्कन प्रति लाख	२००
११	धितो मूल्याङ्कन प्रति लाख विदेश प्रयोजन विद्यार्थिको लागि	१००
१२	फिल्ड बुकमा कायम रहेको छुट जग्गा सिफारिस प्रति कट्टा	५००
१३	गाउँ ब्लक जग्गाको सिफारिस परक मूल्यको	३ प्रतिशत
१५	नम्वरी जग्गाको माटो विक्रि सिफारिस दस्तुर	५००
१६	गाउँ ब्लक जग्गा धनि प्रमाण पुर्जा प्राप्तिको लागि सिफारिस प्रति धुर	२००
१७	रुख कटान सिफारिस/हर्जना परल मूल्यको	५०
१८	गाउँपालिकाको अधिकार कायम रहेको सार्वजनिक जग्गा प्रयोग गरेबापत गाउँपालिकालाई एकमुष्ट बार्षिक शुल्क(प्रति उद्योग)	५००००

अनुसूची-९
दफा १० संग सम्बन्धित
जरिवाना तथा छुटः-

क्र.सं.	बिवरण
१. जरिवाना	
	<p>क) वार्षिक कर, दस्तुर तथा शुल्क बुझाउन विलम्ब भएमा पहिलो वर्ष विलम्ब १०% दोस्रो वर्ष विलम्ब २०% दोस्रो वर्ष पछि विलम्ब २५%</p> <p>पुनश्च: बक्यौता असुल गर्दा हालको दररेटमा नै हिसाब गरि असुल गरिने छ।</p> <p>ख) पुरानो घरमा तला थप गर्दा गा.पा.मा नक्शा पेश नगरि निर्माण कार्य शुरु गरेमा एकमुष्ट रु. २५००</p> <p>ग) अस्थायी तथा कच्ची घर बिना इजाजत निर्माण गरेमा जरिवाना रु. एकमुष्ट रु. ५००</p> <p>घ) नयां घर निर्माण गर्दा स्विकृत नक्शा बिपरित साईड मार्जिन ३ फिट भन्दा कम छोडी भ्याल, ढोका राखेमा एकमुष्ट रु. १०००</p> <p>ड) नयां घर निर्माण गर्दा स्विकृत नक्शा बिपरित बाटो तर्फ छाइनुपर्ने सेटब्याक ३ फिट भन्दा कम छोडी भ्याल, ढोका राखेमा एकमुष्ट रु. २०००</p> <p>च) नक्सा पार गरि निर्माण कार्य गर्नेलाई ५०००</p> <p>छ) माछा मासु पसल मापदण्ड विपरित विक्री गरेमा एकमुष्ट रु. ५००</p> <p>ज) व्यवसाय खदर्ताको हकमा बयापार/व्यवसाय अन्य कुनै निकाय वा संस्थामा दर्ता भएका व्यवसाय गाउँपालिकामा दर्ता गर्न आउँदा सो निकायमा दर्ता भाएदेखीकै मितिदेखीको शुल्क तथा नियमानुसारको जरिवाना लिई व्यवसाय दर्ता गरिनेछ</p>
२. छुट	<p>क) प्रत्येक आ.व.शुरु भएपछि सोही आ.ब. को श्रावण मसान्त भित्र कर बुझाएमा लाग्ने कर तथा शुल्क अग्रिम एकमुष्ट बुझाएमा १० प्रतिशत छुट दिइनेछ।</p>

अनुसूची-१०
दफा १२ संग सम्बन्धित
सुचिकृतको दररेट/दर्ता तथा नविकरण दस्तुर

१. संघ, संस्था, मिडिया रु. ३००/-
२. व्यापारिक प्रतिष्ठान, सप्लायर्स, निर्माण व्यवसायी, परामर्शदाता रु. ५००। -
३. ट्रयाक्टर रु. १०००/-
४. टिप्पर/ट्रक/हाईवा रु. ३०००/-
५. भारी उपकरण (लोडर, व्याकहोलोडर, एक्सभेटर) रु. १५,०००/-

अनुसूची-११
दफा १३ संग सम्बन्धित
प्रयोगशाला परिक्षण शुल्क

क्र.सं.	आय शिर्षक/प्याकेज	दायरा/क्षेत्र	ईकाई	दर
१	प्रयोगशाला परिक्षण दस्तुर	Sampling (Base, Sub Base, Sub grade)	प्रति	१५००
		Seive analysis	प्रति	१५००
		LL,PL i.e. PI	प्रति	७००
		MDD,OMC	प्रति	२५००
		Field Density	प्रति	१५००
		FI	प्रति	५००
		Specific Gravity	प्रति	५००
		Water absorption (Brick,Stone)	प्रति	५००
		Setting time of Cement	प्रति	८००
		Normal Consistency of Cement	प्रति	६००
		Compressive Strength of Cement	प्रति	५००
		Cube Test (Compressive Strength) ३ cubes in १ set	प्रति	५००
		Mix Design	प्रति	५०००

अनुसूची-१२

दफा १४ संग सम्बन्धित

१. न्यायिक समितिबाट विबादको निरूपण गर्ने विषयका उजुरीको निवेदन दस्तुर रु. १००/-
२. न्यायिक समितिबाट मेलमिलापको माध्यमबाट विबादको निरूपण गर्ने विषयका उजुरीको निवेदन दस्तुर रु. १५०/-
३. कुनै विबाद सम्बन्धमा सजमिन गर्नुपर्ने भएमा सजमिन दस्तुर रु. ५००/-

अनुसूची-१३

दफा १५ संग सम्बन्धीत

विज्ञापन कर

मायादेवी गाउँपालिकाले आफ्नो क्षेत्रभित्र प्रचारप्रसारको लागि राखिएका होडिङ्ग बोर्ड, तुल व्यानर, फ्लेक्स, आदिमा तपसिल बमोजिम विज्ञापन कर सङ्कलन गर्ने छ।

तपसिल

- होडिङ्ग बोर्ड १२ स्कवायर फिट सम्म रु. १०००/- एक हजार, सो भन्दा माथि ३० स्कवायर फिट सम्म रु. १५००/- एक हजार पाँच सय र ३० स्कवायर फिट भन्दा माथि रु. ५०/स्कवायर फिट।
- भित्ते लेखन प्रति स्कवायर फिट रु. २५/- पच्चिस
- १२ स्कवायर फिट सम्म प्रति व्यानर रु. ४०/- चालिस रुपैया र १२ स्कवायर फिट भन्दा माथि प्रति व्यानर रु. ६०/- साठी रुपैया
- पोलमा राख्ने बोर्ड बढिमा ३×३ सम्मको मात्र दिने गरि रु ७५०/- सात सय पचास रुपैया
- फ्लेक्स बोर्ड व्यापार व्यवसाय १२ स्कवायर फिट सम्म बार्षिक पसल बाहिराका रु. १०००/- एक हजार र फ्लेक्स बोर्ड व्यापार व्यवसाय १२ स्कवायर फिट भन्दा माथि बार्षिक पसल बाहिराका रु. १५००/- एक हजार पाँच सय
- बढीमा ६ स्कवायर फिट सम्मको पोलमा राख्ने बोर्ड प्रति एकको रु. ५००/- पाँच सय
- लाईट बोर्ड प्रति बर्ग फिट रु. १२०/- एक सय बीस

मायादेवी गाउँउपालिकाको “विनियोजन ऐन, २०७७”

प्रस्तावना: मायादेवी गाउँउपालिकाको आर्थिक वर्ष २०७७/०७८ को सेवा र कार्यहरूको लागि सञ्चित कोषबाट रकम खर्च गर्ने अधिकार दिन र सो रकम विनियोजन गर्न वाजद्धनीय भएकोले, नेपालको संविधानको धारा २२९ को उपधारा (२) बमोजिम मायादेवी गाउँउपालिकाको सभाले यो ऐन बनाएको छ।

१. संक्षिप्त नाम र प्रारम्भः

(१) यस ऐनको नाम मायादेवी गाउँउपालिका विनियोजन ऐन २०७७ रहेको छ। यो ऐन तुरुन्त प्रारम्भ हुनेछ।

२. आर्थिक वर्ष २०७७/०७८ को निमित्त सञ्चित कोषबाट रकम खर्च गर्ने अधिकारः

(१) आर्थिक वर्ष २०७७/०७८ को निमित्त गाउँ कार्यपालिकाले वडा समिति र विषयगत शाखाले गर्ने सेवा र कार्यहरूका निमित्त अनुसूची १ मा उल्लिखित चालु खर्च र वित्तिय व्यवस्थाको रकम समेत गरि जम्मा रकम रु ५२,४३,१५,७४० (बाउन्न करोड त्रिचालिस लाख पन्द्र हजार सात सय चालिस) मा नबढाई निर्दिष्ट गरिए बमोजिम सञ्चित कोषबाट खर्च गर्न सकिनेछ।

३. विनियोजनः

(१) यस ऐनद्वारा सञ्चित कोषबाट खर्च गर्न अधिकार दिइएको रकम आर्थिक वर्ष २०७७/०७८ को निमित्त गाउँउपालिको कार्यपालिका, वडा समिति र विषयगत शाखाले गर्ने सेवा र कार्यहरूको निमित्त विनियोजन गरिने छ।

४. उपदफा(१) मा जुनसुकै कुरा लेखिएको भएतापनि कार्यपालिका, वडा समिति र विषयगत शाखाले गर्ने सेवा र कार्यहरूको निमित्त विनियोजन गरेको रकम मध्ये कुनैमा बचत हुने र कुनैमा अपुग हुने देखिन आएमा गाउँ कार्यपालिकाले बचत हुने शीर्षकबाट नपुग हुने शीर्षकमा रकम सार्न सक्नेछ। यसरी रकम सार्दा एक शीर्षकबाट सो शीर्षकको जम्मा रकमको ३० प्रतिशतमा नबढने गरी कुनै एक वा एक भन्दा बढी शीर्षकहरूबाट अर्को एक वा एक भन्दा बढी शीर्षकहरूमा रकम सार्न

तथा निकासा र खर्च जनाउन सकिनेछ। पूँजिगत खर्च र वित्तीय व्यवस्था तर्फ विनियोजित रकम साँवा भुक्तानी खर्च र ब्याज भुक्तानी खर्च शीर्षकमा बाहेक अन्य चालू खर्च शीर्षक तर्फ सार्न र वित्तीय व्यवस्था अन्तर्गत साँवा भुक्तानी खर्च तर्फ विनियोजित रकम ब्याज भुक्तानी खर्च शीर्षकमा बाहेक अन्यत्र सार्न सकिने छैन।

तर चालु तथा पूँजिगत खर्च र वित्तीय व्यवस्थाको खर्च व्यहोर्न एक स्रोतबाट अर्को स्रोतमा रकम सार्न सकिने छ।

५. उपदफा (२) मा जुनसुकै कुरा लेखिएको भएतापनि गाउँसभाले जुनसुकै शीर्षकबाट एक वा एक भन्दा बढी शीर्षकहरूमा रकम सार्न सक्नेछ।
६. खारेजी: यो ऐन लागु भएपछि विनियोजन ऐन, २०७६ खारेज हुनेछ।

अनुसूची-१
(दफा २ संग सम्बन्धित)
नेपालको संविधानको धारा २२९ (२) बमोजिम
संचित कोषबाट विनियोजन हुने रकम

क्र. सं.	शीर्षकको नाम	चालु खर्च	पूँजिगत खर्च	संघीय सरकार	प्रदेश सरकार	आन्तरिक/अन्य	जम्मा
१	गाउँ कार्यपालिका र अन्तरगत	२२९६८८९२४	२९४६२६८९६	४१३०७६७४०	३१०३९०००	८०२०००००	५२४३१५७४०

मायादेवी गाउँपालिकाको गाउँउसभाबाट पारित निर्णयहरू

- निर्णय नं. १ : मायादेवी गाउँपालिकाबाट प्रस्तुत मायादेवी गाउँपालिकाको आर्थिक वर्ष २०७७/०७८ को नीति तथा कार्यक्रम सभाबाट पारित गरियो।
- निर्णय नं. २ : मायादेवी गाउँपालिकाबाट प्रस्तुत मायादेवी गाउँपालिकाको आर्थिक वर्ष २०७७/०७८ को लागी आर्थिक ऐन, २०७७ सभाबाट पारित गरियो।
- निर्णय नं. ३ : मायादेवी गाउँपालिकाबाट प्रस्तुत मायादेवी गाउँपालिकाको आर्थिक वर्ष २०७५/०७६ को विनियोजन ऐन, २०७७ तथा २०७७/०७८ को राजस्व र ब्ययको अनुमान, बजेट तथा कार्यक्रम सभाबाट पारित गर्दै सम्पुर्ण शास्त्रसहितको कार्यक्रमहरू सभाबाट पारित गर्ने निर्णय गरियो।
- निर्णय नं. ४ : मन्त्रालयबाट प्राप्त प्रस्तावित संगठन संरचनालाई सामान्य परिमार्जन सहित अनुसूचि १ मा उल्लेख भए बमोजिमको संगठन संरचना अनुसार कर्मचारी दरबन्दी स्वीकृत गरियो। विगत देखि अस्थायी, करार सेवा र ज्यालादारीमा रहेका प्राविधिक कर्मचारीहरूलाई कार्यालयको आवश्यकता आधारमा निरन्तरता दिने निर्णय गरियो।
- निर्णय नं. ५ : आ.व. २०७६/०७७ मा सम्झौता भई कार्य सम्पन्न भई नसकेका र सम्झौता हुन बाँकी योजना तथा कार्यक्रमहरूलाई क्रमागत रूपमा यस वर्ष कार्य सञ्चालन गरि कार्य सम्पन्न गर्ने निर्णय गरियो।
- निर्णय नं. ६ : मायादेवी गाउँपालिकाको छैठौं गाउँसभाबाट स्वीकृत भएका आ.व. २०७७/०७८ को बजेट अनुसारका कार्यक्रम कार्यान्वयन गर्न समस्या भएमा तथा बजेट घटवढ भई आएमा तथा संघीय सरकार, प्रदेश सरकार तथा अन्य निकायबाट थप बजेट तथा कार्यक्रम प्राप्त भएको अवस्थामा संसोधन गर्ने अधिकार गाउँकार्यपालिकालाई प्रत्यायोजन गर्ने निर्णय गरियो।
- निर्णय नं. ७ : मायादेवी गाउँपालिकाको शहरी क्षेत्रको सडकहरूमा सौर्य सडक बत्ति जडान गर्ने नीति अबलम्बन गर्ने र सहयोगको लागि संघीय सरकार तथा प्रदेश सरकार सँग आवश्यक रकम उपलब्ध गराउन अनुरोध गर्ने निर्णय गरीयो।

निर्णय नं. ७ : मायादेवी गाउँपालिकाको आ.व. २०७६/०७७ का लागि विभिन्न मितिमा कार्यपालिका तथा गाउँपालिकाबाट अति आवश्यक योजनाहरूमा रकमान्तर तथा योजना परिवर्तन गरी योजना सम्पन्न गरेका कार्यको अनुमोदन गर्ने निर्णय गरियो।

निर्णय नं. ८ : विभिन्न कार्यक्रमहरूको खर्चको विवरण (मुल्य) अनुसूचि-३ मा उल्लेख भएअनुसार कार्यान्वयन गर्ने र छैठौं गाउँसभा सफल पार्न सांझ, विहान समेत खटिएर काम गर्ने कर्मचारीहरूलाई प्रोत्साहन अनुसूचीमा उल्लेख भए बमोजिम उपलब्ध गराउने निर्णय गरियो।

निर्णय नं. ९ : कम जनशक्तिबाट कार्यालय समय अघि पछि समेत काम गर्नुपर्ने हुदा मायादेवी गाउँपालिकाका कर्मचारीहरूलाई उत्प्रेरित गराइ सेवा प्रवाहलाई प्रभावकारी बनाउन कार्यविधि बनाइ अतिरिक्त समय काम गरेको भत्ता तथा खाजा खर्च उपलब्ध गराउने साथै योजनाको ल.इ., मुल्याङ्कन, अनुगमन गर्न पटक-पटक फिल्डमा खटाउनुपर्ने कर्मचारीलाई कार्यविधिमा तोके बमोजिम मासिक फिल्ड भत्ता उपलब्ध गराउने निर्णय गरियो।

निर्णय नं. १० : मायादेवी गाउँपालिकाका स्थानिय शासन तथा सामुदायिक विकास कार्यक्रम अन्तरगत कार्यरत कर्मचारीहरूको सम्बन्धमा संघीय मामिला तथा सामान्य प्रशासन मन्त्रालयले निर्णय गरे अनुसार हुने हुँदा यथाशिष्ट उचित निर्णयको लागि मन्त्रालयमा अनुरोध गर्ने निर्णय गरियो।

निर्णय नं. ११ : सेवाग्राहीहरूको कामको चापलाई ध्यानमा राखी अति आवश्यक पर्ने कार्यालय सहयोगी, हल्का सवारी चालक, सेवा करार वा दैनिक ज्यालादारीमा लिई सेवा सुचारू गर्ने तथा गाउँपालिकामा कर्मचारी समायोजन भइ आवश्यक कर्मचारी ब्यवस्था नहुँदासम्म तत्कालको लागि अति आवश्यक पर्ने प्राविधिक कर्मचारीहरू सेवा करार वा दैनिक ज्यालादारीमा लिई कार्य सम्पादन सुचारू र प्रभावकारी बनाउने निर्णय गरियो।

निर्णय नं. १२ : मायादेवी गाउँपालिकाभित्र २०७५ श्रावण १ गतेदेखि नक्सापास लागु भएकोमा घरहरू निर्माण गर्दा सडक मापदण्ड अनुसार सडक क्षेत्र र सेडब्याक छोडेर राष्ट्रिय भवन मापदण्ड तथा मायादेवी भवन मापदण्ड अनुसार भूकम्पीय सुरक्षित घर बनाउनु पर्ने ब्यवस्था लागु गर्ने र नक्सापास कार्यलाई अझै प्रभावकारी बनाउने निर्णय गरियो।

निर्णय नं. १३ : वडा भेलाबाट माग भई आएका र सभाले महत्वपूर्ण ठानेका मायादेवी गाउँपालिका भित्रका अनुसूचीमा-४ मा उल्लेखित महत्वपूर्ण ठूला योजनाहरूको सम्भाव्यता अध्ययन तथा आयोजना कार्यान्वयन गर्न प्रदेश सरकार तथा संघीय सरकारसँग अनुरोध गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं. १४ : गाउँपालिकाका सडकहरू व्यवस्थित रूपमा विस्तार र स्तरबृद्धि गर्ने कार्य तथा समग्र क्षेत्रको संतुलित विकास गर्न मायादेवी एकिकृत विकास योजना र गाउँपालिका बृत्त चित्रलाई आधार मानी गुणस्तरीय र व्यवस्थित विकास गर्दै जाने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं. १५ : गाउँपालिका क्षेत्र भित्रका, दानव, तिनाउ आदि नदीमा बाँध वाधी सिचाई कुलाहरू तथा परम्परागत कुलाहरूको सम्भाव्यता अध्ययन गरी पढ्नी सिचाई कुला तथा नहरहरू बनाई यस क्षेत्रको कृषि योग्य जमिन सिंचित गर्ने व्यवस्था गर्न संघीय सरकार र प्रदेश सरकार संग साझेदारी गरी सिचाईको विकास गर्दै जाने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं. १६ : तिनाउ, दानब, आदि नदीहरूबाट बर्षेनी कटान भइ करोडौंको क्षति भइरहेको अवस्थालाई रोक्न विस्तृत रूपमा सर्वे डिजाइन गरी जनताको तटवन्ध मार्फत दोहोरो तटवन्धन गर्न योजना बनाई कार्यान्वयन गर्न संघीय सरकार तथा प्रदेश सरकारलाई अनुरोध गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं. १७ : यस गाउँपालिकाको वडा नं.३ बेरेवामा रहेको करिव ४ विगाहा जग्गा मध्ये दक्षिणतर्फ हरियाली बगैचासहित गाउँपालिकाको प्रशासनिक भवनको तल्ला थप र बहुउपयोगी सभाहल तथा उत्तरतर्फ कम्तिमा १५ सैयाको अस्पताल स्थापना र सञ्चालन गर्नका लागि संघीय सरकारलाई अनुरोध गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं. १८ : गाउँ सभाले पारित गरेका योजनाहरूको प्रभावकारी रूपमा कार्यान्वयन गर्न गाउँपालिका स्तरीय तथा वडा स्तरीय अनुगमन कार्यलाई प्रभावकारी बनाउने र सबैले आ-आफ्नो जिम्मेवारी सकृय रूपमा पुरा गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं. १९ : गाउँपालिकाको आन्तरिक आम्दानीलाई बृद्धि गर्दै एक समृद्ध आत्मनिर्भर गाउँपालिका बनाउनको लागि कर सङ्कलनको कार्यलाई उच्च प्राथमिकतामा राख्ने, करका दायरा बढाउदै लैजाने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं. २० : विरामी, प्रकोपमा परेका व्यक्ति तथा परिवार र विभिन्न कारणले असहायमा भएका व्यक्तिलाई कार्यपालिकाबाट मापदण्ड बनाई आर्थिक सहायता तथा प्रकोप व्यवस्थापनको लागि आवश्यकता अनुसार वडा कार्यालयको सिफारिस लिई सहायता उपलब्ध गराउने अधिकार गाउँपालिका प्रमुखलाई प्रदान गर्ने निर्णय गरियो।

निर्णय नं २१ : आ.व. २०७६/७७ मा विपद् व्यवस्थापन कोष तर्फ जम्मा आय रु.१५१५०१६७। र असार ९ गते सम्मको खर्च रु.१०८४५९८। लाई समर्थन गर्दै यस विपद् को घडिमा यस पालिकालाई सहयोग गर्नुहुने प्रदेश मा. विशितउद्दिन खाँ लगायत विभिन्न संघसँस्थालाई धन्यवाद ज्ञापन गर्ने निर्णय गरियो। जम्मा आयमध्ये माननिय विशितउद्दिन खाँ र विभिन्न संघ संस्थाबाट जम्मा रु.३२२०००। प्राप्त भएको समेत जानकारी गराइयो।

निर्णय नं. २२ : आ.ब. २०७७/७८ को लागि उपभोक्ता समिति सम्बन्धी मार्गदर्शन बनाउने र सो कार्यविधिकै अधारमा योजना तथा कार्यक्रम सम्पादन/सञ्चालन गर्ने निर्णय गरियो।

मायादेवी गाउँपालिकाको आ.ब. २०७७/७८ को लागि उपभोक्ता समिति सम्बन्धी मार्गदर्शन-२०७७

प्रस्तावना:

उपभोक्ता समितिको व्यवस्था वारेमा जानकारी गराई काम, कर्तव्य, अधिकार, जिम्मेवारी तथा योजना सञ्चालनमा एकरूपता र स्पष्ट पार्न मायादेवी गाउँपालिकाले उपभोक्ता समिति सम्बन्धी मार्गदर्शन, २०७७ बनाई लागु गर्न बान्धनीय भएकोले गाउँसभाको बैठकले पारित गरि यो मार्गदर्शन लागु गरिएको हो।

- क. “उपभोक्ता” भन्नाले योजना, आयोजना र कार्यक्रमबाट प्रत्यक्ष लाभ पाउने व्यक्तिहरूको समूहलाई जनाउँछ।
- ख. “उपभोक्ता समिति” भन्नाले योजना, आयोजना र कार्यक्रमबाट प्रत्यक्ष लाभ पाउने व्यक्तिहरूको समूहले कुनै आयोजना निर्माण, सञ्चालन, व्यवस्थापन र मर्मत सम्भार गर्नको लागि आफूहरू मध्येबाट निश्चित प्रक्रिया बमोजिम गठन गरेको समिति सम्झनुपर्छ र सो शब्दले लाभग्राही समूह समेतलाई जनाउँछ।

उपभोक्ता समिति सम्बन्धी व्यवस्था:

- १) उपभोक्ता समितिबाट आयोजना कार्यान्वयन र सञ्चालन गर्दा आयोजनाबाट प्रत्यक्ष लाभान्वित हुने घरपरिवारको पहिचान गरी त्यस्ता घरपरिवारको आम भेलाबाट सम्बन्धित आयोजना स्थलमा नै गई पाँच देखि नौ सदस्यीय उपभोक्ता समिति गठन गर्नुपर्नेछ। उपभोक्ता समितिका सदस्यहरूले आफ्नो नागरिकताको प्रमाणपत्रको प्रतिलिपि पेश गर्नुपर्नेछ।
- २) स्थानीय तहका बहालवाला पदाधिकारी, राजनीतिक दलको प्रतिनिधि, बहालवाला सरकारी कर्मचारी, शिक्षक, निर्माण व्यवसायी, सरकारी पेशकी वा बेरुजु फ्लैट नगरेका व्यक्तिहरू, नैतिक पतन देखिने फौजदारी अभियोगमा सजाय पाई उक्त सजाय भुक्तान गरेको तीन वर्ष ननाघेको व्यक्ति, सार्वजनिक सम्पति हिनामिना गरेका व्यक्ति उपभोक्ता समितिका सदस्य हुन पाउने छैनन्।
- ३) उपभोक्ता समितिका सदस्यहरूमा कम्तीमा ३३ (तेत्तीस) प्रतिशत महिला हुनुपर्नेछ। समितिको अध्यक्ष, सचिव र कोषाध्यक्ष मध्ये कम्तीमा एकजना महिला पदाधिकारी अनिवार्य

हुनुपर्नेछ। उपभोक्ता समिति गठन गर्दा समावेशी हुनका साथै उपभोक्ता समितिमा आवद्ध व्यक्तिहरू सामान्यतया साक्षर हुनुपर्नेछ।

- ४) एउटै समयमा एक व्यक्ति एकभन्दा बढी उपभोक्ता समितिको सदस्य हुन पाउने छैन साथै एकासगोलका परिवारबाट एकजनाभन्दा बढी व्यक्ति समितिको सदस्य हुन पाइने छैन।
- ५) उपभोक्ता समिति गठन गर्दा स्थानीय तहले तोकेको कर्मचारी वा जनप्रतिनिधिको रोहबरमा गर्नुपर्नेछ। यसरी खटिने कर्मचारी वा जनप्रतिनिधिले उपभोक्ता समिति गठन गरे पछि सो सम्बन्धी प्रतिवेदन सम्बन्धित स्थानीय तहमा पेश गर्नुपर्नेछ।
- ६) प्रचलित प्रक्रिया र मापदण्ड विपरित उपभोक्ता समिति वा अनुगमन समिति गठन गरेको वा सिफारिश गरेको पाइएमा यसरी गठन वा सिफारिश गर्ने कर्मचारी, वा जनप्रतिनिधि, व्यक्ति वा संस्थालाई समेत कारबाही हुनेछ।
- ७) उपभोक्ता समितिको गठन सर्वसम्मत तरिकाले गर्नुपर्नेछ।
- ८) उपभोक्ता समिति गठन हुन नसकेमा अन्य बैकलिपक माध्यमबाट आयोजना सञ्चालन गर्न सकिनेछ।
- ९) स्थानीय तहले आयोजना/कार्यक्रम छनौट गर्दा उपभोक्ता समितिको तर्फबाट नगद लागत सहभागिता जुट्ने आयोजनालाई प्राथमिकता दिनुपर्ने छ। यसरी नगद सहभागिता तोकिएको अवस्थामा उपभोक्ता समितिको तर्फबाट व्यहोनुपर्ने सहभागिता बापतको रकम सम्बन्धित स्थानीय तहको खातामा दाखिला गरी सोको भौचर प्राप्त भएपछि मात्र उपभोक्ता समितिसँग योजना समझौता गर्नुपर्नेछ। नगद लागत सहभागिता नजुट्ने अवस्थामा न्यूनतम १० प्रतिशत जनसहभागिता जुटाउने उपभोक्ताको भेलाले निर्णय पठाउनु पर्ने छ। यसरी आयोजना स्वीकृत भएको अवस्थामा स्थानीय तहले योजना समझौता गरी निर्धारण गरे बमोजिम १० प्रतिशत बराबरको जनसहभागिताबाट काम गरेको प्राविधिक मूल्याङ्कन सहितको प्रतिवेदन प्राप्त भएपछि कार्यप्रगतिको आधारमा आयोजनाको लागि स्थानीय तहले उपलब्ध गराउने रकमबाट भुक्तानी गर्नुपर्नेछ। लागत सहभागिता वा जनसहभागिताको व्यवस्था नभएको कुनैपनि योजना उपभोक्ता समिति मार्फत संचालन गर्न पाइने छैन।
- १०) कार्यक्रम स्वीकृत नभई विगत वर्षमा वा यसै आर्थिक वर्षमा पनि समझौता हुनुपूर्व कार्य सम्पन्न गरिएको भनी भुक्तानी माग गरिएको कार्यक्रम वा आयोजनाहरूमा र आ.ब. को अन्त्यमा काम भैसकेको देखाई पछि काम गर्ने गरी कुनै पनि हालतमा उपभोक्ता समितिलाई रकम भुक्तानी दिन पाइने छैन। उपभोक्ता समितिले स्वीकृत कार्यक्रम बमोजिम गरेको कामको मात्र भुक्तानी दिनु पर्नेछ।

- ११) तोकिएको काम भन्दा बढी गर्ने वा काम नै नगरी वा वास्तविक कामभन्दा बढी काम गरेको देखाई अथवा कुनै आइटमको सट्टा अर्को आइटमको कार्य पूरा गरेको देखाई लागत अनुमानभन्दा बढी रकम माग्ने उपभोक्ता समितिलाई उक्त रकम भुक्तानी नदिई कालो सूचीमा राखी कारबाही गर्नुको अतिरिक्त सम्बन्धित प्राविधिकलाई समेत कारबाही गर्नु पर्नेछ।
- १२) उपभोक्ता समितिको काम, कर्तव्य र अधिकार लगायत आयोजना लागत, निर्माण सामग्रीको परिमाण, आयोजनाको गुणस्तर, राखुपर्ने खाता, किस्ता निकासा तथा भुक्तानी प्रक्रिया, पारदर्शिता, अनुगमन सम्बन्धी व्यवस्थाका बारेमा कार्यक्रम वा आयोजना सम्झौता हुनुपूर्व एक वा सोभन्दा बढी उपभोक्ता समितिहरूका अध्यक्ष, सचिव र कोषाध्यक्षलाई सामुहिक रूपमा अनुशिक्षण कार्यक्रम सञ्चालन गर्नुपर्नेछ।
- १३) उपभोक्ता समितिको खाता अध्यक्ष, सचिव र कोषाध्यक्ष ३ जनाको संयुक्त दस्तखतबाट सञ्चालन हुनेछ। खाता संचालकहरूको तीनपुस्ते खुलाई स्थानीय तहमा अभिलेख राखुपर्नेछ। उपभोक्ता समितिको गठन र यसको बैठकका निर्णयहरूको अभिलेख उपभोक्ता समितिको सचिवले राखुपर्नेछ।
- १४) उपभोक्ता समितिले आफूले प्रत्येक किस्तामा गरेको खर्चको सूचना गाउँपालिकाले उपलब्ध गराएको ढाँचा बमोजिम सार्वजनिक गर्नुको साथै सम्बन्धित बडा र स्थानीय तहलाई जानकारी गराउनु पर्नेछ। बडा स्तरीय अनुगमन समिति तथा सम्बन्धित निकायबाट कुनै पनि समयमा उपभोक्ता समिति तथा आयोजना कार्यान्वयन गर्ने निकाय वा संघ- संस्थाको आर्थिक कारोबारको बारेमा जाँचबुझ वा निरीक्षण गर्न सकिनेछ।
- १५) उपभोक्ता समितिले आफ्नो खाताबाट ५० हजारभन्दा माथिको आर्थिक कारोबार गर्दा वा भुक्तानी दिँदा बैंक वा वित्तीय संस्थामार्फत गर्नुपर्नेछ।
- १६) उपभोक्ता समिति मार्फत सञ्चालन गरिने आयोजनाहरू श्रममूलक प्रविधिमा आधारित रही स्थानीय श्रमको उपयोग र परिचालनलाई उच्च प्राथमिकता दिनु पर्नेछ।
- १७) उपभोक्ता समितिले आयोजनाको भौतिक तथा वित्तीय प्रगति प्रतिवेदन तोकिएको ढाँचामा सम्झौतामा तोकिए बमोजिमको समयमा सम्बन्धित स्थानीय तहमा पठाउनु पर्नेछ।
- १८) स्थानीय तह र उपभोक्ता समिति वीचमा हुने सम्झौता पत्रमा आयोजनाको लागत, कार्य प्रारम्भ र सम्पन्न हुने अवधि, उपभोक्ता समितिले गर्ने योगदानको प्रकार र रकम, सम्बन्धित उपभोक्ताद्वारा सञ्चालन र मर्मत सम्भार गर्नुपर्ने विषय आदि उल्लेख गर्नुपर्नेछ।
- १९) उपभोक्ता समितिलाई सम्बन्धित स्थानीय तहले लागत अनुमान तयार गर्ने, प्राविधिक सल्लाह दिने, जाँचपास लगायत अन्य प्राविधिक सहयोग उपलब्ध गराउनुपर्नेछ।

- २०) उपभोक्ता समितिले कार्यक्रम सञ्चालन गर्दा उपभोक्ता समूहको निर्णयको आधारमा गर्ने, आयोजनाको निर्माण कार्य सम्बन्धित स्थानीय तहको तर्फबाट तोकिएको प्राविधिकले तयार गरेको लागत अनुमान तथा प्राविधिक सल्लाहको अधीनमा रही गर्ने र आयोजना कार्यान्वयन गर्दा स्थानीय स्रोत, साधन र श्रम शक्तिको अधिकतम परिचालन गर्ने गरी गर्नुपर्दछ।
- २१) उपभोक्ता समितिले गरेको कामको लागत मूल्य, कार्य, कार्यस्थल, लागेको रकम, उपभोक्ता समितिको पदाधिकारीको नाम, कार्य शुरू तथा सम्पन्न मिति समेत खुल्ने गरी सम्बन्धित कार्यस्थलमा सार्वजनिक परीक्षण गरेको प्रतिवेदन सम्बन्धित स्थानीय तहमा प्रस्तुत गर्नुपर्दछ।
- २२) उपभोक्ता समिति मार्फत सञ्चालन हुने वा निर्माण हुने विकास निर्माण कार्यको स्थलगत अनुगमन गर्ने जिम्मेवारी सम्बन्धित बडा कार्यालय र स्थानीय तहको हुनेछ।
- २३) उपभोक्ता समितिलाई पेशकी उपलब्ध गराईने छैन। तर ५ लाख भन्दा ठूला योजनामा रनिङ विल अनुसारको बढीमा ३ किस्तामा भुक्तानी उपलब्ध गराउन सकिने छ।
- २४) उपभोक्ता समितिले कार्य सम्पन्न गरेपछि प्राविधिक जाँचपास र कार्यसम्पन्न प्रतिवेदन प्राप्त गरी सम्बन्धित स्थानीय तहका बडाका प्रतिनिधिको रोहवरमा सार्वजनिक परीक्षण गराउनु पर्नेछ। फरफारकका लागि उक्त सार्वजनिक परीक्षणको प्रतिवेदन समेत पेश गर्नुपर्नेछ। अन्तिम भुक्तानी दिंदा उक्त योजनाको फोटो र सो अनुसार निर्माण भएको हो भनी उपभोक्ता समितिको निर्णय तथा उपभोक्ता समितिका अध्यक्ष, सचिव र कोषाध्यक्षको दस्तखत गराई सम्बन्धित फाईलमा समावेश गर्नु पर्नेछ।
- २५) अनुकरणीय कार्य गर्ने उपभोक्ता समिति, प्राविधिक कर्मचारी र सम्बन्धित कर्मचारीलाई कार्यपालिकाको निर्णय बमोजिम वार्षिक रूपमा पुरस्कार प्रदान गर्न सकिनेछ।
- २६) अनुगमन, मुल्याङ्कन तथा सहजीकरण समितिको सम्बन्धमा देहाय बमोजिम गर्नु पर्नेछ। आयोजनाको कार्यान्वयनमा अनुगमन तथा सहजीकरण गर्न १ जना जनप्रतिनिधि रहने गरी २ जना महिला समेत रहने गरी कम्तिमा ५ जनाको अनुगमन समिति गठन गर्नु पर्नेछ।
- क) अनुगमन, मुल्याङ्कन तथा सहजीकरण समितिको काम कर्तव्य र अधिकार
- उपभोक्ता समिति वा ठेकापट्टा जुनसुकै प्रक्रियाबाट कार्यक्रम वा आयोजना सञ्चालन वा कार्यान्वयनमा अनुगमन एवम् सहजीकरण गर्न सम्बन्धित आयोजना वा कार्यक्रमबाट प्रत्यक्ष लाभ हासिल गर्ने परिवार मध्येबाट अनुगमन तथा सहजीकरण समिति गठन गर्नुपर्नेछ।

- आयोजना सञ्चालनको क्रममा बाधा अवरोध आइपरेमा आवश्यक सहजीकरण गर्ने, सम्पन्न कार्यक्रम वा आयोजनाको सार्वजनिक परिक्षण गर्ने तथा स्थानीय तहसँग गरेको समझौता र प्रचलित कानून बमोजिम कार्यक्रम तथा आयोजना सञ्चालन भएको नपाइएमा सम्बन्धित वडा समिति र स्थानीय तहलाई सोको जानकारी गराउने अनुगमन तथा सहजीकरण समितिको कर्तव्य हुनेछ।
- समितिले आयोजना सम्पन्न भएको सात दिनभित्र आयोजनाको अन्तिम भुक्तानी र फरफारकको निमित्त सिफारिश गर्नु पर्ने छ।
- सम्बन्धित स्थानीय तहले कार्यक्रम वा आयोजना अनुगमन समितिको थप जिम्मेवारी र आचार संहिता निर्धारण गर्न सक्नेछ। यस्तो व्यवस्था आयोजना समझौता फाराममा उल्लेख गर्नुपर्नेछ।
- वडा स्तरीय अनुगमन समिति सबै आयोजनाहरूको नियमित सुपरिवेक्षण र अनुगमन गर्ने र समस्याहरू परेमा समाधान गर्ने र कार्य सम्पादन पश्चात भुक्तानीको लागि गाउँपालिकामा सिफारिस गर्ने काम वडा स्तरीय अनुगमन तथा मुल्याङ्कन समितिले गर्नुपर्ने छ। प्राविधिकको मुल्याङ्कन जाँचपास प्रतिबेदन, वडा स्तरीय अनुगमन तथा मुल्याङ्कन समितिको प्रतिबेदन सहित वडा समितिको सिफारिस पछि उपभोक्ता समितिको नाममा भुक्तानी उपलब्ध गराइने छ।
- गाउँपालिका स्तरीय अनुगमन समिति जुन सुकै बेला अनुगमन गर्न सक्ने छ।

ख) उपभोक्ता समितिको काम कर्तव्य अधिकार

- उपभोक्ता समितिका पदाधिकारीले स्थानीय तहको रकम दुरुपयोग गरेमा सरकारी बाँकी सरह कारबाही हुने भएकोले आर्थिक कारोबारसँग सम्बन्धितले विशेष शर्तकता उपनाउनु पर्नेछ।
- उपभोक्ता समितिको गठन र यसको बैठकको निर्णयहरू उ.भो.स.को सचिवले लिखित रूपमा राख्नु पर्नेछ।
- समझौता हुनु पूर्व काम गरिएको वा आ.व.को अन्त्यमा काम भैसकेको देखाई पछि काम गर्ने गरी कुनै पनि उपभोक्ता समितिलाई रकम भुक्तानी गरिने छैन।
- उपभोक्ता समितिलाई गरेको कामको मात्र भुक्तानी दिइने छ।

- वास्तविक काम भन्दा बढी काम गरेको देखाई वा तोकिएको भन्दा अर्कै आईटमको काम गरी लागत अनुमान भन्दा बढी रकम माग गर्ने उपभोक्ता समितिलाई रकम भुक्तानी नदिई कालो सूचीमा राखिने छ र सम्बन्धित प्राविधिकलाई समेत कारबाही गरिने छ।
- उपभोक्ता समितिले खर्च गरेको रकम सार्वजनिक गर्नुका साथै सम्बन्धित उपभोक्ता र स्थानीय तहलाई जानकारी गराउनु पर्नेछ।

ग) उपभोक्ता समितिको कार्यक्षेत्र

- उपभोक्ता समितिले गर्ने कार्य जटिल प्रकृतिका र ठुला ठुला मेसिन प्रयोग गर्ने खालका हुन नहुने।
- उपभोक्ता समितिले लिएको काम अरुबाट पुनः ठेक्का लगाई गर्न नहुने।
- उपभोक्ता समितिबाट गराईने कामको लागत अनुमान तयार गर्दा मूल्य अभिवृद्धि लाग्ने सामानको हकमा सो समेत समावेश गरी अनुमान गराउनु पर्ने।
- उपभोक्ता समितिले स्थानीय तहको रकम हिनामिना गरेमा सरकारी बाँकी सरह असुल उपर गर्नु पर्ने।
- शुरू सम्झौता अवधि भन्दा बढी अवधिको म्याद थप नहुने विशेष परिस्थिति परी म्याद थप गर्नु परेमा सम्बन्धित प्राविधिकको सिफारीसमा समितिले निर्णय गरी बडा समितिको सिफारिस पत्र सहित गाउँपालिकामा म्याद सकिनु भन्दा कम्तिमा ७ दिन अगाबै निवेदन दिनु पर्ने छ।
- समितिले निर्माण कार्यस्थलमा सो कामसँग सम्बन्धित विवरणहरू(आयोजनाको नाम, लागत, कार्य शुरू भएको मिति, कार्यसम्पन्न हुने मिति, उपभोक्ता समितिको नाम ठेगाना) लाग्यतका विवरण देखिने गरी कार्यस्थलमा होडिङबोर्ड राख्नु पर्नेछ।

मायादेवी गाउँपालिका
गाउँकार्यपालिकाको कार्यालय
कम्हरीया, रुपन्देही
५ नं. प्रदेश, नेपाल
आ.ब. २०७७/७८

आयोजनाको नाम:-	बजेट/श्रोत
वडा नं.-	१-गा.पा
गाउँपालिकाको नाम:-	२-जिल्ला समन्वय समिति
उ.स.को नाम:-	३-अन्य
उ.स.अध्यक्षको नाम:-	क-जनश्रमदान
जम्मा सदस्य संख्या:-	ख-जिन्सी सहयोग
महिला संख्या:-	ग-प्राविधिक सहयोग
आयोजना सुरु हुने मिति:-	घ-निजि क्षेत्र सहयोग
	ड-अन्य निकाय श्रोत
	४-कुल लागत रकम रु.
आयोजना सम्पन्न हुने मिति:-	५-आयोजना सम्पन्न हुने मिति:-

- उपभोक्ता समितिले गरेको निर्णय गरेको निर्णय तथा कामको बारेमा जानकारी स्थानीय जनताले माग गरेमा उपलब्ध गराउनु पर्छ।
- उपभोक्ता समितिको बैठक मासिक रूपमा बस्नु पर्ने र बैठकमा भएको निर्णय गाउँपालिकालाई जानकारी गराउनु पर्नेछ।
- उपभोक्ता समितिले कामसँग सम्बन्धित बिल भरपाई तथा कागजात सुरक्षित रूपमा राख्नु पर्छ।
- मर्मत संभार अवधि भित्र कुनै त्रुटि भएमा उपभोक्ता समितिले आफ्नै खर्चमा सच्याउनु पर्नेछ।
- उपभोक्ता समितिले विभिन्न चरणमा उपभोक्ता समुहबाट भए गरेका निर्णय स्थानीय तहमा पेश गर्नु पर्नेछ।

- उपभोक्ता समितिको तर्फबाट समझौता गर्ने पदाधिकारी, अध्यक्ष, कोषाध्यक्ष र सचिवको तीन पुस्ते खुलेको हुनु पर्ने र नागरिकताको प्रतिलिपि पेश हुन पर्नेछ।
- उपभोक्ता समिति मार्फत भए गरेका कामको समेत सामाजिक र सार्वजनिक परिक्षण गराउनु पर्नेछ।
- उपभोक्ता समिति मार्फत भए गरेका काम उपभोक्ता समितिलाई नै हस्तान्तरण हुनेछ।
- यस अनुसार हस्तान्तरण भएका कामको मर्मत संभारका लागि उपभोक्ता समितिले मर्मत संभारकोष खडा गरी मर्मत संभार गर्नु पर्ने।

घ) उपभोक्ता समितिले योजना समझौता गर्दा संलग्न गर्नु पर्ने कागजातहरू

- ❖ समझौता गरी पाउँ भन्ने सङ्कल निवेदन
- ❖ उपभोक्ता समिति गठनको रजिस्टरको फोटोकपि
- ❖ उपभोक्ता समितिको समझौता गर्ने सम्बन्धी निर्णयको फोटोकपि
- ❖ प्राविधिक कर्मचारीले तयार पारेको लागत अनुमान
- ❖ उपभोक्ता समितिको सम्पुर्ण सदस्यहरूको नागरिकताको प्रतिलिपि
- ❖ उपभोक्ता समितिका अध्यक्ष, सचिव र कोषाध्यक्षको पासपोर्ट साईजको फोटो २/२ प्रति
- ❖ वडा कार्यालयको सिफारिस

ङ) उपभोक्ता समितिले रकम माग गर्दा वा फरफारक गर्दा संलग्न गर्नुपर्ने कागजातहरू

- ❖ भुक्तानी पाउँ भन्ने व्यहोराको निवेदन
- ❖ उपभोक्ता समितिको बैठकको निर्णयको फोटोकपि
- ❖ प्राविधिक मूल्यांकन
- ❖ समझौता अनुसारको नाप जाँच र मूल्य खुलेको रनिड बिल
- ❖ कार्य सम्पन्न प्रतिवेदन
- ❖ सार्वजनिक परिक्षण सम्बन्धि प्रतिवेदन
- ❖ खर्च सार्वजनिक गरिएको विवरणको प्रतिलिपि
- ❖ योजना अनुगमन समितिको निर्णय सहितको सिफारिस
- ❖ वडा कार्यालयको वडा समितिस्तरिय अनुगमन समितिको प्रतिवेदन
- ❖ आयोजनाको फोटो-३ थान (काम शुरू हुनुभन्दा पहिलेको, काम भईरहेको अवस्थाको र कार्य सम्पन्न पश्चातको)
- ❖ होर्डिङ बोर्डको फोटो (कार्य स्थल समेत दखिने गरि)-१ थान

- ❖ माटोको अनुमतिको कागज तथा राजश्व तिरेको नगदी रसिद
- ❖ प्रत्येक बिल तथा भर्पाई र अन्य कागजको पछाडी सहि छाप (उपभोक्ता समितिका अध्यक्ष, सचिव र कोषाध्यक्षको)
- ❖ १ लाख भन्दा माथीको बिलको अनिवार्य कोटेशन (कम्तिमा ३ जनाको)
- ❖ बडा कार्यालयको सिफारिस

च) विविध

- ❖ अनुरणीय कार्य गर्ने समितिलाई स्थानीय तहले पुरस्कृत गर्न सक्ने छ।
- ❖ उपभोक्ता समितिको लगत स्थानीय तह/सम्बन्धित वडाले राख्ने छ।
- ❖ प्रचलित कानुन विपरीत कार्य गर्ने उपभोक्ता समितिलाई स्थानीय तहले कारबाही गरी कालो सूचीमा राख्न सक्ने छ।

उपभोक्ता समिति सम्बन्धी अन्य व्यवस्था

- उपभोक्ता समितिले आफु प्राप्त गरेको कुनै रकम दुरुपयोग गरेको पाइएमा सम्बन्धीत सार्वजनिक निकायले छानविनगरी त्यस्तो रकम उपभोक्ता समितिका पदाधिकारीबाट दामासाहीले सरकारी बाकी सरह असुल उपर गरिने छ।
- गाउँपालिकाको प्राविधिकसंग संयुक्त रूपमा योजना स्थलको भ्रमण गर्ने।
- ल.ई. मा उल्लेख नभएका आइटमका कामहरू गरेमा मुल्यांकन नहुने।
- पेश भएको मुल्यांकनबाट व्यहोर्नु पर्ने श्रमदान वा लागत सहभागिता रकम कटाई भुक्तानी हुने।
- काम सम्पन्न भई सकेपछि कामको लागत अनुमान, लागेको रकम र भए गरेका मुख्य मुख्य कार्यहरू, प्रयोग भएका सामाग्रीहरूको परिमाण तथा खर्च तथा ज्याला अन्य(दुवानी) को खर्च समेत सार्वजनिक लेखा परिक्षण गराई पेश गर्ने।
- गाउँपालिकाले उपलब्ध गराएको निर्माण सामाग्री र इक्विपमेन्ट लागत योजनाको बिल भुक्तानी हुदैं कट्टा हुनेछ।

प्रथम दोस्रो र अन्तिम किस्ता निकासा माग गर्दा पेश गर्नुपर्ने आवश्यक कागजातहरू

- योजनाको नाम र उपभोक्ता समितिको नाम स्पष्ट मेल खाने गरी उपभोक्ता समितिको नाम कायम गर्ने र सोही नाममा संस्थाको छाप बनाउनुको साथै बैंकमा खाता खोल्नु पर्नेछ। अध्यक्ष, कोषाध्यक्ष र सचिवको संयुक्त हस्ताक्षरबाट खाता सञ्चालन गर्ने।
- रु.२०,०००/- भन्दा बढी मूल्यको सामान खरिद गर्दा अनिवार्य रूपमा भ्याट बिल पेश गर्नु पर्ने छ।
- निर्माण वा अन्य कार्यको रकम भुक्तानी माग गर्दा गाउँपालिकाले व्यहोर्ने र उपभोक्ता समितिले व्यहोर्ने रकमको छुट्टा छुट्टै बिल भरपाई पेश गर्नु पर्ने छ।
- छड, सिमेन्ट, ईटा, गिट्री, बालुवा, ढुगां, भस्कट र मिस्कट जस्ता निर्माण गर्ने समानको खरिदको भ्याट र ढुवानी मुल्य सुचिको बिल भरपाई अलग अलग पेश गर्नुपर्ने छ साथै १ लाख भन्दा माथिका समान खरिद गर्दा कम्तिमा ३ जना बिच प्रतिस्पर्धा गराएको कागजात पेश गर्नु पर्ने छ।
- जुन सुकै कार्यक्रम योजनाको रकम भुक्तानी उपभोक्ता समितिको बैंक खातामा गरिने छ।
- माटो कटान तथा पटान गर्दा गाउँपालिकाको पुर्ब स्विकृती लिई माटो पटानको काम गर्नुपर्नेछ अन्यथा २०% थप जरिवाना कट्टा गरि रकम भुक्तानी गरिनेछ। माटोको अनुमतिको कागज तथा राजश्व तिरेको नगदी रसिद अनिवार्य रूपमा पेश गर्नुपर्नेछ।
- सामान ढुवानी रोलर, ग्रेडर र जेसिभी प्रयोग भाडा मुल्यमा १० प्रतिशत भाडाकर र सामान खरिदमा अग्रिम आयकर १.५ पतिशत भुक्तानी दिदा नियम अनुसार कर कट्टि गरी बाँकी रकम मात्र भुक्तानी दिईने छ।
- योजना प्रगतीको आधारमा रकम प्रथम, दोस्रो र अन्तिम किस्ता निकासा गराई पाउँ भन्ने बारेको निवेदन पेश गर्ने।
- उपभोक्ताहरूको भेला गराइ भेलामा आम्दानी खर्च विवरण प्रस्तुत गरी सार्वजनिक परिक्षण एवं अनुमोदनको निर्णय प्रतिलिपी पेश गर्ने।
- अनुगमन तथा सहजिकरण समितिको सिफारीस।
- खर्चको प्रमाणित बिल भर्पाई।
- खर्च सार्वजनिक गरेको कागजको फोटोकपि।
- प्राविधिक मुल्यांकन बिल, नापी विवरण, अन्तिम किस्ता माग गर्दा पेश गर्नुपर्ने छ।

- कुनै उपभोक्ता समितिले समझौता बमोजिम योजना सञ्चालन नगरी निजको लापरवाहीले कुनै किसिमको हानि नोकसानी पुर्याएमा वा रकम दुरुपयोग गरेमा गाउँपालिका वा सम्बन्धित निकायले उपभोक्ता समितिका पदाधिकारीहरूबाट असुल उपर गरिने छ।
- बैकमा खाता खोलदा जुन योजना हो त्यही नामको छाप बनाउनु पर्छ।
- यस मार्गदर्शनमा उल्लेख भएका कुराहरू यसै अनुसार हुने छन् तथा अन्य कुराहरू प्रचलित कानून अनुसार हुनेछन्।
- कार्य सम्पादनको क्रममा कुनै विवाद तथा समस्या उत्पन्न भएमा उपभोक्ता समितिले सम्बन्धित वडा कार्यालयमा जानकारी दिनु पर्नेछ र वडा कार्यालय तथा गाउँपालिकाले सहजिकरण गर्ने छ।
- फागुन मसान्त पछि उपभोक्ता सँग समझौता गरिने छैन।
- अन्य कुराहरू प्रचलित कानून अनुसार हुनेछ।

सार्वजनिक सम्पत्तिको संरक्षण गरौं र हरेक विकास निर्माणका कार्यहरूमा काँधमा काँध मिलाएर अघि बढौं।

"हाम्रो मायादेवी, समृद्ध मायादेवी"

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट बिनियोजन

आ.व. : २०७७/७८ बजेट उपशीर्षक : मायादेवी गाउँपालिका (द०५४८५०६१०९)

सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	स्रोत	जम्मा (रकम रु. हजारमा)
१	पारिश्रमिक कर्मचारी		राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	१७०००
२	पारिश्रमिक पदाधिकारी	गा.पा.स्तर	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	११५००
३	पोशाक	गा.पा.स्तर	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	७००
४	महंगी भत्ता	गा.पा.स्तर	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	१०००
५	अन्य भत्ता	गा.पा.स्तर	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	३०००
६	मेलमिलाप केन्द्रलाई मेलमिलाप गराए वापत प्रोत्साहन भत्ता	गा.पा.स्तर	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	५०
७	बैठक भत्ता	गा.पा.स्तर	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	१२००
८	कर्मचारी कल्याण कोष	गा.पा.स्तर	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	६००
९	पानी तथा बिजुली	गा.पा.स्तर	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	६००
१०	संचार महसुल	गा.पा.स्तर	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	१२००
११	इन्धन (पदाधिकारी)	गा.पा.स्तर	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	१०००
१२	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	गा.पा.स्तर	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	२०००
१३	स्थानिय विकास कोष को परिचालन र व्यवस्थापन	गा.पा.स्तर	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	५००
१४	विमा तथा नवीकरण खर्च	गा.पा.स्तर	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	५००
१५	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	गा.पा.स्तर	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	१५००
१६	सरकारी तथा सार्वजनिक जग्गा पहिचान रेखांकन तथा संरक्षण	गा.पा.स्तर	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	४००

सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	स्रोत	जम्मा (रकम रु. हजारमा)
१७	अति विपन्न विद्यार्थी हरुलाई झोला वितरण ५/६	गा.पा.स्तर	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	१५०
१८	कृषक हरुलाई सामग्रि वितरण कार्यक्रम ३	गा.पा.स्तर	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	५००
१९	कृषि सामग्रि तथा वित्तविजन वितरण १	गा.पा.स्तर	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	३००
२०	कृषि सामग्रि वितरण २	गा.पा.स्तर	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	२००
२१	मसलन्द तथा कार्यालय सामाग्री	गा.पा.स्तर	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	३५००
२२	बडा १ अन्तरगत रहेका सामुदायिक विद्यालय शैक्षिक सामग्रि वितरण १	गा.पा.स्तर	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	३००
२३	बार्ड २ का कृषकलाई कृषक सामग्रि तथा वित्तविजन वितरण १	गा.पा.स्तर	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	२५०
२४	इन्धन - अन्य प्रयोजन	गा.पा.स्तर	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	५०
२५	पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	गा.पा.स्तर	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	२०००
२६	अन्य कार्यालय संचालन खर्च	गा.पा.स्तर	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	४०००
२७	सेवा र परामर्श खर्च	गा.पा.स्तर	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	१५००
२८	सूचना प्रणाली तथा सफ्टवेयर संचालन खर्च	गा.पा.स्तर	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	५००
२९	करार सेवा शुल्क	गा.पा.स्तर	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	८०००
३०	कर्मचारी क्षमता विकास तालिम	गा.पा.स्तर	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	४००
३१	नेतृत्व तथा संस्थागत तालिम (महिला विकास)	गा.पा.स्तर	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१००
३२	न्यायिक समितिका पदाधिकारी र कर्मचारी तथा मेलमिलापकर्ता समेतको क्षमता विकास तालिम	गा.पा.स्तर	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	२००
३३	महिलाहरुको लागि चेतनामुलक तालिम ५/६	गा.पा.स्तर	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	१००

सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	स्रोत	जम्मा (रकम रु. हजारमा)
३४	बार्ड २ का महिलाहरूलाई चेतनामुलक कार्यक्रम १/२	गा.पा.स्तर	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	१५०
३५	समुह सदस्यहरूलाई अनुशिष्टण	गा.पा.स्तर	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१००
३६	अन्तर्राष्ट्रीय महिला दिवस	गा.पा.स्तर	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	२०
३७	अपांग लाई व्हील चेयर वितरण	गा.पा.स्तर	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	३००
३८	अल्पसंख्यक दलित पिछडा वर्ग का लागि सिपमुलक तालिम	७/८	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	२५०
३९	उद्योगपति व्यापारीसँग अन्तरक्रिया कार्यक्रम	गा.पा.स्तर	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	५०
४०	उपभोक्ता समितिका पदाधिकारीहरूलाई अभिमुखिकरण कार्यक्रम	गा.पा.स्तर	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	४००
४१	कृषक तालिम तथा सामग्री वितरण ५/६	गा.पा.स्तर	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	२००
४२	खेलकुद सहयोग	गा.पा.स्तर	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	३००
४३	खानेपानी तथा सरसफाई सम्बन्धी तालिम	गा.पा.स्तर	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१००
४४	गरिव विपन्न अल्पसंख्यक लगायतलाई सहयोग कार्यक्रम	गा.पा.स्तर	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	३०००
४५	घुम्ति कर ससाह संचालन	गा.पा.स्तर	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	१००
४६	घर नक्शा पास सम्बन्धी जनचेतना मुलक कार्यक्रम प्रचार सामग्री सहित	गा.पा.स्तर	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१००
४७	जेष्ठ नागरिक सम्मान कार्यक्रम	गा.पा.स्तर	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	५००
४८	टोलविकास संस्था लाई अनुदान तथा गठन	गा.पा.स्तर	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	४००
४९	थारु कला साँस्कृति भेषभुषा संरक्षण कार्यक्रम	गा.पा.स्तर	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	४००
५०	प्रत्येक वडा कार्यालयमा १/१ दिने राजधा संकलन सम्बन्ध अन्तरकृयात्मक गोष्ठी		नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	२००

सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	स्रोत	जम्मा (रकम रु. हजारमा)
५१	पर्व तथा महोत्सव	गा.पा.स्तर	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	५००
५२	विविध दिवस मनाउने	गा.पा.स्तर	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	३५०
५३	भान्सा नै औषधालय कार्यक्रम	गा.पा.स्तर	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	३००
५४	महिलाहरूलाई सिपमुलक तालिम	गा.पा.स्तर	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	२५०
५५	योजना तर्जुमा तथा बजेट निर्माण सम्बन्धी कर्मचारी तथा पदाधिकारीहरूलाई अभिमुखिकरण कार्यक्रम	गा.पा.स्तर	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	१६०
५६	योजना व्यवस्थापन संचालन प्रणालि	गा.पा.स्तर	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	३००
५७	राजश्व सुधार कार्ययोजना निर्माण / कार्यान्वयन	गा.पा.स्तर	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	१००
५८	राजश्व सम्बन्धी विविध तालिम तथा अभिमुखिकरण	गा.पा.स्तर	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	२००
५९	लैंगिक हिंसा विरुद्धको १६ दिने अभियान	गा.पा.स्तर	प्रदेश नंबर ५ - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	५०
६०	सूचना तथा संचार मार्फत चेतना मुलक कार्यक्रम	गा.पा.स्तर	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	१००
६१	स्थानिय विकास कोष परिचालन र व्यवस्थापन		आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	५००
६२	सुनौलाहजार दिनका आमाहरूलाई पोषण कार्यक्रम	७/८	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	१५०
६३	सार्वजनिक सुनवाई	गा.पा.स्तर	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	२००
६४	सिप विकास तालिम (महिला विकास)	गा.पा.स्तर	प्रदेश नंबर ५ - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१००
६५	गाउँ ब्लक जग्गा व्यवस्थापन नापी तथा ज.ध.प्र.पु. वितरण	गा.पा.स्तर	प्रदेश नंबर ५ - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	३००
६६	विपद व्यवस्थापन कार्यक्रम	गा.पा.स्तर	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	१००००
६७	अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	गा.पा.स्तर	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	८००

सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	स्रोत	जम्मा (रकम रु. हजारमा)
६८	भ्रमण खर्च	गा.पा.स्तर	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	१२००
६९	विशिष्ट व्यक्ति तथा प्रतिनिधि मण्डलको भ्रमण खर्च	गा.पा.स्तर	आन्तरिक श्रोत-आन्तरिक श्रोत-नगद	६००
७०	जटिल रोग लागेका र अति विपन्न लाई आर्थिक सहायता	गा.पा.स्तर	आन्तरिक श्रोत-आन्तरिक श्रोत-नगद	५००
७१	दमकल व्यवस्थापन खर्च	गा.पा.स्तर	आन्तरिक श्रोत-आन्तरिक श्रोत-नगद	१०००
७२	विविध खर्च	गा.पा.स्तर	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	१७००
७३	सभा सञ्चालन खर्च	गा.पा.स्तर	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	८००
७४	घरभाडा	गा.पा.स्तर	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	८००
७५	सवारी साधन तथा मेशिनरी औजार भाडा	गा.पा.स्तर	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	२००
७६	अधुरो गापा प्रशासनिक भवन निर्माण/स्तरोन्नति	गा.पा.स्तर	जिल्ला समन्वय समिति - आन्तरिक श्रोत - नगद	१४०००
७७	क्रियापुत्रि भवन स्तरोन्नति	७/८	आन्तरिक श्रोत-आन्तरिक श्रोत-नगद	५००
७८	गोनाहा मा बर्थिङ सेन्टर/हेपो भवन निर्माण	गा.पा.स्तर	जिल्ला समन्वय समिति - आन्तरिक श्रोत - नगद	१००००
७९	दुर्गा मन्दिर प्लास्टर रंगरोगन	गा.पा.स्तर	आन्तरिक श्रोत-आन्तरिक श्रोत-नगद	२००
८०	बडा भवन निर्माण	गा.पा.स्तर	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	१००००
८१	सवारी साधन	गा.पा.स्तर	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	१०००
८२	टोटल स्टेशन मेसिन खरिद १ सेट	गा.पा.स्तर	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	७००
८३	मेशिनरी तथा औजार	गा.पा.स्तर	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	३०००
८४	फर्निचर तथा फिक्चर्स	गा.पा.स्तर	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	२०००
८५	मेल मिलाप केन्द्रलाई फर्निचर र व्यवस्थापन	गा.पा.स्तर	आन्तरिक श्रोत-आन्तरिक श्रोत-नगद	१५०
८६	आकस्मिक मर्मत सम्भार कार्यक्रम	गा.पा.स्तर	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	५०००
८७	पुरैनि टोल कुटियामा पिपिसि ढलान ६	गा.पा.स्तर	आन्तरिक श्रोत-आन्तरिक श्रोत-नगद	२००

सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	स्रोत	जम्मा (रकम रु. हजारमा)
८८	समपुरक कोष	गा.पा.स्तर	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१९००३
८९	समपुरक कोष	गा.पा.स्तर	प्रदेश नंबर ५ - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	८२९
९०	समपुरक कोष	गा.पा.स्तर	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	८५३
९१	समपुरक कोष	गा.पा.स्तर	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	२३३३.७४
९२	समपुरक कोष	गा.पा.स्तर	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	१९८९.२६
९३	विद्युतिकरण	गा.पा.स्तर	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	१०००
९४	सिचाई बोर अर्टिजन समेत	गा.पा.स्तर	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	१५००
९५	स्वच्छ खानेपानी पुर्वाधार निर्माण	गा.पा.स्तर	आन्तरिक श्रोत-आन्तरिक श्रोत-नगद	४५०
९६	हेण्डपाइप वितरण २	गा.पा.स्तर	आन्तरिक श्रोत-आन्तरिक श्रोत-नगद	८००
९७	हेण्डपाइप वितरण ३	गा.पा.स्तर	आन्तरिक श्रोत-आन्तरिक श्रोत-नगद	५००
९८	अन्य सार्वजनिक निर्माण तथा विकास कार्यक्रम	गा.पा.स्तर	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	५०००
९९	आव ०७६/७७ बाट अल्या गरियका योजनाहरू/भुक्तानि दिन वाकि दायित्व	गा.पा.स्तर	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	९९०७८.५१ ३
१००	प्रकटेश्वर मन्दिर	गा.पा.स्तर	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	२००
१०१	मन्दिर मस्जिद गुम्बा तथा धर्मसंरक्षण	गा.पा.स्तर	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१५००
१०२	सार्वजनिक निर्माण तथा मर्मत सम्भार कार्यक्रम	गा.पा.स्तर	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	७०००
१०३	सिचाई तथा कुलो मर्मत	गा.पा.स्तर	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	१०००
१०४	कुटियामा कोटहिमाइ मन्दिर मर्मत ६	गा.पा.स्तर	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	३००
१०५	जनचेतना आवि सुधार कार्यक्रम	७/८	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	२००
कुल जम्मा				२८२८०८.५१३

आ.व. : २०७७/७८

बजेट उपशीर्षक : मायादेवी गाउँपालिका वडा नं.१ (द०५४८५०६२०१)

सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	स्रोत	जम्मा रकम रु. हजारमा	प्रति लिंग
१	लक्षित युवाका लागी खेलकुद समाग्री वितरण	वडा नं १	२२३११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१००	
२	कर्मचारी तथा पदाधिकारीका लागी क्षमता विकास तालिम		२२५११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	५०	
३	आय प्रक्षेपण तथा राजधा संकलन मार्गदर्शन तालिम		२२५१२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	५०	
४	एसइइ उत्तीर्ण विद्यार्थीका लागी कम्प्युटर तालिम		२२५१२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१००	
५	कोभिड 19 मनोबैज्ञानिक परामर्श तथा योग		२२५१२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१००	
६	कोभिड 19 रोग रोकथाम नियन्त्रण कार्यक्रम		२२५१२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१५०	
७	सुनौलो हजार दिनका आमाहरुका लागी विशेष कार्यक्रम		२२५१२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	२००	
८	सर्वे तथा नसर्वे रोग सम्बन्धि अभिमुखिकरण तालिम तथा चेतना कार्यक्रम		२२५१२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१३०	
९	छठ पुजा कार्यक्रम		२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	५०	
१०	जेष्ठ नागरिक सम्मान कार्यक्रम		२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	२००	

सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	स्रोत	जम्मा रकम रु. हजारमा	प्रति लेख
११	बैदेशिक रोजगारबाट फर्केकालाई पशु तालिम औषधी तथा समाग्री वितरण		२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	२००	
१२	उ.स.गठन तथा योजना अनुगमन मुल्यांकन		२२६११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	५०	
१३	जनजागृति आ.वि.मा कम्पाउण्डवाल तथा गेट निर्माण		३१११२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	२५०	
१४	नव जागृति आ.वि.मा भवन निर्माण		३१११२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	७००	
१५	स्वास्थ्य चौकीमा खानेपानी हैण्डपाइप जडान		३१११३	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	८०	
१६	जनजागृति आ.वि.मा कम्प्युटर खरिद तथा नेट जडान		३११२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	४००	
१७	स्वास्थ्य चौकीमा प्रोजेक्टर ल्यापटप र फर्निचर खरिद		३११२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१४०	
१८	अमौली बाटो पिसिसि ढलान		३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	३००	
१९	कोमरहिया पिसिसि ढलान		३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	४००	
२०	ठुलो दुविहवा बाटो पिसिसि ढलान		३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	४००	
२१	बसन्तपुर चोक देखि दुविहवा जाने बाटो पिसिसि ढलान	१, वंडा १	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	२३००	

सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	स्रोत	जम्मा रकम रु. हजारमा	पैद लेभ
२२	राजमंगलको घरदेखि मात्रिकाको घरको बाटो पिसिसि ढलान	१, गापा स्तर	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	२०००	
२३	ल्याब सेवा विस्तार धमौली स्वास्थ्य चौकी	१, गापा स्तर	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	७००	
२४	सुरवलमा अधुरो बाटो पिसिसि ढलान		३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	४००	
२५	सानो दुविहवा अधुरो बाटो पिसिसि ढलान		३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	४००	
२६	अधुरो तार ताने काम		३११५३	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	३००	
२७	दुर्गा सिकाइ केन्द्रमा विद्युत जडान		३११५३	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	५०	
२८	कृषि सिचाइ कप्टी बोर जडान		३११५५	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	९००	
२९	आकस्मिक मर्मत संभार तथा विविध खर्च		३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१३००	
३०	काली मन्दिर निर्माण दुविहवा		३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१००	
कुल जम्मा					१२५००	

बजेट उपशीर्षक : मायादेवी गाउँपालिका वडा नं.२ (द०५४८५०६२०२)

सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	स्रोत	जम्मा रकम रु. हजारमा	उच्चता
१	सामाजिक सुरक्षा पंजिकरण र नागरिकता सिफारिस व्यवस्थापन कार्यक्रम	२, वडा नं. २	२१२१९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	५०	
२	हिउदे घाँसको वित्र वितरण कार्यक्रम	२, वडा नं. २	२२३१२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	३००	
३	कुपोषण भएका बालबालिकालाई पौष्टीक आहार वितरण र अभिभावकलाई सचेतना कार्यक्रम	२, वडा नं. २	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१००	
४	कर्मचारी तथा पदाधिकारी क्षमता विकास तालिम	२, वडा नं. २	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१००	
५	कृषि बजार व्यवस्थापन	२, वडा नं. २	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	४००	
६	कृषि सिचाँइ वोर जडान	२, वडा नं. २	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	५००	
७	कोरोना सम्बन्धी सचेतना कार्यक्रम र सामग्री वितरण	२, वडा नं. २	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	३००	
८	खानेपानी हैण्डपाइप जडान	२, वडा नं. २	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	५००	
९	तरकारी वित्र वितरण कार्य	२, वडा नं. २	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१००	
१०	व्यवसायमा आधारीत पशु पालन तालिम औषधी वितरण	२, वडा नं. २	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१००	

सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	स्रोत	जम्मा रकम रु. हजारमा	प्रति रुपैयाँ
११	युवा लक्षित व्यवसायिक तरकारी खेति तालिम	२, वडा नं. २	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१००	
१२	भवती तथा सुत्केरी महिला लाई पोषण सम्बन्धी सचेतना कार्यक्रम र पौष्टीक आहारा वितरण कार्यक्रम	२, वडा नं. २	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१००	
१३	राजश्व व्यवस्थापन सम्बन्धी कार्यक्रम	२, वडा नं. २	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	५०	
१४	सन्तेश्वर प्रा वि मा शौचालय निर्माण	२, वडा नं. २	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	५००	
१५	टोल बिकास समितिलाई क्षमता विकास तालिम	२, वडा नं. २	२२५२९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	६०	
१६	स्थानिय तथ्याङ्क संकलन र अभिलेख व्यवस्थापन	२, वडा नं. २	२२५२९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	६५	
१७	.अनुगमन/मुल्याङ्कन खर्च	२, वडा नं. २	२२६११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	५०	
१८	तिलौरी गाउँ भित्र पि.सि.सी. ढलान	२, गापा स्तर	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	२५००	
१९	भिलरहवा गाउँ भित्र पि सि सि ढलान	२, वडा नं. २	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१०००	
२०	महादेवा मन्दिर देखि भित्र दक्षिण तर्फ पि सि सि ढलान	२, वडा नं. २	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१०५०	
२१	हरसिउरी गाउँ भित्र पि.सि.सी. ढलान	, गापा स्तर	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	२५००	

सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	स्रोत	जम्मा रकम रु. हजारमा	ग्रन्ति लेभ
२२	नाली निर्माण र पोखरीमा तटवन्ध निर्माण	२, वडा नं. २	३११५६	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	७००	
२३	आकस्मिक मर्मत र विविध खर्च	२, वडा नं. २	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१०००	
२४	हायुम पाईप जडान	२, वडा नं. २	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	३७५	
कुल जम्मा					१२५००	

बजेट उपशीर्षक : मायादेवी गाउँपालिका वडा नं.३ (८०५४८५०६२०३)

सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	स्रोत	जम्मा रकम रु. हजारमा	ग्रन्ति लेभ
१	स्वास्थ्य चौकी संचालन तथा व्यवस्थापन खर्च	३, वडा स्तर	२२३११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	३००	
२	स्वास्थ्य संस्थामा सुत्केरी महिलाको लागी पोषण समाप्री वितरण		२२३११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	३५०	
३	टोल विकास तथा कर्मचारी लाई क्षमता विकासको लागी तालिम	वडा स्तर	२२५१२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१५०	
४	महिला क्षमता विकास तालिम		२२५१२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१७५	
५	कोभिड १९ सम्बन्धी नियन्त्रण कार्यक्रम	वडा स्तर	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१००	

सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	स्रोत	जम्मा रकम रु. हजारमा	प्रति लाई
६	खेलकुद सामाग्री बितरण	वडा स्तर	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	२००	
७	टोल विकास संस्थाहरु लाई सामाग्री सहयोग	वडा स्तर	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१२५	
८	दलित समुदायका लागी क्षमता तथा अधिकार तालिम		२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१५०	
९	बालबालिकाको लागी पोषण कार्यक्रम	वडा स्तर	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१५०	
१०	बालबालिकाको लागी पोषण कार्यक्रम		२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	२००	
११	वडास्तरिय अनुगमन तथा मूल्याङ्कन	वडा स्तर	२२६११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	५०	
१२	जनता अधारभूत विद्यालयमा कम्प्युटर सेट खरिद	वडा स्तर	३११२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	३००	
१३	बेरेवा मा.वि.मा फर्निचर खरिद	वडा स्तर	३११२३	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१००	
१४	खोचहरवा गाउँ भित्र आ.सि.सि. ढलान	वडा स्तर	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	४००	
१५	गुण्डा गाउँमा आर.सि.सि. ढलान	वडा स्तर	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	५००	

सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	स्रोत	जम्मा रकम रु. हजारमा	प्रति लाई
१६	पश्चिम टेल वरेवामा आर.सि.सि. ढलान	गाउँपालि कास्तर	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	२५००	
१७	बडास्तरिय भैपरि खर्च		३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	८००	
१८	सडक ग्रावेल	कल्लु यादव घर देखी बाबुराम यादवको घर हुदै मुख्य बाटो	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	५५०	
१९	हरहरवामा आर.सि.सि. ढलान	बडा स्तर	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	४००	
२०	कृषि सिचाई बोर मेडरवा		३११५५	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	२००	
२१	कृषि कार्यको लागि डेलिभरी पाईप वितरण	बडा स्तर	३११५५	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	५००	
२२	कृषि सिचाई बोर सामाग्री वितरण	बडा स्तर	३११५५	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	३००	
२३	कृषि सिचाई बोर र कृषि औजार वितरण सहकारी मार्फत	३, बडा स्तर	३११५५	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	३००	
२४	खानेपानीको लागि हैण्ड पाईप वितरण	बडा स्तर	३११५६	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	५००	

सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	स्रोत	जम्मा रकम रु. हजारमा	प्रयत्नक्रम
२५	गाउँस्तरिय पक्की नाली निर्माण	अमरजित पासीको घर देखी दशरथ मल्लाहको घर सम्म एक तर्फ निविहवा	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	४००	
२६	मेडरवामा पक्की नाली निर्माण	वडा स्तर	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	३००	
२७	सुक्रोली चोकमा धर्मशाला निर्माण	गाउँपालि कास्तर	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	२५००	
कुल जम्मा					१२५००	

बजेट उपशीर्षक : मायादेवी गाउँपालिका वडा नं.४ (८०५४८५०६२०४)

सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलाप को नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	स्रोत	जम्मा रकम रु. हजारमा	प्रयत्नक्रम
१	कृषि कामको लागि सामग्रि वितरण	वडा नं ४	२२३११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	३००	
२	कृषक हरूलाई तालिम तथा तरकारी वित्र वितरण		२२५१२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	३००	
३	सुनौलो हजार दिन आमाहरूलाई पोषण सम्बन्धि तालिम		२२५१२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१००	
४	सिलाई कटाइ तालिम		२२५१२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	२००	

सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलाप को नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	स्रोत	जम्मा रकम रु. हजारमा	प्रयत्न लेभ
५	कर्मचारी तथा पदाधिकारीहरूलाई क्षमता अभिवृद्धि कार्यक्रम		२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१००	
६	छठ पुजा कार्यक्रम		२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	२५०	
७	जेष्ठ नागरिक सम्मान कार्यक्रम		२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	२५०	
८	मर्चवार एफएम मार्फत सुचनामुलक कार्यक्रम प्रशारण		२२५२९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	३५	
९	गुण्डी काली मन्दिर निर्माण		३१११२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	२००	
१०	प्रकटेश्वर मन्दिर निर्माण		३१११२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	२००	
११	उत्तर सुण्डि पिसिसि ढलान		३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	६००	
१२	दक्षिण सुण्डि पिसिसि ढलान		३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	४००	
१३	पक्की नालि निर्माण गुण्डी	४, गापा स्तर	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	२५००	
१४	पिसिसि ढलान उत्तर र दक्षिण बनकसिया	, गापा स्तर	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	२५००	

सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलाप को नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	स्रोत	जम्मा रकम रु. हजारमा	प्रति लेभ
१५	मोतिपुर पिसिसि ढलान		३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	५००	
१६	रमवापुर पिसिसि ढलान		३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	५००	
१७	विचौवापुर पिसिसि ढलान		३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	२००	
१८	सेमरी पिसिसि ढलान		३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	६००	
१९	तार पोल जडान		३११५३	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	५००	
२०	कृषि बोर जडान		३११५५	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	५००	
२१	ह्याण्ड पाइप वितरण		३११५६	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	५००	
२२	आकस्मिक मर्मत सम्भार तथा विविध खर्च		३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	७६५	
२३	विद्यालय तथा मदरसा मा मर्मत सम्भार		३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	५००	
कुल जम्मा					१२५००	

बजेट उपशीर्षक : मायादेवी गाउँपालिका वडा नं.५ (८०५४८५०६२०५)

सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	स्रोत	जम्मा रकम रु. हजारमा
१	सामुदायिक संथाका सदस्यहरूलाई स्प्रे ट्याङ्कि र डेलिभरी पाईप बितरण	५, वडा नं. ५	२२५२१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	२००
२	महिलाहरूको लागि आचार सस जाम बनाउने तालिम	५, वडा नं. ५	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१००
३	वडास्तरिय अनुगमन तथा तालिम	५, वडा नं. ५	२२६११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१५०
४	स्वास्थ्य स्वय सेविकाहरूलाई अवलोकन ग्रमण	५, वडा नं. ५	२२६१२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	२००
५	विपद व्यवस्थापन	५, वडा नं. ५	२२७११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	२५०
६	लोधपरमा पि.सि.सि ढलान	५, वडा नं. ५	३११११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	३००
७	५०% अनुदानमा पम्पसेट बितरण	५, वडा नं. ५	३११२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	४००
८	गोनहा गाउँ पश्चिम अधुरो वाटो देखी मंगल पुर सम्म	५, गा.पा. स्तर	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	५०००
९	गोनहा गाउँ हंसराज बरईको घर देखी नाली समेत उत्तर तर्फ जाने वाटो पि.सि.सि ढलान	५, वडा नं. ५	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१५००
१०	बसौली कमयमाई मन्दिर देखी पुर्व तर्फ वगैचा सम्म वाटो स्तउन्नती	५, वडा नं. ५	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	३००
११	बसौली कृष्ण बहादुरको घर देखी दक्षिण तर्फ पि.सि.सि	५, वडा नं. ५	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	३००
१२	मंगलपुर गाउँमा पि.सि.सि ढलान	५, वडा नं. ५	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	५००
१३	व्यास टोल गुरुवानीयामा पि.सि.सि ढलान	५, वडा नं. ५	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	३००

सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	स्रोत	जम्मा रकम रु. हजारमा
१४	वडा स्तरी तार पोल जडान	५, वडा नं. ५	३११५३	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	५००
१५	अधुरो कोटहीमाई मन्दिर निर्माण वसहवा	५, वडा नं. ५	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	२००
१६	आकस्मिक मर्मत सम्भार	५, वडा नं. ५	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	५००
१७	गोनाहिया झोलुङ्गे पुल अधुरो वाटो मर्मत	५, वडा नं. ५	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	५००
१८	पक्की नाली वसहवा	५, वडा नं. ५	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	६००
१९	बिचौलापुर अधुरो मन्दिर निर्माण	५, वडा नं. ५	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	५००
२०	समय माई मन्दिर बसौली धर्मशला मर्मत	५, वडा नं. ५	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	२००
कुल जम्मा					१२५००

बजेट उपशीर्षक : मायादेवी गाउँपालिका वडा नं.६ (८०५४८५०६२०६)

सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलाप को नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	स्रोत	जम्मा रकम रु. हजारमा
१	पंजिकरण तथा सामाजिक सुरक्षा कार्यक्रम	६, वडा नं. ६	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१००
२	पम्पसेट वितरण ५०% अनुदान	६, वडा नं. ६	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	६५०
३	विविध दिवस तथा पर्व मनाउन	६, वडा नं. ६	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	३००
४	स्वास्थ्य सम्बन्धि चेतनामुलक कार्यक्रम	६, वडा नं. ६	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१००
५	सिचाई बोर जडान	६, वडा नं. ६	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	८००

सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलाप को नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	स्रोत	जम्मा रकम रु. हजारमा
६	हैण्डपाइप सामाग्री वितरण	६, वडा नं. ६	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	५००
७	विपद व्यवस्थापन	६, वडा नं. ६	२२५२९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	३५०
८	उपभोक्ता समिति गठन तथा अनुगमन	६, वडा नं. ६	२२६११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१००
९	तिनाउ मा.बि. मर्मत सम्भार	६, वडा नं. ६	३११११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	३००
१०	खजुरिया गाउँमा बाटो स्तरोन्नती	६, गा.पा. स्तर	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	२०००
११	दुगौलिया गाउँमा बाटो स्तरोन्नती	६, गा.पा. स्तर	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	२०००
१२	पुरैनी गाउँमा बाटो स्तरोन्नती	६, वडा नं. ६	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	५००
१३	मकरी गाउँमा बाटो स्तरोन्नती	६, गा.पा. स्तर	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१०००
१४	वडा स्तरिय पि.सि.सि. ढलान	६, वडा नं. ६	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	५००
१५	वडा स्तरिय बाटो स्तरोन्नती	६, वडा नं. ६	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१०००
१६	शिवपुर गाउँमा बाटो स्तरोन्नती	६, वडा नं. ६	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	८००
१७	आकस्मिक भैपरि खर्च	६, वडा नं. ६	३१५११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१५००
कुल जम्मा					१२५००

बजेट उपशीर्षक : मायादेवी गाउँपालिका वडा नं.७ (द०५४८५०६२०७)

सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	स्रोत	जम्मा रकम रु. हजारमा
१	कृषि उत्पादनमा बृद्धि गर्ने बेरोजगार कृषकहरूलाई कृषि सामाग्री वितरण		२२३११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	२००
२	कोभिड १९ प्रभावित तथा अति गरिबहरूलाई राहत सामाग्री वितरण		२२३११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	३००
३	कर्मचारी तथा पदाधिकारी क्षमता विकास तालिम		२२५११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१००
४	केभिड १९ बाट बच्न योग शिविर सहित औषधी वितरण		२२५१२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१००
५	घटना दर्ता सम्बन्धी जनचेतना मुलक कार्यक्रम		२२५१२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	७५
६	दलित हक अधिकार सम्बन्धी तालिम		२२५१२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	५०
७	जेष्ठ नागरिक सम्मान कार्यक्रम		२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१५०
८	सर्वजनिक जग्गामा तारवार गरी वृक्षारोपण गर्ने काम		२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	३७५
९	उपभोक्ता समिति गठन तथा अनुगमन		२२६११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	५०
१०	पिछडीएका कृषकहरूलाई अवलोकन भ्रमण		२२६१२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	३००
११	शिव मन्दिर निर्माण तथा मर्मत		३१११२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	२००
१२	फिल्डमा माटो पाट्ने काम		३१११४	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	३००
१३	कम्प्युटर ल्याब व्यवस्थापन		३११२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१००

सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	स्रोत	जम्मा रकम रु. हजारमा
१४	अधुरो पक्की नाली निर्माण		३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	५००
१५	अधुरो पक्की नाली निर्माण मर्चहवा	७, गापा स्तर	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१०००
१६	अधुरो सडक कालो पत्रे गर्ने काम महुवारी जाने सडक	७, गापा स्तर	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	३०००
१७	आकस्मिक मर्मत तथा व्यवस्थापन कोष		३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१०००
१८	पक्की नाली निर्माण		३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	३००
१९	सडक कालो पत्रे गर्ने काम	७, गापा स्तर	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१०००
२०	सडक पि.सि.सि. गर्ने काम (इन्दर अहिरको घर देखी पूर्व रामदाशको घर सम्म)		३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	५००
२१	सडक पी.सि.सी.गर्ने काम गाउँ जाने भित्र		३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	५००
२२	सडक स्तरन्त्री गर्ने काम		३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	३००
२३	सडक स्तरन्त्री गर्ने काम बनगाई देखि दक्षिण लुम्बिनी रोड सम्म		३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	४००
२४	सिचाईको लागी बोर जडान	७	३११५५	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१०००
२५	खानेपानीको लागी हैण्डपाईप सामाग्री वितरण		३११५६	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	६००
२६	साईकल स्टैण्ड निर्माण		३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१००
कुल जम्मा					१२५००

बजेट उपशीर्षक : मायादेवी गाउँपालिका वडा नं.८ (८०५४८५०६२०८)

सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	स्रोत	जम्मा रकम रु. हजारमा
१	विविध तथा परामर्श सेवा	वडा नं ८	२२४९९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	५००
२	फोहोर मैला व्यवस्थापन		२२४९४	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१००
३	कर्मचारी तथा पदाधिकारी क्षमता विकास तालिम		२२५११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१२५
४	विभिन्न कार्यक्रम लक्षित बर्ग		२२५१२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	२५०
५	विपत व्यावस्थापन		२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१००
६	वडास्तरीय सर्वजनिक कुलो सरसफाई		२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१००
७	दर्ता भएका क्लबहरू लाई खेलकुद सामाज्री सहयोग		२२५२९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	५०
८	उपभोक्ता समिति गठन तथा अनुगमन		२२६११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	५०
९	वडा अन्तर्गत टोल विकास संस्थाहरूलाई अनुदान रु ५००००/- का दरले		२५३१३	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	२००
१०	उचमी सामुदायिक भवन अगाडी माटो पुर्ने		३१११४	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१००
११	आकस्मिक मर्मत तथा भैपरी		३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	८२५
१२	उचमीमा अधुरो पक्की नाली निर्माण	८, गापा स्तर	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	२०००
१३	कोल्डस्टोर पछाडी पक्की नाली निर्माण	८, गापा स्तर	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१६५०
१४	चन्द्र चौतरी चौकमा पक्की नाली निर्माण		३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	८००

सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	स्रोत	जम्मा रकम रु. हजारमा
१५	मतकोलवामा आर.सि.सि. गर्ने काम	८, गापा स्तर	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	२५००
१६	रिटेरीगवाल तथा कच्चीसडक निर्माण वडा कार्यालयको दक्षिण	८	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	५००
१७	वडा स्तरीय हयुम पाइप		३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१००
१८	वडास्तरीय पक्की नाली मर्मत		३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१००
१९	वडास्तरीय सडक ग्रेवल		३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	६००
२०	वडास्तरीय बिद्युतिकरण व्यवस्थापन		३११५३	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	२५०
२१	वडास्तरीय सडक बत्ती जडान		३११५३	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१००
२२	कृषि सिंचाइ को लागी बोर सुन्दर केवटको घर निर	८	३११५५	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	२५०
२३	वडास्तरीय कुलो खन्ने पानी निकास को लागी		३११५६	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१००
२४	आमा समुह को शौचालय सुधार तथा कम्पाउण्ड वाल निर्माण		३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	२५०
२५	खेल मैदान व्यवस्थापन		३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१००
२६	बालेबगिया मा धर्मशाला निर्माण		३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	२००
२७	विर बलभद्र प्रतिष्ठान भवन निर्माण		३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	३००
२८	शान्तिपथको अधुरो पक्की नाली निर्माण		३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	३००
कुल जम्मा					१२५००

बजेट उपशीर्षक : मायादेवी गाउपालिका- सहकारी (८०५४८५०६१०९)

सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	जम्मा रकम रु. हजारमा
१	अन्य भत्ता	२११३९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	३०
२	नयाँ स्थान दर्ताको अनुशिक्षण कार्यक्रम	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	१८०
३	राष्ट्रिय सहकारी दिवस कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	५०
४	सहकारी तथ्याङ्क व्यवस्थापन सम्बन्धी तालिम	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	१२०
५	सहकारी लेखापालन तालिम	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	२००
६	सहकारी संघसंस्थाका पदाधिकारीहरु तथा कर्मचारीहरुलाई क्षमता अभिवृद्धि तालिम	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१२०
७	सहकारी स्थानहरुको निरीक्षण अनुगमन	२२६११	प्रदेश नंबर ५ - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१००
कुल जम्मा				८००

बजेट उपशीर्षक : मायादेवी गाउँपालिका - शिक्षा (८०५४/८५०६/३०१)

सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	जम्मा रकम रु. हजारमा
१	वालविकास सहजकर्ताको लागि प्रोत्साहन भत्ता मासिक १००० का दरले	२११११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	५२८
२	शिक्षक व्यवस्थापन सहयोग अनुदान	२११११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	७०००
३	प्रधानाध्यापकका लागी थप प्रोत्साहन प्रति महिना मा.वि ५००, निमा ४००, प्रा.वि. ३००	२११३९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - राजस्व बाँडफाँड - नगद	१३५
४	विद्यालयका सहयोगी तथा सहायकका लागी प्रोत्साहन मासिक ५०० का दरले	२११३९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१८०
५	वालविकस पाठ्यक्रममा आधारीत क्रियाकलाप सामाग्री विकास छपाई र वितरण	२२३११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१५७
६	शैक्षिक क्यालेण्डर, शैक्षिक सामाग्री प्रकाशन तथा वितरण	२२३११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१५०
७	सामुदायिक विद्यालय तथा मदरशाका शिक्षकहरूका लागि दैनिक क्रियाकलाप पाठ्योजना ढायरी निर्माण प्रवोधिकरण तथा वितरण	२२३११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१००
८	शैक्षिक व्यवस्थापन	२२३१९	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	२००
९	शिक्षक, अभिभावक तथा बि.व्य.स. को क्षमता विकासका लागि छोटा अवधिका तालिम बैठक गोष्ठी	२२५१२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	४००
१०	एकिकृत शैक्षिक सूचना व्यवस्थापन का लागि तालिम तथा व्यवस्थापन कार्य	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१००
११	गाउँ शिक्षा समितिको बैठक तालिम तथा गोष्ठि	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१५०

सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	जम्मा रकम रु. हजारमा
१२	प्रधानाध्यापक बैठक गोष्ठि	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	२००
१३	विद्यार्थीहरूको सिकाई सूनिश्चिताका लागि वैकल्पिक कार्यक्रम व्यवस्थापन	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	४००
१४	शैक्षिक गुणस्तर सुधारका लागि कार्यशाला सञ्चालन	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१५०
१५	शैक्षिक गुणस्तर सुधारको प्रस्तावका आधारमा बिद्यालयलाई कार्यक्रम सञ्चालन अनुदान	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	४००
१६	शैक्षिक महोत्सव तथा विद्यार्थी प्रतिभा पहिचान कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	४५०
१७	शिक्षक बिद्यार्थी तथा बिद्यालय पुरस्कार तथा सम्मान	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१५०
१८	शिक्षा तथा साक्षरता दिवस तथा शैक्षिक कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१५०
१९	स्थानिय पाठ्यक्रम तयारीका लागि लागि अध्ययन अन्तरक्रिया र निर्माण	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१५०
२०	गाउपालिकास्तरीय युवा सञ्चाल गठन र परिचालन	२२५२९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१००
२१	प्राथमिक तहका बालबालिकाका लागि शैक्षिक तथा सिकाई सामाग्री व्यवस्थापन	२२५२९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	३५०
२२	शैक्षिक तथा बिद्यालयका कार्यक्रम सुपरिवेक्षण अनुगमन अध्ययन, प्रतिवेदन	२२६११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	२००
२३	शिक्षक दरवन्दी मिलान कार्यका लागि अध्ययन, कार्ययोजना तथा प्रतिवेदन	२२६१२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१००
२४	आधारभूत तह उत्तिर्ण कक्षा ८ परीक्षा सञ्चालन र व्यवस्थापनमा सुधार	२२७११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	४००
२५	प्राथमिक तहका बालबालिकाको दिवा खाजा व्यवस्थापनका लागि टिफीन बक्स बितरण	२२७११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	३००

सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	जम्मा रकम रु. हजारमा
२६	विद्यालयस्तरीय परीक्षा सञ्चालन र व्यबस्थापनमा सुधार	२२७११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	४००
२७	सामुदायिक विद्यालयका प्र.अ.मदरशाका मौलानाहरुका लागि अफिस व्याग डायरी वितरण	२२७११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१००
२८	पालिकाको सहयोगमा अध्ययनरत रहेका आम संचार पत्रकारिता विधामा स्नातक अपाङ्ग दृष्टिविहिन का लागि छात्रवृत्ति निरन्तरता	२७२११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	२००
२९	उच्च शिक्षा अध्ययनरत अपांग छात्राका लागि सुचना प्रविधि लगायत शिक्षण सिकाइ सामग्री वितरण	२७२१९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	२००
३०	कक्षा १-३ छापामय कक्षाकोठा व्यवस्थापन	३११११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	४००
३१	विद्यालयहरुको शैक्षिक तथा भौतिक संरचना सुधार	३११६१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१७००
कुल जम्मा				१५६००

बजेट उपशीर्षक : मायादेवी गाउँपालिका - स्वास्थ्य (८०५४८५०६३०२)

उप क्षेत्र : स्वास्थ्य

सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	जम्मा रकम रु. हजारमा
१	बर्थिङ सेन्टरका अ.न.मी. र कार्यालय सहयोगी लाई रात्री भत्ता	२११३९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	९०
२	महिला स्वास्थ्य स्वयम सेविकाहरुलाई प्रोत्साहन रकम	२११३९	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	५००
३	आयुर्वेद औषधी खरिद तथा आयुर्वेद सेवा कार्यक्रम	२२३११	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	७००

सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	जम्मा रकम रु. हजारमा
४	गर्भवती महिलाहरूको लागि पोषण झोला वितरण	२२३११	प्रदेश नंबर ५ - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	३००
५	स्वास्थ्य चौकी मसलन्द	२२३११	प्रदेश नंबर ५ - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१००
६	"गर्भवति महिला हरूको पहिलो गर्भवति सम्मेलन " कार्यक्रम	२२५१२	प्रदेश नंबर ५ - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	२००
७	कुपोषण रहित वडा घोषणाको लागि "पोषण नपुगेको को छन् " कार्यक्रम	२२५१२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	२००
८	जनतासँग जनप्रतिनिधि कार्यक्रम मार्फत विशेषज्ञ स्वास्थ्य शिविर	२२५१२	प्रदेश नंबर ५ - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	३००
९	NO HOME DELIVERY (घरमा प्रसुति शुन्य) घोषणा सम्बन्धी अभियुक्तिकरण	२२५२२	प्रदेश नंबर ५ - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१००
१०	आकस्मिक कार्यक्रम कोष	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	५००
११	एकिकृत जनस्वास्थ्य अभियान - फिस्टुला तथा पाठेघर खसेका महिलाहरूको जाँच तथा रिङ्ग पेसरी र छष्ट एस्क्रिनिङ्ग तथा स्तन क्यान्सर जाँच कार्यक्रम	२२५२२	प्रदेश नंबर ५ - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	२००
१२	कुष्टरोगसम्बन्धी महिला स्वयम सेविकालाई तालिम	२२५२२	प्रदेश नंबर ५ - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१००
१३	क्षयरोग कुष्टरोग कोभिड-१९ को सुचना सामग्री (बोर्ड वालपेन्टिड पर्चा पम्प्लेट बनाई सार्वजनिक स्थलमा राख्ने	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१००
१४	क्षयरोग मुक्त पालिका (घुम्ति शिविर कन्ट्रायाक्र ट्रेसिङ्ग स्वयम सेवक परिचालन आदि) अभियान संचालन	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१००
१५	गाउँघर क्लिनिक/खोप क्लिनिक खाजा नास्ता	२२५२२	प्रदेश नंबर ५ - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१५०
१६	तथ्यमा आधारित स्वास्थ्य कार्यक्रम र योजना बनाउनका लागि Health Profile बनाउने	२२५२२	प्रदेश नंबर ५ - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	२००

सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	जम्मा रकम रु. हजारमा
१७	प्रजनन् स्वास्थ्य सम्बन्धी सचेतना मुलक कार्यक्रम	२२५२२	प्रदेश नंबर ५ - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	२००
१८	पाठेघरको मुखको क्यान्सरको जाँचको लागि VIA/POP तालिम	२२५२२	प्रदेश नंबर ५ - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१००
१९	बच्चा जोखौं आयोडिन नुन बोकौं कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	२००
२०	महिला स्वास्थ्य स्वयम सेविका नियमित मासिक प्रतिवेदन बैठक खाजा	२२५२२	प्रदेश नंबर ५ - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	६०
२१	मानसिक स्वास्थ्यको (शिक्षक, स्वास्थ्यकर्मी र महिला स्वयम सेविकालाई) अभियुक्तिकरण	२२५२२	प्रदेश नंबर ५ - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१००
२२	रेविज तथा सर्प दंश सम्बन्धी जनचेतना मुलक कार्यक्रम/तालिम	२२५२२	प्रदेश नंबर ५ - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१००
२३	विद्यालयका छात्र छात्रालाई आँखा दाँत तथा कानको जाँच तथा स्क्रिनिङ (विशेषज्ञको समन्वयमा)	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	३००
२४	सबै जेष्ठ नागरिक/जोखिम समुह/ गर्भवति महिला हरुको निशुल्क रगतमा चिनिको मात्रा जाँच सबै बडाहरुमा संचालन गर्ने	२२५२२	प्रदेश नंबर ५ - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	४०
२५	स्वास्थ्य परिक्षण सहितको खोप सेवा कार्यक्रम संचालन	२२५२२	प्रदेश नंबर ५ - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	१६०
२६	स्वास्थ्यकर्मीहरुलाई तालिम	२२५२२	प्रदेश नंबर ५ - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	२००
२७	आकस्मिक औषधी खरिद	२२५२९	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	३०००
२८	कोम्पिड-१९ लगायत विभिन्न महामारी जन्य रोगहरुको रोकथाम नियन्त्रण तथा निगरानीका लागि सरोकारवालासँग अन्तरक्रिया तथा स्वास्थ्यकर्मी/टोली परिचानल	२२५२९	प्रदेश नंबर ५ - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	२००

सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	जम्मा रकम रु. हजारमा
२९	महिला स्वास्थ्य स्वयम सेविकालाई दिर्घकालिन सेवाका लागि सम्मान तथा बिदाई	२२५२९	प्रदेश नंबर ५ - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	२००
३०	स्वास्थ्य चौकी/आधारभुत स्वास्थ्य केन्द्र विविध खर्च अनुदान	२२५२९	प्रदेश नंबर ५ - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	४००
३१	गोनाहा स्वास्थ्य चौकीमा ल्याब संचालन	३११२२	प्रदेश नंबर ५ - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	४००
३२	स्वास्थ्य संस्था/खोप केन्द्र/गाउँघर क्लिनिकलाई औजार उपकरण सामाग्री खरिद	३११२२	प्रदेश नंबर ५ - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	२००
३३	स्वास्थ्य संस्था/खोप केन्द्र/गाउँघर क्लिनिक लाई फर्निचर खरिद	३११२३	प्रदेश नंबर ५ - समानिकरण अनुदान - नगद अनुदान	३००
कुल जम्मा				१००००

बजेट उपशीर्षक : मायादेवी गाउँपालिका - कृषि (८०७४८५०६३०३) उप क्षेत्र : आर्थिक विकास

सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	जम्मा रकम रु. हजारमा
१	५० प्रतिशत अनुदानमा फलफुल विरुवा (आप,लिची,अम्बा,सुनकागती,अनार) वितरण	२२५११	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	२००
२	५० प्रतिशत अनुदानमा Delivery pipe वितरण	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	२००
३	५० प्रतिशत अनुदानमा च्याउ विउ तथा plastic वितरण	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	१००
४	५० प्रतिशत अनुदानमा धानको उन्नत, हाइब्रिड बीउ वितरण	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	५००
५	अगुवा कृषक व्यापारी संघसंस्था पत्रकार सहकारी विच कृषिजन्य उत्पाद व्यवस्थापन सम्बन्धी गोष्ठी	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	१००

सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	जम्मा रकम रु. हजारमा
६	आकस्मिक उपचारात्मक औषधि तथा उपकरण खरिद	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	९५
७	आन्तरिक परजिबि नियन्त्रण	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	४९५
८	कुखुराका चल्ला, औषधि, सामाग्री वितरण लागत साझेदारीमा	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	३००
९	कृत्रिम गर्भाधान गर्ने प्राविधिकलाई/पशु रु ३०० तीन सयका दरले पारिश्रमिक	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	४३०
१०	कृषक एवम् कृषि प्राविधिक भ्रमण	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	४००
११	कृषकलाई शत प्रतिशत अनुदानमा विभिन्न प्रकारका विषादी, सुधम पोषक तत्व तथा अन्य कृषि जन्य रासायन वितरण	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	२००
१२	कृषिजन्य सुचना मुलक बुकलेट, लिफलेट, प्रकाशन तथा होर्डिङ बोर्ड स्थापना कार्यक्रम	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	८०
१३	कोम्पिउटरहत/साना पशु फर्म स्थापना तथा यान्त्रिकीकरण ५० % अनुदानमा	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	५००
१४	गहुँ बीउ वितरण ५० प्रतिशत अनुदानमा	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	५००
१५	गाइनोकोलोजिकल उपचार	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	२००
१६	गाउँपालिका स्तरीय खाद्यन (धान गहुँ मकै) बाली उत्पादन प्राविधिक तालिम, ३ दिने	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	२४०
१७	गाउँपालिका स्तरीय बाली विमा तथा कृषि कर्जा सम्बन्धी तालिम	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	१००
१८	गाउँपालिका स्तरीय मसला बाली खेति प्रविधि सम्बन्धी तालिम (प्याज, लहसुन, खुर्सनी)	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	१००

सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	जम्मा रकम रु. हजारमा
१९	गाउँपालिकास्तर फलफूल खेती विषयक तालिम ३ दिने	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	८०
२०	टियोसेन्टी घाँस वितरण	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	२००
२१	तरकारी मिनिकिट वितरण	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	२४०
२२	नमुना संकलन तथा प्रगति बिवरण पठाउने	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	१००
२३	निःशुल्क जै घाँस वितरण	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	३५०
२४	प्याजको वितरण ५० प्रतिशत अनुदानमा	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	५०
२५	बगर खेति कार्यक्रम	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	१६०
२६	बर्षिम घाँस वितरण	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	२००
२७	बाह्य परजिबि नियन्त्रण	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	५०
२८	भकारो सुधार कार्यक्रम ५० प्रतिशत लागत साझेदारीमा अधिक्तम १० हाजार मात्र	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	२००
२९	भ्यागुते, चरचरे, पि.पि.आर., खोरेत खोप खरिद तथा पारिश्रमिक	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	५००
३०	मेडिकल उपचार	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	५००
३१	मार्गमा अधारित कृषि कार्यक्रम तथा विविध	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	५००
३२	माछपालन तालिम (स्थलगत)	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	१००
३३	मिनरल वितरण	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	२००

सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	जम्मा रकम रु. हजारमा
३४	मौशमी तथा बेमौशमी तरकारी खेति विषयक तालिम	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	१००
३५	युवा लक्षित कार्यक्रम अधिक्तम २० हजार/कृषक	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	३००
३६	राष्ट्रीय धान दिवश मनाउने असार १५ गते	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	६०
३७	व्यवसायिक तरकारी खेति गर्ने कृषकलाई छेकवारका लागि ५० प्रतिशत अनुदानमा काडे तार (Barbed wire) वितरण	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	१००
३८	व्यवसायिक तरकारी खेति गर्ने कृषकलाई ५० प्रतिशत अनुदानमा विभिन्न जातका तरकारीको बिउ वितरण	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	२००
३९	व्यवसायिक तालिम (गाइ, भैसी, माछा, कुखुरा)	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	२८०
४०	शत प्रतिशत अनुदानमा कृषकहरूलाई सुधम तत्व वितरण (जिंकसल्फेट मोनोहाइड्रोट तथा सल्फर)	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	१००
४१	शतप्रतिशत अनुदानमा जैविक मल वितरण	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	१००
४२	शतप्रतिशत अनुदानमा हरियो मलका लागि ढैचा बीउ वितरण	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	३०
४३	साझेदारीमा एफएम/रेडियो पत्रपत्रिका वाट कृषि सम्बन्धि कार्यक्रम प्रसारण तथा प्रचार प्रसार	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	६०
४४	५० प्रतिशत अनुदानमा पम्पसेट वितरण	३११२२	आन्तरिक श्रोत - आन्तरिक श्रोत - नगद	५००
कुल जम्मा				१००००

अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण

स्थानीय तह

आर्थिक वर्ष २०७७/७८

रु. हजारमा

शीर्षक /जिल्ला/कार्यक्रम

जम्मा

८०१०५३१०-मायादेवी गाउँपालिका	३२,२४,००
२६२३१ समानिकरण अनुदान	१४,०५,००
८०१०५३१० मायादेवी गाउँपालिका (८०१०५३१०)	१४,०५,००
६.२.१.१ समानिकरण अनुदान- स्थानीय तह(स्थानीय तह)	१४,०५,००
२६३३२ शासर्त अनुदान	१७,१९,००
३०७००१०६ लघु उच्चम विकास कार्यक्रम (३०७००१०६)	२५,००
२.६.४.१.१ प्रतिष्पर्धीमा छानौट भएका व्यवसाय विकास सेवा प्रदायक संस्थाहर मार्फत लघु उच्चम विकास नेपाल सरकार नगद १९,६०	
२.६.४.१.२ प्रतिष्पर्धीमा छानौट भएका व्यवसाय विकास सेवा प्रदायक संस्थाहर मार्फत उच्चीको स्तरोन्नति नेपाल सरकार नगद ४,००	
(आवश्यकता पहिचानका आधारमा पुनर्जीर्णी र एडमान्स सीप विकास तालिम कार्यक्रम)	
२.६.४.१.४ सम्भाव्य उत्पादनको उत्पादकत्व र बजार प्रतिस्पर्धी बढ़ि गर्नका लागि कम्तिमा ५ जनाको नेपाल सरकार नगद १,४०	
समुदाय प्रविधि हातान्तरण	
३०८००१०४ राष्ट्रिय गारीण तथा नवीकरणीय उर्जा कार्यक्रम (३०८००१०४)	१६,००
३१२००१०१ कृषि विकास रणनीति अनुगमन तथा समन्वय कार्यक्रम (३१२००१०१)	४,००
२.७.१.५.८६ कृषक दर्ता व्यवस्थापन कार्यक्रम नेपाल सरकार नगद ३,००	
२.७.१.५.८७ कृषि तथा पशुपन्दी सम्बन्धि तथ्यांक अध्यावधिक कार्यक्रम नेपाल सरकार नगद १,००	
३१२००१०६ प्रधानमन्त्री कृषि आधुनिकीकरण परियोजना (३१२००१०६)	३५,००
५.१.११.८ राष्ट्रिय र स्थानीय महत्वका खाद्य तथा पोषण सुरक्षामा टेवा पुर्याउने बाली बस्तको साना नेपाल सरकार नगद २०,००	
व्यवसायिक कृषि उत्पादन केन्द्र (पेक्ट) विकास कार्यक्रम संचालन	
५.१.११.८ बाल्दाको साना व्यवसायिक कृषि उत्पादन केन्द्र (पेक्ट) विकास कार्यक्रम संचालन नेपाल सरकार नगद १५,००	
३१२०११०२ राष्ट्रिय फलफूल विकास कार्यक्रम (३१२०११०२)	१०,००
२.७.१.५.८४ फलफूल वशक अन्तरगत स्थानीय तहमा विस्तरा रोपण अभियान कार्यक्रम (५०% अनुदान) नेपाल सरकार नगद १०,००	
३१२०२०११ पशु सेवा विभाग (३१२०२०११)	१,००
२.७.१.८.३८ Artificial Insemination सम्बन्धी कार्यक्रम नेपाल सरकार नगद १,००	
३१४०१०११ राष्ट्रिय परिवर्यपन तथा पझीकरण विभाग (३१४०१०११)	३४,००
२.१.१०.१ इन्टरनेट सेवा शुल्क आई डि ए सोधमनी हुने ऋण १,२०	
२.१.१.१ एम. आई. एस. अपरेटर र फिल्ड सहायको लागि सञ्चार खर्च आई डि ए सोधमनी हुने ऋण ५	
२.३.२.१ मेशिनरी आजार तथा फर्निचर मर्मत सम्भार (सेवा केन्द्र सञ्चालनार्थी) आई डि ए सोधमनी हुने ऋण ४२	
२.४.१.४.४ मसलन्द सामान खरिद (सेवा केन्द्र सञ्चालनार्थी) आई डि ए सोधमनी हुने ऋण ६०	
२.४.१.४.३ सञ्चार सामागी प्रसारण तथा छापाई (सञ्चार र पैर्सन्स अभियान सञ्चालन) आई डि ए सोधमनी हुने ऋण ९,४	
२.४.१.४.४ दर्ता सिविर सञ्चालनार्थ सेवा प्रदायक छानौटको लागि विज्ञापन/सूचना प्रकाशन खर्च आई डि ए सोधमनी हुने ऋण २५	
२.५.३.१ व्यक्तिगत घटना दर्ताको दर्ता किताब डिजिटाइजेशनका लागि परामर्श सेवा आई डि ए सोधमनी हुने ऋण ३,१०	
२.५.३.२ पूर्ण घटना दर्ता सुनिश्चित गर्न दर्ता सिविर पञ्चात पुरुक दर्ता सिविर (Post Registration Camp) सञ्चालन आई डि ए सोधमनी हुने ऋण ३,५२	
२.५.३.३ घटना दर्ता तथा सामाजिक सुरक्षा दर्ता सिविर सञ्चालन आई डि ए सोधमनी हुने ऋण १२,२९	
२.५.७.४ एम. आई. एस. अपरेटर र फिल्ड सहायक पारिश्रमिक, चाडपर्व खर्त तथा पोशाक खर्च आई डि ए सोधमनी हुने ऋण ७,३६	
२.६.६.६ (१) आयोजना सम्बन्धी अभियुक्तिकरण कार्यक्रम सञ्चालन (२) दर्ता सिविर सञ्चालन सम्बन्धी अभियुक्तिकरण/कार्यशाला/तालिम कार्यक्रम सञ्चालन (३) गुनासो सुनुवाइ सम्बन्धी अभियुक्तिकरण आई डि ए सोधमनी हुने ऋण २,२०	

अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण

स्थानीय तह

आर्थिक वर्ष २०७७/७८

रु. हजारमा

शीर्षक /जिल्ला/कार्यक्रम

जम्मा

कार्यक्रम सञ्चालन | सहभागीहरू: हरेक वडाका प्रतिनिधि, स्थानीय CSO, स्थानीय निकायका अन्य कर्मचारी तथा पदाधिकारी, छनौट भएको सेवा प्रवायकको कर्मचारी तथा अन्य सरोकारवालाहरू

२.८.१.५	एम. आई. एस. अपरेटर र फिल्ड सहायक देनेको भ्रमण भत्ता तथा यातायत खर्च	आई डि. ए.	सोधमन्न हुने ऋण	१,०२
२.८.१.६	स्थानीय तहका कर्मचारी र जनप्रतिनिधिहरूको लागि अनुगमन तथा मुल्याकन खर्च	आई डि. ए.	सोधमन्न हुने ऋण	६४
२.९.१.३	अन्य विविध खर्च-Periodic meeting costs of LGPCC	आई डि. ए.	सोधमन्न हुने ऋण	२२
२.९.१.४	अन्य विविध खर्च-Mobilization of CSOs, Civic Groups, NGOs for increased social accountability	आई डि. ए.	सोधमन्न हुने ऋण	१८

३३६००१०१ गरिब घर परिवार परिचान तथा परिचय पत्र वितरण कार्यक्रम (गरिब लक्षित विशेष कार्यक्रम) (३३६००१०१)				२४,००
६.२.२.१.८७	गरिब परिचान तथा परिचयपत्र वितरण कार्यक्रम पारिश्रमिक (गणक/सुपरीवेशक/गुनासो सुनवाई अधिकारी/आतिरिक्त कार्य प्रान्ताहन भत्ता)	नेपाल सरकार	नगद	१२,६०
६.२.२.१.८८	गरिब परिचान तथा परिचयपत्र वितरण कार्यक्रम महशुल (गणक/सुपरीवेशक इन्टरनेट खर्च)	नेपाल सरकार	नगद	७०
६.२.२.१.८९	गरिब परिचान तथा परिचयपत्र वितरण कार्यक्रम प्रचारप्रसार	नेपाल सरकार	नगद	१,००
६.२.२.१.९०	गरिब परिचान तथा परिचयपत्र वितरण कार्यक्रम भ्रमण तथा अनुगमन	नेपाल सरकार	नगद	२,०५
६.२.२.१.९१	गरिब परिचान तथा परिचयपत्र वितरण कार्यक्रम टायावेट खरिद	नेपाल सरकार	नगद	३,५०
६.२.२.१.९२	गरिब परिचान तथा परिचयपत्र वितरण कार्यक्रम विविध (गणक/सुपरीवेशक यातायत खर्च र विविध)	नेपाल सरकार	नगद	४,१५

३४०००११ महिला, बालबालिका तथा जेट नागरिक मन्त्रालय (३४०००११)				३,००
२.७.१.२.३	स्थानीय तहको लैंगिक हिसा निवारण कोषमा रकम	नेपाल सरकार	नगद	१,००
२.७.२.५.५१	महिला, बालबालिका तथा जेट नागरिक मन्त्रालयको कार्य क्षेत्र (महिला, बालबालिका, अपांगता भएका व्यक्ति, जेट नागरिक तथा यैनिक तथा लैंगिक अन्यसंस्थाक) का तट्याङ्क संकलन तथा अद्याधिक गरि महिला, बालबालिका तथा जेट नागरिक मन्त्रालयमा पठाउनका लागि	नेपाल सरकार	नगद	१,००
२.७.२.५.५७	१) समाजमा रहेका कुरीति, कुप्रया, लैंगिक हिसा, मानव बेचविखन तथा ओसारपसार विरुद्ध सञ्चयनामुदाक कार्यक्रम तथा अभियान सञ्चालन २) महिला विकास कार्यक्रमदारा प्रवीनत महिला सहकारी संस्थाहरूको सुदृढीकरण एवं स्थानीय तहको महिला उघमी संजाल स्थापनाको लागि सहजीकरण	नेपाल सरकार	नगद	१,००

३४३४१०११ राष्ट्रिय स्लेलकुद परिषद (३४३४१०११)				१,००
२.७.१.४.१	राष्ट्रिय रनिङ्ग सिल्ड प्रतियोगिता (स्थानीय तहस्तरीय)	नेपाल सरकार	नगद	१,००

३५०००१४ सर्वेका लागि शिक्षा- आधारभूत तह (३५०००१४)				५,६८,००
१.१.३.३	आधारभूत तहका स्वीकृत दरवर्दीका शिक्षक, राहत अनुदान शिक्षकका लागि तलब भत्ता अनुदान अनुदान (विशेष शिक्षा परिषद अन्तरगतका शिक्षक/कर्मचारीहरू समेत)	नेपाल सरकार	नगद	५,६८,००

३५०००१५ माध्यमिक तह (३५०००१५)				१,३४,००
१.१.३.४	माध्यमिक तहका स्वीकृत दरवर्दीका शिक्षक, राहत अनुदान शिक्षक लागि तलब भत्ता अनुदान (विशेष शिक्षा परिषद अन्तरगतका शिक्षक/कर्मचारी/प्राविधिक धारका प्रशिक्षक समेत)	नेपाल सरकार	नगद	१,३४,००

३५०००८०१ विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम- जिल्ला स्तर (३५०००८०१)				५५९,००
१.१.४.१	प्रारम्भिक वाल विकास सहजकर्ताहरूको पारिश्रमिक तथा विद्यालय कर्मचारी व्यवस्थापन अनुदान	नेपाल सरकार	नगद	५९,८७
१.१.४.१	प्रारम्भिक वाल विकास सहजकर्ताहरूको पारिश्रमिक तथा विद्यालय कर्मचारी व्यवस्थापन अनुदान एस.एस. डि. पि.	सोधमन्न हुने ऋण		१,१,१
१.१.४.१	प्रारम्भिक वाल विकास सहजकर्ताहरूको पारिश्रमिक तथा विद्यालय कर्मचारी व्यवस्थापन अनुदान एस.एस. डि. पि.	सोधमन्न हुने ऋण		१४,०३
१.१.४.१	विद्यालय योनिक पुर्वाधार निर्माण अनुदान	नेपाल सरकार	नगद	३५,७१

अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण

स्थानीय तह

आर्थिक वर्ष २०७७/७८

रु. हजारमा

शीर्षक /जिल्ला/कार्यक्रम

जम्मा

११.१.२.१	विद्यालय भौतिक पुर्वाधार निर्माण अनुदान	एस.एस. डि. पि.	सोधभर्ने हुने अनुदान	५,९२
११.१.२.१	विद्यालय भौतिक पुर्वाधार निर्माण अनुदान	एस.एस. डि. पि.	सोधभर्ने हुने ऋण	८,३७
२.४.६.१	सार्वजनिक विद्यालयका विद्यार्थीहरुका लागि निशुल्क पाठ्यपुस्तक अनुदान	नेपाल सरकार	नगद	३०,५८
२.४.६.१	सार्वजनिक विद्यालयका विद्यार्थीहरुका लागि निशुल्क पाठ्यपुस्तक अनुदान	एस.एस. डि. पि.	सोधभर्ने हुने अनुदान	५,०७
२.४.६.१	सार्वजनिक विद्यालयका विद्यार्थीहरुका लागि निशुल्क पाठ्यपुस्तक अनुदान	एस.एस. डि. पि.	सोधभर्ने हुने ऋण	७,१७
२.५.११.१	तोकिएका विद्यार्थीको दिवा खाजाका लागि विद्यालयलाई अनुदान	नेपाल सरकार	नगद	९,९,१५
२.५.११.१	तोकिएका विद्यार्थीको दिवा खाजाका लागि विद्यालयलाई अनुदान	एस.एस. डि. पि.	सोधभर्ने हुने अनुदान	१६,३८
२.५.११.१	तोकिएका विद्यार्थीको दिवा खाजाका लागि विद्यालयलाई अनुदान	एस.एस. डि. पि.	सोधभर्ने हुने ऋण	२३,१८
२.७.१३.१०	विद्यालय सञ्चालन तथा व्यवस्थापन अनुदान	नेपाल सरकार	नगद	१४,९९
२.७.१३.१०	विद्यालय सञ्चालन तथा व्यवस्थापन अनुदान	एस.एस. डि. पि.	सोधभर्ने हुने अनुदान	२,४८
२.७.१३.१०	विद्यालय सञ्चालन तथा व्यवस्थापन अनुदान	एस.एस. डि. पि.	सोधभर्ने हुने ऋण	३,५१
२.७.१३.११	शैक्षिक पहुँच सुनिधिता, अनापवचारिक तथा वैकल्पिक शिक्षा कार्यक्रम (परस्परगत विद्यालय, वैकल्पिक विद्यालय, साक्षरता र निरन्तर शिक्षाका कार्यक्रम समेत)	नेपाल सरकार	नगद	११,७५
२.७.१३.११	शैक्षिक पहुँच सुनिधिता, अनापवचारिक तथा वैकल्पिक शिक्षा कार्यक्रम (परस्परगत विद्यालय, वैकल्पिक विद्यालय, साक्षरता र निरन्तर शिक्षाका कार्यक्रम समेत)	एस.एस. डि. पि.	सोधभर्ने हुने अनुदान	१,९५
२.७.१३.११	शैक्षिक पहुँच सुनिधिता, अनापवचारिक तथा वैकल्पिक शिक्षा कार्यक्रम (परस्परगत विद्यालय, वैकल्पिक विद्यालय, साक्षरता र निरन्तर शिक्षाका कार्यक्रम समेत)	एस.एस. डि. पि.	सोधभर्ने हुने ऋण	२,७६
२.७.१३.१३	विद्यालयमा शैक्षिक गुणस्तर सुदृढीकरण एवम् कार्यसम्पादनमा आधारित प्रोत्साहन अनुदान	नेपाल सरकार	नगद	२०,७५
२.७.१३.१३	विद्यालयमा शैक्षिक गुणस्तर सुदृढीकरण एवम् कार्यसम्पादनमा आधारित प्रोत्साहन अनुदान	एस.एस. डि. पि.	सोधभर्ने हुने अनुदान	३,४४
२.७.१३.१३	विद्यालयमा शैक्षिक गुणस्तर सुदृढीकरण एवम् कार्यसम्पादनमा आधारित प्रोत्साहन अनुदान	एस.एस. डि. पि.	सोधभर्ने हुने ऋण	४,८६
२.७.१३.२३	सामुदायिक विद्यालयका छात्राहस्ताई पिण्ड स्यानिटरी प्याड व्यवस्थापन	नेपाल सरकार	नगद	१७,०५
२.७.१३.२३	सामुदायिक विद्यालयका छात्राहस्ताई पिण्ड स्यानिटरी प्याड व्यवस्थापन	एस.एस. डि. पि.	सोधभर्ने हुने अनुदान	२,८३
२.७.१३.२३	सामुदायिक विद्यालयका छात्राहस्ताई पिण्ड स्यानिटरी प्याड व्यवस्थापन	एस.एस. डि. पि.	सोधभर्ने हुने ऋण	४,००
२.७.१३.३	प्रति विद्यार्थी लागतका आधारमा शिक्षण सिकाइ समर्पी एवम् कक्षा द को परीक्षा व्यवस्थापन अनुदान	नेपाल सरकार	नगद	२३,९४
२.७.१३.३	प्रति विद्यार्थी लागतका आधारमा शिक्षण सिकाइ समर्पी एवम् कक्षा द को परीक्षा व्यवस्थापन अनुदान	एस.एस. डि. पि.	सोधभर्ने हुने अनुदान	३,९६
२.७.१३.३	प्रति विद्यार्थी लागतका आधारमा शिक्षण सिकाइ समर्पी एवम् कक्षा द को परीक्षा व्यवस्थापन अनुदान	एस.एस. डि. पि.	सोधभर्ने हुने ऋण	५,६१
७.२.१.१	सार्वजनिक विद्यालयमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरुका लागि छात्रवृत्ति (आवासीय तथा गैरआवासीय)	नेपाल सरकार	नगद	१४,२१
७.२.१.१	सार्वजनिक विद्यालयमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरुका लागि छात्रवृत्ति (आवासीय तथा गैरआवासीय)	एस.एस. डि. पि.	सोधभर्ने हुने अनुदान	२,०६
७.२.१.१	सार्वजनिक विद्यालयमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरुका लागि छात्रवृत्ति (आवासीय तथा गैरआवासीय)	एस.एस. डि. पि.	सोधभर्ने हुने ऋण	३,५१
३६५००९०७	तराई मधेस समुद्दि कार्यक्रम (३६५००९०७)			३५,००
११.४.२२.२१०२	आधारभूत स्वास्थ्य चौकी भवन निर्माण हाटी बनाई मायादेवी गाउँपालिका-७	नेपाल सरकार	नगद	३५,००
३६५०९१०३	झोलुंगे पुल क्षेत्रगत कार्यक्रम (३६५०९१०३)			२५,००
११.४.८.८.२२५	पेपर मिल ट्रस, मायादेवी ३-४, मायादेवी गाउँपालिका, रुपन्देही	नेपाल सरकार	नगद	२५,००

अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण

स्थानीय तह

आर्थिक वर्ष २०७७/७८

रु. हजारमा

शीर्षक /जिल्ला/कार्यक्रम

जम्मा

३७००१११४	स्वास्थ्य क्षेत्र सुधार कार्यक्रम (३७००१११४)			२०,००
२.७.२२.९५	स्वास्थ्य संस्था नम्बरका बडाहरूमा आधारभूत स्वास्थ्य सेवा केन्द्रहरूको संचालन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	२०,००
३७००१०१२	प्राथमिक स्वास्थ्य सेवा (३७००१०१२)			१,६०,००
२.७.२२.९६	स्थानीय तहका स्वास्थ्य चैम्पी, प्रा.स्था.के. अ अस्पतालहरूमा कार्यान्तर कर्मचारीहरूको तलब, महर्गी भत्ता, स्थानीय भत्ता, पोखाक लगायत प्रशासनिक खर्च समेत	नेपाल सरकार	नगद	१,६०,००
३७००११०१	क्षयरोग नियन्त्रण (३७००११०१)			२,००
२.७.२२.७१	कम्प्युनिटि डट्स संचालन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	२०
२.७.२२.७२	प्रयोगशालामा क्षयरोग संकरण नियन्त्रण (भेन्टलेसन,एक्जहर्स्ट पयान, फर्मिवर, अटोवलेम, मर्मेन-सम्भार तथा परिवर्तन) सम्बन्धी क्रियाकलाप	नेपाल सरकार	नगद	५
२.७.२२.७३	विद्यालय स्वास्थ्य शिक्षा तथा विद्यालय नर्स परिचालन	नेपाल सरकार	नगद	१८
२.७.२२.७४	आर्थिक स्थिति कम्बोज रहेका पुरुषउपचारमा रहेका पी.वि.सी. विरामीहरूलाई उपचार अवधिभर पोखण खर्च तथा सम्पर्क परीक्षण	नेपाल सरकार	नगद	९
२.७.२२.७५	उपचार केन्द्रहरूमा आक्रमिक अवस्थामा औसत्ति एवं न्याय सामाजी दुवारी, कार्यक्रमका लागि आवायक स्टेशनन, ट्याली सीट लायतका फर्म फरेस्ट फोटोकपी, कार्यक्रमको नियमित अनुमान तथा मूल्यांकन,स्थलगत अधिकारी, क्षयरोगका विरामीको चौमासिक कोहर्ट विशेषण र ई-टिप्पिन रजिस्टर अव्यावधिक, विद्या शयरोग दिवस मनाउने	नेपाल सरकार	नगद	१,०८
२.७.२२.७६	क्षयरोगका जोखिमयुक्त जनसंख्यामा (दूरीम वस्ती, पिछ्किएको वर्ग वसावास स्थल, कार्यक्रम स्वास्थ्य संस्थानाट टाइ रहेका वस्ती तथा स्वास्थ्य सेवामा पूऱ्य कम एम्बेका, कारोगार, गुम्बा, स्कुल, वृद्धाश्रम,प्राचीनीक बोत्रासकूल शयरोग खोजपत्राल कार्यक्रम	नेपाल सरकार	नगद	३०
३७००११०३	परिवार कल्याण कार्यक्रम (३७००११०३)			१९,००
६.२.२.२९६	मातृ तथा नवजीवु कार्यक्रम अन्तर्गत आमा सुरक्षा, गर्भवती उत्तरणा सेवा, न्यानो झोला र निश्चिक गर्भपतन कार्यक्रम	नेपाल सरकार	नगद	१३,४०
६.२.२.२९७	मातृ तथा नवजीवु कार्यक्रम	नेपाल सरकार	नगद	५,६०
३७००११०४	एकीकृत बाल स्वास्थ्य एवं पोखण कार्यक्रम (३७००११०४)			१४,००
६.२.२.२६९	पालिकास्तरभा खोप र सरसफाई व्यवद्धन कार्यक्रमको समिता, सुझमयोजना अध्यावधिक र पालिका खोप समन्वय समितिको अभियुक्तिकरण समेत पालिका स्तरमा २ दिन, बढा खोप समन्वय समितिको स्वास्थ्य संस्था, बढा सतरमा अभियुक्तिकरण १ दिन तथा पूर्ण खोप सुनियतताको लागि घास्त्री सर्वेक्षण, भेरिफिकेशन कार्य समेत	नेपाल सरकार	नगद	१,४७
६.२.२.२७०	बाहा खोप केन्द्र गुणस्तरिय खोप सेवा प्रशान गर्न खोप केन्द्रमा व्यवस्थापनको लागि फर्मिवर व्यवस्था, सम्बन्धित बढा खोप समन्वय समिति मार्फत तथारी एवं खरिद, ३००० खोप केन्द्रमा प्रति खोप केन्द्र रु १०००० दरले, कम्तिमा टेवल १, कुर्सी १ र सानो बेच १ र हात धुने सेट्रप सहित तथारी तथा खरिद	नेपाल सरकार	नगद	४०
६.२.२.२७२	पोखण कार्यक्रम	नेपाल सरकार	नगद	११,१३
६.२.२.२९४	समूयमा आधारित नवजात शिशु तथा बाल रोगको एकीकृत व्यवस्थापन (IMNCI) कार्यक्रम समिता तथा स्वास्थ्य संस्थाहरूमा onsite coaching	नेपाल सरकार	नगद	१,००
३७००११०५	महामारी रोग नियन्त्रण कार्यक्रम (३७००११०५)			१,००
२.७.२२.६८	कोम्पिड १९ लगायत विभिन्न महामारीजन्य रोगहरूको रोकथाम, नियन्त्रण तथा नियारोनीका लागि सरोकारावाला संग्रहको अतिरिक्त तथा RRT, स्वास्थ्यकारी परिचालन	नेपाल सरकार	नगद	२५
२.७.५.५	पश्चुपती आशीर्वाट हुने ईन्फेन्ना, वर्ड पस्तु, AMR, सिटिस्पेल्सिस, टक्सोप्लाज्मोसिस आदि विभिन्न सरोकाराग सबविधि रोकथाम तथा नियन्त्रणका लागि सेवेता कार्यक्रम	नेपाल सरकार	नगद	२०
२.७.५.६	विभिन्न सरोकाराग, नमने रोग, जुनोटिक, मानसिक स्वास्थ्य सम्बन्धि अन्तरिक्तिया कार्यक्रम तथा दिवसह (Hypertension, Diabetes, COPD, Cancer Days, आत्महत्या रोकथाम दिवस, मानसिक स्वास्थ्य दिवस, अल्जाईमर दिवस, रेविज दिवस, विद्या ओलो दिवस) मनाउने	नेपाल सरकार	नगद	५५

अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण

स्थानीय तह

आर्थिक वर्ष २०७७/७८

रु. हजारमा

शीर्षक /जिल्ला/कार्यक्रम

जम्मा

३७००११०६	अपाङ्गता रोकथाम तथा कुष्ठरोग नियन्त्रण कार्यक्रम (३७००११०६)	२,००
२.७.२.२.७६	उच्च जोखिममा रहेका समुदायमा विरामी खोजपडताल कार्यक्रम	नेपाल सरकार नगद ५०
२.७.२.२.७८	कुष्ठरोगको विरामी, परिवार तथा छिमेकीको सम्पर्क परिणाम तथा LPPE सेवाको निरन्तरता	नेपाल सरकार नगद १,००
२.७.५.८	विद्यु कुष्ठरोग विसं तथा अपाङ्गता दिवसको उपलक्ष्यमा कार्यक्रम	नेपाल सरकार नगद २०
२.७.५.९	विद्युलयमा कुष्ठरोगबाटे जनचेतना तथा परिणाम कार्यक्रम	नेपाल सरकार नगद ३०
३७००११०८	अस्पताल निर्माण सुधार तथा व्यवस्थापन सुचना प्रणाली (३७००११०८)	१,००
६.२.२.३२३	पालिका स्तरमा स्वास्थ्य संस्थाहरूको मासिक सुचना संचालन, भेरिफिकेशन एवं गुणान्तर सुधार साथै चौमासिक एवं चार्चाका समिति	नेपाल सरकार नगद १,००
३७००११०९	राष्ट्रिय स्वास्थ्य शिक्षा, सुचना तथा संचाल केन्द्र (३७००११०९)	१,००
१.१.२.१०	विद्यालय स्वास्थ्य शिक्षा, आम समूह तथा स्थानीय तहमा स्वास्थ्यका लागि सामाजिक व्यवहार परिवर्तन प्रवर्द्धन अभियान	नेपाल सरकार नगद १,००
३७००१११५	उपचारात्मक सेवा कार्यक्रम (३७००१११५)	१९,००
६.२.२.३०३	सामाजिक परिणाम कार्यक्रम संचालन	नेपाल सरकार नगद १,००
६.२.२.३०५	स्वास्थ्य चौकीको न्युनतम सेवा मापदण्ड कार्यान्वयन, सुदृढीकरण तथा समिति (स्वास्थ्य चौकीको न्युनतम सेवा मापदण्डको कार्यक्रमको समिति)	नेपाल सरकार नगद २,२०
६.२.२.३०७	आधारभूत तथा आकस्मिक सेवाको सुनिश्चितताका लागि औपचार्कीको आपूर्ति र उपयोग, सम्बन्धित कार्यक्रमहरूको अनुगमन तथा भूल्याइकरण (अनुगमन भूल्याइन तथा कार्यक्रम कार्यान्वयन भ्रमण खर्च)	नेपाल सरकार नगद ६०
६.२.२.३०८	विरामीको लागि ओ.पि.डि.टिक (कार्बन करी सहितको) छपाई	नेपाल सरकार नगद ६०
६.२.२.३०९	आधारभूत तथा आकस्मिक सेवाको लागि औपचार्क र स्वास्थ्य सुरक्षा सामग्री (PPE चाहेक) खरिद तथा औपचार्क लगावका सामग्रीको दुवानी तथा रियाकिंग र वितरण समेत	नेपाल सरकार नगद १३,८५
६.२.२.३२२	स्थानीय तह मित्रता स्वास्थ्यकार्यालय, म.स्ता.स्वय.से. का लागि आधारभूत तथा आकस्मिक सेवा अन्तर्गत औचा, नाक, कान, घाँटा तथा मुख स्वास्थ्य सम्बन्धित प्रायोगिक उपचार वा अभियुक्तिकरण / तालिम	नेपाल सरकार नगद ७५
३७००१११६	नर्सिङ तह सामाजिक सुरक्षा सेवा कार्यक्रम (३७००१११६)	१२,००
२.७.२.२.६७	राष्ट्रिय महिला स्वास्थ्य स्वयंसेविका कार्यक्रम (पोशाक प्रोत्साहन, यातायात खर्च, वार्षिक समिति गोष्ठी र विवास भानउने खर्च समेत)	नेपाल सरकार नगद १२,००
३७००३०१२	आयुर्वेद चिकित्सालयहरू / औषधालयहरू (३७००३०१२)	३१,००
६.२.२.३१७	आयुर्वेद औषधालयहरूको चालु तथा कार्यक्रम बजेट	नेपाल सरकार नगद ३१,००
३७१००१०२	प्रधानमन्त्री रोजगार कार्यक्रम (३७१००१०२)	६,३,००
२.४.१.५	रोजगार सेवा केन्द्रको संचालन खर्च	आई डि ए सोधभर्ना हुने ऋण ६४
२.५.३.१०	प्राविधिक साताकाको पोसाक	आई डि ए सोधभर्ना हुने ऋण १०
२.५.७.५	रोजगार संयोजकको तलब	नेपाल सरकार नगद ४,६८
२.५.७.७	रोजगार संयोजकको पोसाक	नेपाल सरकार नगद १०
२.५.७.८	प्राविधिक सदायाकको तलब	आई डि ए सोधभर्ना हुने ऋण ३,६७
२.७.३.१	विपन्न श्रमिकको ज्याला (वैनिक रु. ५१७ + संख्या १०० + दिन १००)	नेपाल सरकार नगद २२
२.७.३.१	विपन्न श्रमिकको ज्याला (वैनिक रु. ५१७ + संख्या १०० + दिन १००)	आई डि ए सोधभर्ना हुने ऋण ५१,७०
२.७.५.१०	रोजगार सेवा केन्द्रको सुदृढीकरण	आई डि ए सोधभर्ना हुने ऋण १,८९, १,००,००
२६३३३ विषेश अनुदान	मायादेवी गाउँपालिका (८०१०५३१०)	१,००,००
११.४.२.२.३०२४	गरिव तथा विपन्न वर्गको लागि स्वच्छ खानेपानी कार्यक्रम	नेपाल सरकार-आन्तरनगद १,००,००

अनुसूची-३

पदाधिकारी तथा सदस्यहरूको मासिक सुविधा तथा अन्य भत्ता प्रदेश कानुनले तोकेको नियमानुसार हुनेछ ।

क. बैठक भत्ता

क्र.सं.	विवरण	दर (प्रति बैठक रु.)	कैफियत
१	गाउँ सभा बैठक	१०००	
२	कार्यपालिकाको बैठक	१०००	
३	वडा समितिको बैठक	१०००	
४	विषयगत समितिको बैठक	१०००	
५	राजस्व परामर्श समितिको बैठक	१०००	
६	अन्य विविध समितिहरू	१०००	
७	कर्मचारी बैठक, घर भाडा निर्धारण समिति, बोलपत्र खोल्ने, मूल्याङ्कन समिति लगायत, खरिद इकाई बैठकहरू	१०००	
८	सहयोगी कर्मचारी	५००	
९	कार्यालय सहयोगी	५००	
१०	सुरक्षा आवश्यक पर्ने कार्यक्रममा सुरक्षाकर्मीहरूलाई यातायात खर्च	५००	
११	खाजा खर्च (चिया खर्च समेत)	१७०	
१२	खाना खर्च (एकै दिनमा पटक पटक वा लामो बैठक बस्नु परेमा)	३५०	
१३	अनुगमन भत्ता	१०००	
१४	हल भाडा उपलब्ध भए अनुसार	-	
१५	फोटोकपि, ब्यानर, ब्याच, मायाको चिनो लगायत विविध खर्च एकमुष्ठ	५०००	

ख. लक्षित सम्भाय, सिपमुलक तालिम तथा चेतनामुलक कार्यक्रमको लागि

क्र.सं.	विवरण	इकाई	दर (रु.)	कैफियत
१	श्रोत व्यक्तिको पारिश्रमिक (कार्यालय बाहिरबाट श्रोत सामाग्री सहित)	प्रति व्यक्ति/कक्षा	१५००	यातायात खर्च दुरी अनुसार
२	श्रोत व्यक्तिको पारिश्रमिक (कार्यालय भित्रबाट श्रोत सामाग्री सहित)	प्रति व्यक्ति/कक्षा	१५००	
३	सहजकर्ता/संयोजक	प्रति व्यक्ति/दिन	१२००	एक कार्यक्रममा एक जनामात्र
४	सह-सहजकर्ता/सह-संयोजक	प्रति व्यक्ति/दिन	१०००	एक कार्यक्रममा एक जनामात्र

क्र.सं.	विवरण	इकाई	दर (रु.)	कैफियत
५	खाजा खर्च	प्रति व्यक्ति/दिन	१५०	दिनको एक पटकमात्र
६	चिया खर्च	प्रति व्यक्ति/दिन	२०	दिनको दुई पटक
७	सहभागी स्टेशनरी	प्रति व्यक्ति/दिन	१००	कलम, कापी, क्लियर ब्याग समेत
८	तालिम स्टेशनरी	प्रति तालिम	१०००	मार्कर, बोडपिन, मास्किन टेप, पेपरसमेत
९	उद्घाटन तथा समापन खर्च	प्रति तालिम	३०००	आवश्यकतानुसार
१०	सहभागी भत्ता	प्रति व्यक्ति/दिन	२५०	
११	कार्यालय सहयोगी/सवारी चालक	प्रति तालिम	५००	आवश्यकतानुसार
१२	प्रस्तावनालेखन तथा प्रतिबेदन तयारी	प्रति तालिम	२०००	
१३	हल भाडा उपलब्ध भए अनुसार	प्रति तालिम	-	आवश्यकतानुसार
१४	अनुगमन भत्ता	प्रति व्यक्ति/दिन	१०००	
१५	फोटोकपि, व्यानर, व्याच, मायाको चिनो लगायत विविध खर्च एकमुष्ठ	प्रति तालिम	१५००	आवश्यकतानुसार

ग. कर्मचारी तथा पदाधिकारी तालिम, अभियुक्तिकरण तथा गोष्ठी कार्यक्रमको लागि

क्र.सं.	विवरण	इकाई	दर (रु.)	कैफियत
१	श्रोत व्यक्तिको पारिश्रमिक (कार्यालय बाहिरबाट श्रोत सामाग्री सहित)	प्रति व्यक्ति/कक्षा	२०००	यातायात खर्च दुरी अनुसार
२	श्रोत व्यक्तिको पारिश्रमिक (कार्यालय भित्रबाट श्रोत सामाग्री सहित)	प्रति व्यक्ति/कक्षा	२०००	
३	सहजकर्ता/संयोजक	प्रति व्यक्ति/दिन	१२००	एक कार्यक्रममा एक जनामात्र
४	सह-सहजकर्ता/सह-संयोजक	प्रति व्यक्ति/दिन	१०००	एक कार्यक्रममा एक जनामात्र
५	खाजा खर्च	प्रति व्यक्ति/दिन	१५०	दिनको एक पटकमात्र
६	चिया खर्च	प्रति व्यक्ति/दिन	२०	दिनको दुई पटक
७	सहभागी स्टेशनरी	प्रति व्यक्ति/दिन	१००	कलम, कापी, क्लियर ब्याग समेत
८	सहभागी भत्ता	प्रति व्यक्ति/दिन	१०००	यातायात खर्च दुरीअनुसार
९	तालिम स्टेशनरी	प्रति तालिम	१०००	मार्कर, बोडपिन, मास्किन टेप, पेपरसमेत
१०	उद्घाटन तथा समापन खर्च	प्रति तालिम	३०००	आवश्यकतानुसार

क्र.सं.	विवरण	इकाई	दर (रु.)	कैफियत
११	कार्यालय सहयोगी/सवारी चालक	प्रति तालिम	५००	यातायात खर्च दुरीअनुसार
१२	प्रस्तावनालेखन तथा प्रतिबेदन तयारी	प्रति तालिम	३०००	
१३	हल भाडा उपलब्ध भए अनुसार	प्रति तालिम	-	आवश्यक्तानुसार
१४	अनुगमन भत्ता	प्रति व्यक्ति/दिन	१०००	
१५	फोटोकपि, व्यानर, व्याच, मायाको चिनो लगायत विविध खर्च एकमुष्ट	प्रति तालिम	१५००	आवश्यक्तानुसार

घ. उपभोक्ता समितिलाई प्रदान गरिने तालिम कार्यक्रमको लागि

क्र.सं.	विवरण	इकाई	दर (रु.)	कैफियत
१	श्रोत व्यक्तिको पारिश्रमिक (कार्यालय भित्रबाट श्रोत सामाग्री सहित)	प्रति व्यक्ति/कक्षा	१५००	
२	सहजकर्ता/संयोजक	प्रति व्यक्ति/दिन	१०००	एक कार्यक्रममा एक जनामात्र
३	सह-सहजकर्ता/सह-संयोजक	प्रति व्यक्ति/दिन	१०००	एक कार्यक्रममा एक जनामात्र
४	खाजा खर्च	प्रति व्यक्ति/दिन	१५०	दिनको एक पटकमात्र
५	चिया खर्च	प्रति व्यक्ति/दिन	२०	दिनको दुई पटक
६	सहभागी स्टेशनरी	प्रति व्यक्ति/दिन	२००	कलम, कापी, क्लियर व्याग समेत
७	सहभागी यातायात भत्ता	प्रति व्यक्ति/दिन	२००	
८	तालिम स्टेशनरी	प्रति तालिम	१०००	मार्कर, बोर्डपिन, मास्किन टेप, पेपरसमेत
९	उद्घाटन तथा समापन खर्च	प्रति तालिम	३०००	आवश्यक्तानुसार
१०	कार्यालय सहयोगी/सवारी चालक	प्रति तालिम	५००	यातायात खर्च दुरीअनुसार
११	प्रस्तावनालेखन तथा प्रतिबेदन तयारी	प्रति तालिम	३०००	
१२	अनुगमन भत्ता	प्रति व्यक्ति/दिन	१०००	
१३	हल भाडा उपलब्ध भए अनुसार	प्रति तालिम	-	आवश्यक्तानुसार

ड. गाउँसभा तयारीमा खटिने कर्मचारीलाई प्रोत्साहन

- प्रमुख प्रशासकीय अधिकृत, आर्थिक प्रशासन इकाई प्रमुख, राजस्व इकाई प्रमुख, प्रशासन इकाई प्रमुख, योजना ईकाई प्रमुख, कम्प्युटर अपरेटर गरि पुरै समय खटिएकोलाई शुरू तलब स्केलको एक महिना बराबरको तलब ।

२. विषयगत इकाई प्रमुख, वडा सचिव, प्राविधिक कर्मचारीहरू, विविध समितिमा रहेर काम गरेका कर्मचारीहरूलाई शुरु तलब स्केलको ७ (सात) दिन बराबर ।
३. अन्य कर्मचारीहरूलाई शुरु तलब स्केलको ५ (पाँच) दिन बराबर ।

निर्देशनहरू

यस सभाले कार्यपालिका, गाउँपालिका तथा वडा कार्यालयलाई निम्न अनुसार निर्देशन गर्दछ ।

१. जनसहभागिता जुट्न नसक्ने खालका योजनाहरू, भारी उपकरण प्रयोग गर्नुपर्ने योजनाहरू प्राविधिक ज्ञान र विशेष प्राविधिक योजनाहरू जटिल योजनाहरू तथा उपभोक्ता समितिले सम्पादन गर्न नसक्ने योजनाहरू ठेक्काबाट गराउने । साथै योजना कार्यान्वयनमा गुणस्तरलाई विशेष ध्यान दिनु पर्ने ।
२. लगत अनुमान रु ५ लाख भन्दा माथिको सम्पुर्ण योजनाहरूको प्रयोगशाला परिक्षण गरिने
३. योजना तथा कार्यक्रमहरूको लगत ईस्टिमेट बनाई उपभोक्ता समितिसँग सम्झौता गरेर मात्र कार्य थालनी गर्ने ।
४. अनुगमन मूल्याङ्कनलाई थप प्रभावकारी र निरन्तर बनाउने ।

मायादेवी गाउँपालिकाका पदाधिकारीको नामथर र सम्पर्क नं.

सि.नं.	नाम थर	पद	वडा नं.	मोबाइल नं.
१	धुव नारायण चौधरी	अध्यक्ष		९८४७०५४७५७
२	तारा देवी यादव	उपाध्यक्ष		९८०६९९०५१६
३	पलटु लोध	वडा अध्यक्ष	१	९८०२६७२०४२
४	राम नारायण थारु	वडा अध्यक्ष	२	९८१७४७३०४७
५	मोहम्मद रफिक खानँ	वडा अध्यक्ष	३	९८२४४२९०००
६	धनपाल मल्लाह	वडा अध्यक्ष	४	९८०७५५३२९६
७	राम चान्द्र यादव	वडा अध्यक्ष	५	९८०४४४३६०६
८	राजेन्द्र यादव	वडा अध्यक्ष	६	९८५७०२४७२०
९	राम शंकर यादव	वडा अध्यक्ष	७	९८५७०२२५८३
१०	चोक बहादुर थापा	वडा अध्यक्ष	८	९८४७०५०९४२
११	रिना चौधरी	कार्यपालिका सदस्य		९८०२६३९७१६
१२	अशोक कुमार लोध	कार्यपालिका सदस्य		९८१५४८१३४६
१३	विक्रक सुनार	कार्यपालिका सदस्य		९८४७०३२८४४
१४	जसोदा देवी कोहाइन	कार्यपालिका सदस्य		९८००७०४७०७
१५	सिता देवी विक	कार्यपालिका सदस्य		९८०८२९९६५५
१६	सकुन्तला अग्रहरी बनिया	कार्यपालिका सदस्य		९८११५६११५९
१७	विन्दराम यादव	वडा सदस्य	१	९८०७५७४९८३
१८	कोइली चमार	वडा सदस्य	१	९८१४४५०३००
१९	अवतार अहिर	वडा सदस्य	१	९८२६४८१२२५
२०	मोहम्मद रज्जाक फकिर	वडा सदस्य	२	९८१७५३८५६६
२१	सुदामा लोध	वडा सदस्य	२	९८१७५०६५९३
२२	आरती धोवी	वडा सदस्य	२	९८०४४०३३३९
२३	ईलाइचा पासी	वडा सदस्य	२	९८२५४५०८८
२४	उमाशंकर चौधरी	वडा सदस्य	३	९८१२९२६५३१
२५	शान्ती हरिजन	वडा सदस्य	३	-
२६	रामकरण भुज	वडा सदस्य	३	९८०७४४०४८७
२७	दुन्मुन यादव	वडा सदस्य	४	९८१६४७७६२८
२८	जिरामती धवल	वडा सदस्य	४	९८१७४६००४०

सि.नं.	नाम थर	पद	वडा नं.	मोबाइल नं.
२९	कोईली लोधीन	वडा सदस्य	४	९८११९४४३४१
३०	छोटेलाल केवट	वडा सदस्य	४	९८०६९००६०१
३१	छडु चाई	वडा सदस्य	५	९८६७२२५७१२
३२	व्यासमनी चौधरी	वडा सदस्य	५	९८०११८४७४५
३३	जियनी अहिरिन	वडा सदस्य	५	९८२१५०९०३६
३४	कमला हरिजन	वडा सदस्य	५	९८०४४७१०९५
३५	हरिराम मल्लाह	वडा अध्यक्ष	६	९८०४४९८१७०
३६	कोदई लोनिया	वडा सदस्य	६	९८००७८५७९७
३७	सुभावती देवी धेवी	वडा सदस्य	६	९८०७४४१६३४
३८	बनारसी बरई	वडा सदस्य	७	९८०६९३०४४४
३९	मंगल प्रसाद अहिर	वडा सदस्य	७	९८१४४९५२२०
४०	रिना हरिजन	वडा सदस्य	७	९८१२९३४९५७
४१	राधादेवी भर	वडा सदस्य	८	९८१७४२७५७२
४२	राधा देवी थरुनी	वडा सदस्य	८	९८११५९९७९७
४३	नाथु थारु	वडा सदस्य	८	९८१२९२७४८१
४४	कृष्ण बहादुर कुँवर	वडा सदस्य	८	९८४७०३८४३१

मायादेवी गाउँपालिकाका हाल कार्यरत कर्मचारीहरूको नामथर, पद र सम्पर्क नं.

सि.नं.	नाम थर	पद	मोबाईल नं.
१	विष्णु प्रसाद दुङ्गाना	प्रमुख प्रशासकीय अधिकृत	९८५७०९६९३९
२	नारायण प्रसाद लामिछाने	शाखा अधिकृत आठौं	९८४७०२३९४३
३	ओमेश कुमार गैरे	लेखा अधिकृत	९८५७०९७३२९
४	शशी दुङ्गाना	कृषि अधिकृत	९८४७१००१४२
५	तेज बहादुर सिंह	अधिकृत छैठौं	९८४७५२७९९५
६	पम्फा पन्थ	अधिकृत छैठौं	९८४७०६९५१८
७	भाष्कर आत्रेय	अ.हे.व. छैठौं	९८४६९७६६०४
८	शर्मिला शर्मा	नर्सिङ्ग निरिक्षक	९८१७४२७८८३
९	ध्रुवराज भण्डारी	कविराज निरिणक	९८५७०६७८५५
१०	डबल भण्डारी	पशु चिकित्सक छैठौं	९८४७०५३७०६
११	पराग प्रसाद चौधरी	प्राविधिक सहायक(कृषि)	९८४७०५५४८५
१२	अर्णव सरकार	सूचना प्रविधि अधिकृत	९८४९७५०५५७
१३	मझला शर्मा	टाईपिष्ट ना.सु.	
१४	सीता थापा	नायब सुब्बा	९८४७२५९२५२
१५	निरञ्जन गुप्ता	नायब सुब्बा	९८०४४६०६६१
१६	नवराज दुङ्गाना	सब-ईज्ञिनियर	९८५७०२९३९४
१७	अर्जुन न्यौपाने	सहायक पाँचौ	९८४७५१०४३९
१८	विजय नारायण पाण्डे	सहायक पाँचौ	९८४७७२५९२८
१९	छविलाल गुप्ता	सहायक पाँचौ	९८५७०९२०६५
२०	सविता शर्मा	सहायक पाँचौ	९८४७३६३८१३
२१	विनिता शाह	स.म.वि.नि./पाँचौ	९८६७५८४२४५
२२	राजेश यादव	प्रा.स.	
२३	सुर्य प्रकाश खनाल	लेखा सहायक	
२४	रोहित यादव	ईज्ञिनियर	
२५	दिलिप कुमार अग्रहरी	ईज्ञिनियर	
२६	नवराज न्यौपाने	सब-ईज्ञिनियर	
२७	आङ्कित कुमार चौधरी	सब-ईज्ञिनियर	९८२५४७६०४९
२८	ऋषभ जयसवाल	सब-ईज्ञिनियर	

सि.नं.	नाम थर	पद	मोबाइल नं.
२९	विजय अर्याल	क.अ.	
३०	राम किशुन दुषाद	सहायक चौथो	९८६०८१४९२५
३१	लक्ष्मी पौडचाल	सहायक चौथो	९८४७४२१४३८
३२	जितेन्द्र चौधरी	कार्यालय सहायक	९८६७८३१२१३
३३	विजय कुमार यादव	सहायक चौथो	९८०७४१०३७१
३४	राम नेवास यादव	सहायक चौथो	९८५७०१११४०
३५	सुखराम गुप्ता	सहायक चौथो	९८४७०५४२९१
३६	विष्णु यादव	सहायक चौथो	९८४७२१७७८९
३७	अस्मिता कंडेल	ना.प्रा.स.(कृषि)	९८६७२५०३९०
३८	सुर्य प्रसाद कुम्हाल	ना.प्रा.स.(पशु)	९८०६९६७२८३
३९	हरि प्राद घिमिरे	खा.पा.स.टे.	९८४७१०८९२३
४०	राम प्रकाश यादव	स.क.अ.	९८००७९३३५१
४१	राजेन्द्र हरिजन	स.क.अ.	९८६७२०७१७३
४२	लक्ष्मण घिमिरे	अमिन	
४३	रामु यादव	अ.स.ई	
४४	दिपक अर्याल	अ.स.ई	९८०५४३६३७०
४५	कन्हैया जैसवाल	अ.स.ई	९८११४३७६६२
४६	आशिष रौनियार	अ.स.ई	
४७	सरिता पोखरेल	सा.पा.	९८४७०५५११४
४८	मिथुन थारू	ल्याब टेक्निसियन	९८११४५८५३८
४९	सुदिप सिंह कटारिया	ह.स.चा.	९८४७०२२९८
५०	नर बहादुर पुन	ह.स.चा.	९८४७०५१५६०
५१	प्रह्लाद मल्लाह	कार्यालय सहयोगी	९८११९६२९९२
५२	धना कुमारी खत्री	कार्यालय सहयोगी	९८१६४६४५७६
५३	अकलेश केवट	कार्यालय सहयोगी	९८६७१६६११३
५४	गोविन्दा थारू	कार्यालय सहयोगी	९८०७५१७३५०
५५	शान्ता पोखरेल	कार्यालय सहयोगी	
५६	राम चन्द्र यादव	कार्यालय सहयोगी	९८०७५८९७६७
५७	धर्मेन्द्र सैथवार	कार्यालय सहयोगी	९८०७५१०९२५

सि.नं.	नाम थर	पद	मोबाइल नं.
५८	सन्तोष कहाँर	कार्यालय सहयोगी	९८०७५१२९३५
५९	बैजनाथ सहानी	कार्यालय सहयोगी	९८०७५५१४७७
६०	युवराज थारु	कार्यालय सहयोगी	९८०७५९३३१९
६१	महेश यादव	कार्यालय सहयोगी	९८२१९००६०५
६२	शारदा लोध	कार्यालय सहयोगी	९८२६४२२८३६

मायादेवी गाउँपालिकाका स्वास्थ्य कर्मचारीहरुको नाम लिष्ट

क्र. सं.	कर्मचारीको नाम	पद	मोबाइल नम्बर	कार्यरत स्वास्थ्य संस्था
१	भाष्कर आत्रेय	स्वास्थ्य शाखा प्रमुख	९८५७०१०४९०	मायादेवी गाउँपालिका, स्वास्थ्य शाखा
२	शर्मिला शर्मा	नर्सिङ्ग निरीक्षक	९८४७०५४४८३ ९८१७४२७८८३	मायादेवी गाउँपालिका, स्वास्थ्य शाखा
३	लक्ष्मी गौतम	सि.अ.हे.व.अ	९८४७०३९५२४	हाटिबनगाई स्वास्थ्य चौकी
४	प्रभु नाथ चौधरी	सि.अ.हे.व.अ	९८४७०३९२७	कम्हरिया स्वास्थ्य चौकी
५	नन्दराम पौडेल	हे.अ.अधिकृत	९८०२६६३३१० ९८४७३५२६५५	धमौली स्वास्थ्य चौकी
६	बसन्त चौधरी	सि.अ.हे.व.अ	९८६७२१९२४९	गोनाहा स्वास्थ्य चौकी
७	सिता देवी शर्मा	सि.अ.न.मि.नि	९८६७२९५९९२	हाटिबनगाई स्वास्थ्य चौकी
८	शुरेस चौधरी	हे.अ पाचौ	९८०२६६३३११	धमौली स्वास्थ्य चौकी
९	कमला सुनारी मगर	हे.अ पाचौ	९८४३३२७७२१	हाटिबनगाई स्वास्थ्य चौकी
१०	मालती मिश्रा	अ.न.मी. पाचौ	९८२७४६७४६८	धमौली स्वास्थ्य चौकी
११	रुद्र रोकाहा	अ.हे.व पाचौ	९८५७०११२९९	हाटिबनगाई स्वास्थ्य चौकी
१२	प्रदिप कु. पण्डित	हे.अ पाचौ	९८१६४१६३९८	कम्हरिया स्वास्थ्य चौकी
१३	खुमराज गैरे	अ.हे.व पाचौ	९८५७०६११५२	हाटिबनगाई स्वास्थ्य चौकी
१४	देवदिन चौधरी	अ.हे.व पाचौ	९८५७०१०७८९	कम्हरिया स्वास्थ्य चौकी
१५	अर्जुन चौधरी	अ.हे.व पाचौ	९८०४४९६१६९	धमौली स्वास्थ्य चौकी
१६	मधु कुमाल	अ.हे.व चौथो	९८४४७०८१५३	कम्हरिया स्वास्थ्य चौकी
१७	शारदा मरासिनी	अ.हे.व चौथो	९८४७१९३७४८	गोनाहा स्वास्थ्य चौकी
१८	सविता पाण्डे	अ.हे.व चौथो	९८४७१२४४०४	गोनाहा स्वास्थ्य चौकी
१९	सरिता पौडेल	अ.न.मी. पाचौ	९८४७८५३०५४	गोनाहा स्वास्थ्य चौकी
२०	बर्षा गोइत	अ.न.मी. पाचौ	९८४२८७३५००	हाटिबनगाई स्वास्थ्य चौकी
२१	सिता फुल्लेल	अ.न.मी. पाचौ	९८६०४१३३०६	धमौली स्वास्थ्य चौकी
२२	सिता आर्चाय	अ.न.मी. पाचौ	९८४७०७५५६३	कम्हरिया स्वास्थ्य चौकी
२३	अनिता बस्नेत	अ.न.मी. पाचौ	९८४७२१५७८६	कम्हरिया स्वास्थ्य चौकी

क्र. सं.	कर्मचारीको नाम	पद	मोबाइल नम्बर	कार्यरत स्वास्थ्य संस्था
२४	निलम शर्मा	अ.हे.व चौथो	९८४७०२७४१७	गोनाहा स्वास्थ्य चौकी
२५	अनिता शर्मा	अ.हे.व चौथो	९८६७२३३२३०	गोनाहा स्वास्थ्य चौकी
२६	मनिषा वरुवाल	अ.न.मी	९८६७७९७८०३	कम्हरिया स्वास्थ्य चौकी
२७	शोभा खनाल	अ.न.मी	९८११९३२२९	कम्हरिया स्वास्थ्य चौकी
२८	शुशिला चौधरी	अ.न.मी	९८२१५८१०१७	कम्हरिया स्वास्थ्य चौकी
२९	धूर्वराज भण्डारी	कविराज निरीक्षक	९८५७०६७८५५	हाटिबनगाई आर्युवेद औषधालय
३०	रिता ज्ञवाली	व. वैद्य	९८४७०६२७२०	हाटिबनगाई आर्युवेद औषधालय
३१	कमलेश धवल	अ.हे.व	९८६७५२००२८	हाटिबनगाई स्वास्थ्य चौकी
३२	रामवरण गुप्ता	अ.हे.व	९८४७४२०९६९	गोनाहा स्वास्थ्य चौकी
३३	शारदा पोखेल	अ.हे.व	९८४७२२९४६०	धमौली स्वास्थ्य चौकी
३४	जितेन्द्र हरिजन	अ.हे.व	९८११९८७८५४	कम्हरिया स्वास्थ्य चौकी
३५	शोभा प्रधान	का.स	९८६७०३९५६१	गोनाहा स्वास्थ्य चौकी
३६	प्रतिक्षा कुवर्ह	अ.न.मी	९८६७२०६१३८	कम्हरिया स्वास्थ्य चौकी
३७	प्रतिमा वरई	अ.न.मी	९८१७४८९७६३	कम्हरिया स्वास्थ्य चौकी
३८	विष्णु थापा	अ.न.मी	९८४६९७३७६६	हाटिबनगाई स्वास्थ्य चौकी
३९	सर्जु कोहार	का.स	९८०७४४९९०९	धमौली स्वास्थ्य चौकी
४०	गम्मि नारायण चौधरी	का.स	९८१९४५४९९६	गोनाहा स्वास्थ्य चौकी
४१	शम्भु मल्लाह	का.स	९८४७३२२७८०	हाटिबनगाई स्वास्थ्य चौकी
४२	राजेश यादव	का.स	९८४७४४९३५६	हाटिबनगाई आर्युवेद औषधालय
४३	जमुना सुवेदी	का.स	९८१२९९४४९७	कम्हरिया स्वास्थ्य चौकी
४४	मायादेवी चौधरी	का.स		कम्हरिया स्वास्थ्य चौकी
४५	प्रिति चौरसिया	का.स	९८२७४९३९००	हाटिबनगाई आर्युवेद औषधालय
४६	विनोद चौधरी	का.स	९८०७४५२८१३	गोनाहा स्वास्थ्य चौकी
४७	दिलिप यादव	का.स	९८०३२२२८२	कम्हरिया स्वास्थ्य चौकी
४८	हरिचन्द्र चाई	का.स	९८१७४५८२७८	हाटिबनगाई स्वास्थ्य चौकी
४९	सुमित्रा वरई	का.स		हाटिबनगाई स्वास्थ्य चौकी
५०	अवधेश यादव	एम्बुलेन्स चालक	९८४७७३६९८६	कम्हरिया स्वास्थ्य चौकी
५१	सुमन धवल	ल्याव असिस्टेन्ट	९८१६४२९४११	

